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    Jako dyrektor Oddziału Banku PKO  
w Uniejowie, pisarz kryminałów i powieści oraz 
organizator biegów charytatywnych, łączy Pan 
wiele różnych ról zawodowych i pasji. Jak odnajduje 
Pan równowagę między różnymi aspektami życia 
– pracą, pisarstwem, a także organizacją wydarzeń 
charytatywnych? 

Nazwałbym to popularnym terminem, „Jazda 
bez trzymanki”. W pracy staram się zachowywać 
profesjonalizm i to jest ten element, który łączy 
właśnie wykonywany zawód z tym, co dzieje się 
poza bankiem. To drugie stanowiło może dawniej 
formę odskoczni, dziś jednak mój czas wolny jest 
mocno zdominowany przez działalność artystyczną – 

Marta Pokorska

Jarosław Klonowski 
– od banku do świata grozy i literatury: 
pasja, twórczość i nieustanny rozwój

Pan Jarosław Klonowski jest dyrektorem Oddziału Banku PKO w Uniejowie, autorem 
kryminałów i powieści grozy, ponad dziesięciu powieści i zbiorów opowiadań, w tym „Motyli 
Zła”, „Zimnej Fali” oraz „Stowarzyszenia Przyjaciół Morderców”, założycielem „Studia Grozy”. 
Jest również autorem scenariuszy teatralnych oraz słuchowisk, pomysłodawcą konwentu 
grozowo-teatralnego „Dreszczówka”. 

Jarosław Klonowski prowadzący prelekcję z cyberbezpieczeństwa w sieci w bibliotece miejskiej w Uniejowie
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Studio Grozy gości na antenie Radia Islanders  
w każdy wtorek. Słuchowiska, wywiady z autorami 
kryminału i grozy, podcasty. O dziwo, zdobywamy 
coraz większą popularność i w naszej audycji gościł 
już nieraz m.in. Graham Masterton, którego ostatniej 
książce Studio Grozy patronowało. Ponadto bywamy 
zapraszani na czołowe imprezy fantastyczne  
i grozowe w różnych częściach Polski. Byliśmy na 
Kapitularzu w Łodzi, na Festiwalu Fantastyki  
w tym samym mieście, na najznamienitszej imprezie 
horrorowej „Grozownia” w Krakowie. W tym roku 
czeka Nas ponownie Kapitularz, Horror Day we 
Wrocławiu, Game Fest w Krakowie i Festiwal 
Kryminału nad morzem. W każdym z tych miejsc 
przedstawimy występ parateatralny, wyświetlimy 
paradokument lub w inny sposób skradniemy 
serca i dusze widowni. Trudno się to łączy z ży-
ciem rodzinnym, lecz na szczęście moi bliscy są 
po pierwsze niezwykle wspierający, a dzieciaki 
zaczynają podróżować ze mną.  

  Jest Pan osobą, która łączy umysł ścisły, 
pracując w bankowości, z umysłem humanisty, 
będąc pisarzem i autorem sztuk teatralnych. Jak 
te dwa różne obszary wpływają na Pana sposób 
myślenia i twórczości? Czy dostrzega Pan jakieś 
konkretne powiązania między tymi różnymi rolami, 
które pomagają Panu w tworzeniu? Czy jakieś 
umiejętności z jednej dziedziny przekładają się na 
drugą?

Obsługa klienta współcześnie to przede wszystkim 
rozmowa. Owszem, pewną rolę odgrywają liczby, 
ale przede wszystkim należy go wysłuchać i niejako 
„wejść na jego podwórko”. Ludzie oczekują kontaktu 
bezpośredniego. Pod tym względem świat wirtualny 
nigdy nie wyprze standardowej rozmowy.

  Pana debiut literacki, opowiadanie „Mała 
Chińska Osobowość”, zdobył uznanie w plebiscycie 
QFant. Jakie doświadczenia z tego debiutu 
wpłynęły na Pana dalszą twórczość? Co zmieniło 
się w Pana pisarskim warsztacie od tamtego czasu?

Moment, gdy sam Maciej Parowski, legenda 
fantastyki polskiej dzwoni do Ciebie i rozmawiacie 
o Twoich opowiadaniach, to rzecz niezapomniana. 
Do tego stopnia, że użyty przez niego termin 
„opko” zamiast „opowiadanie”, pozostał ze mną do 
dziś. Warsztat literacki z kolei, o który Pani pyta, 
to coś, co w ciągu 15 lat działalności z pewnością 

ewoluowało. Bardzo dużo dały mi z pewnością 
rozmowy z moimi korektorami, redaktorami. Jak 
wielu innych autorów, trudno mi dzisiaj patrzeć 
na jakość pierwszych tekstów, ale jest to sprawa 
naturalna. W międzyczasie byłem także redaktorem 
prowadzącym dwóch charytatywnych antologii, 
uznanej w kręgach fantastyki dwutomowej antologii 
„24 02 2022”, poświęconej Ukrainie i „Bękarta”, 
antologii Studia Grozy. W obu tych zamierzeniach 
uczestniczyły znane postacie świata literatury, jak 
Łukasz Orbitowski, Radek Rak, czy Wojciech Gunia. 
Za sprawą pracy nad nimi też, przyjrzałem się 
warsztatowi niejako „od kuchni”. 

  Pisze Pan głównie kryminały i powieści grozy. 
Co najbardziej inspiruje Pana do tworzenia w tych 
gatunkach literackich? Czy są jakieś konkretne 
wydarzenia czy postacie, które miały szczególny 
wpływ na Pana wyobraźnię?

Zawsze lubiłem, jako historyk, ubogacać 
opowieść… właśnie prawdą historyczną. Gdybym 
jednak miał skupić się na konkretnym źródle 
natchnienia, musiałbym oddać słuszność moim 
kolegom po piórze, którzy w większości punktują, 
że „życie to samopisząca się powieść”. Pomysł na 
antologię „24 02 2024” narodził się w mojej głowie 
w dniu wybuchu wojny. Gdy inni stali po paliwo, ja 
kontaktowałem się ze znajomymi wydawcami i au-
torami, umawiając wieczorne spotkanie na Zoom.

Byli i obecni Członkowie Studia Grozy
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   Prowadził Pan spotkania autorskie w bibliotece 
miejskiej w Uniejowie, ostatnie z pisarzem 
Kazimierzem Kyrczem Jr. Jakie były najważniejsze 
tematy poruszone podczas tej rozmowy i co Pan 
wyniósł z tego doświadczenia jako autor?

Spotkania z autorami prowadzę przede wszystkim 
co tydzień w radiu. Nasze audycje dobiegną za 
chwilę do 90 odcinka, w rzeczywistości byłaby już 
setka, lecz zmieniliśmy w międzyczasie rozgłośnię. 
Co do spotkań na żywo, lubię zapraszać ludzi,  
z którymi czuję przysłowiową chemię. Takich, którzy 
swoją literaturą wciągają czytelnika w rozmowę na 
tematy życiowe. Kazimierz Kyrcz jest emerytowanym 
policjantem, tak zwanym człowiekiem duszą,  
z którym już od kilku lat tworzymy coś, co naz-
wałbym rodzajem kolektywu, podziemia literackiego. 
Kyrcz, postać w kryminale i grozie czołowa, już 
trzykrotnie zaprosił Studio w ramach tworzonego 
przez siebie konwentu „Bizarrocon”. Za chwilę on, 
jak i inny pisarz, Patryk Bogusz, wystąpią w sztuce 
teatralnej „Przesłuchanie”, stworzonej na bazie 
powieści „Konary” napisanej przeze mnie  

i Patryka. Podobnie, obaj uczestniczą w tworzeniu 
paradokumentu do tej książki, do której muzykę 
z kolei stworzy legenda polskiej sceny rockowej, 
zespół „Pornografia”. Owe spotkania w bibliotece, 
to zaledwie twórczy odprysk szerszej działalności 
Studia Grozy, które istnieje już prawie 5 lat.

 Jak już Pan wspomniał, prowadzicie z sukcesem 
Studio Grozy. Jakie cele stawiacie sobie jako grupa, 
a z jakimi największymi wyzwaniami musieliście się 
zmierzyć podczas organizacji i realizacji projektów 
w ramach tego studia?

Trochę już o tym opowiedziałem. Studio Grozy 
to na ten moment głównie platforma wspierająca 
autorów literatury. Należą do niej m.in.: Jacek 
Pelczar, Sylwia Błach, Gosia Lewandowska, czy 
Łukasz Rzadkowski i Patryk Bogusz. Od początku 
funkcjonuje z nami genialny aktor amator, Kamil 
Mączka. Mamy artystów (znowu Gosia, czy Maciej 
Klimek, bloger i grafik), jest wreszcie korektor 
tekstów (Gabriel Wyględacz). W przyszłości nie 
wykluczam stworzenia własnego studia nagrań,  

Byli i obecni Członkowie Studia Grozy
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czy małego wydawnictwa, bo Studio Grozy to przede 
wszystkim Talent i przede wszystkim popularyzacja 
grozy i teatr. Robiliśmy słuchowiska i słuchowiska 
z obrazem do prozy Grahama Mastertona, Ani 
Musiałowicz, czy Wojtka Guni. Na „Grozowni” 
zaprezentowaliśmy eksperymentalny teatr na 
podstawie opowiadania Howarda P. Lovecrafta,  
w Łodzi bawiliśmy ludzi kabaretowo – był stand up 
„Nieumarli”. Wydaliśmy też własny zbiór opowiadań, 
którego papierowy nakład rozszedł się w ciągu 
tygodnia.

 Jest Pan również autorem scenariusza 
teatralnego dla grupy Uniwersytetu III Wieku 
w Uniejowie pn. „Babsztyle i Czerstwe Pierniki, 
zaprezentowanego we wrześniu ubiegłego roku na 
II Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów 
„Co nam w duszy gra…” w Łodzi (panie zajęły II 
miejsce) oraz na terenie naszej gminy.  
Czy powstaną kolejne w niedalekiej przyszłości?

Zasadniczo, wyłączając monodramy i słuchowiska 
z obrazem (pomysł wspólny z Jackiem Sulkowskim), 
„Babsztyle…” to już czwarty scenariusz teatralny  
i trzeci, który miał premierę. Zasadniczo do teatru 
nakłonił mnie właśnie Jacek Sulkowski, szef 
Stowarzyszenia Przystań. Co do ciągu dalszego, 
szykują się w tym roku dwie kolejne sztuki, w tym 
jedna z paniami z Uniwersytetu, obdarzonymi 
nie tylko niesamowitą werwą i sercem, ale także 
ogromnym talentem aktorskim. Tym razem będzie 
kryminalnie, komediowo, a scenerią teatralną okażę 
się… biblioteka w Uniejowie.

Pana pomysł na konwent grozowo-teatralny 
„Dreszczówka” brzmi niezwykle interesująco. 
Jakie były jego początki i co skłoniło Pana do 
stworzenia tak unikalnego wydarzenia? Jakie 
reakcje uczestników były dla Pana najbardziej 
satysfakcjonujące?

Gdy wchodzi się z pomysłami w bańkę literacką,  
po chwili zna się wszystkich. Nie istniał wcześniej  
w Polsce konwent łączący wywiad, panel… z te-
atrem. Tutaj muszę dokonać szybko sprostowania, 
nazwę „Dreszczówka” wymyślił Kamil Mączka, 
aktor Studia Grozy. Pomysł na spotkanie wynikł 
natomiast z tego, że Turek, gdzie konwent się 
odbył, jawił mi się i nadal jawi, trochę jak moje 
ulubione serialowe miasto, Twin Peaks. Jest tutaj 

swoisty czar i ludzie zainteresowani kulturalną 
stroną życia. Na „Dreszczówkach” była moc atrakcji, 
lecz to słuchowisko z obrazem stanowiło gwóźdź 
programu. Najpierw „Droga Zjednoczenia” Wojtka 
Guni, na drugiej „Dreszczówce” był to „Płacz” Ani 
Musiałowicz. To były magiczne przeżycia i fakt, że do 
małego miasta w Wielkopolsce zjechała śmietanka 
polskiej grozy udowadnia tezę pod tytułem… 
MOŻNA.

 Organizuje Pan biegi charytatywne, które z pew- 
nością łączą Pana pasję do sportu z chęcią nie-
sienia pomocy. Jakie wartości przyświecają tym 
wydarzeniom, a także jak wpływają na lokalną 
społeczność?

Z tym sportem to bym nie przesadzał (co prawda  
z uporem maniaka uczę się właśnie pływać). 
Pierwszy bieg zdecydował o tym, że były i kolejne. 
W ciągu trzech dni dowiedziałem się, jak zrealizować 
taką formę pomocy. Pomogła mi cała masa 
świetnych osób. Udało się. Pomogliśmy. To pomoc 
była tutaj kluczowa. 

  Na zakończenie, jakie plany i marzenia ma Pan 
na przyszłość, zarówno w obszarze literackim, jak 
i zawodowym? Czy są jakieś projekty lub tematy, 
które chciałby Pan jeszcze zrealizować  
w najbliższym czasie?

Ten temat także po trochu wyczerpałem przy 
innych odpowiedziach. Z pewnością chcę pisać.  
I to nie tylko grozę. Chcę rozwijać Studio, wspierać 
moich kompanów w tej drodze (co warto zaznaczyć, 
nikt w obecnej grupie nie jest przypadkowy i wszyscy 
dysponują niesamowitymi i wszechstronnymi 
uzdolnieniami). Chciałbym, aby Studio trwało  
i stało się w świecie literatury swoistą legendą. 
Narodzone z trochę partyzanckiego pomysłu, ma 
szansę przerodzić się w siłę, która będzie na ustach 
wszystkich. A jako autor? No pewnie, chciałbym jak 
najwięcej wydawać, jak najlepszych rzeczy. Sława, 
topka w Empiku, potem jakiś serial na Netflixie. 
Czemu nie?

Dziękuję serdecznie za rozmowę i podzielenie się 
inspirującymi doświadczeniami. Życzę Panu dal-
szych sukcesów zarówno w pracy zawodowej, jak  
i w twórczości literackiej oraz realizacji wszystkich 
ambitnych planów. Niech pasja i pasjonujące 
projekty nadal będą źródłem satysfakcji i inspiracji.
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Minione dwa miesiące były 
okresem działań, inwestycji  
i wydarzeń, które przyczyniają się 
do rozwoju naszej gminy, poprawy 
jakości życia mieszkańców oraz 
promocji lokalnego dziedzictwa  
i kultury. W tym wstępie pragniemy 
podsumować najważniejsze 
osiągnięcia i inicjatywy zrealizowane 
w tym czasie.

W ramach programu „Poprawa 
i rozbudowa infrastruktury 
edukacyjno-sportowej w Gminie 
Uniejów” realizujemy inwestycje 
polegające na budowie nowych 
obiektów sportowych, takich jak 
korty tenisowe, które wzbogacą 
ofertę sportową naszej gminy oraz 
modernizacji Szkoły Podstawowej  
w Uniejowie. Prace obejmują 
również rozbudowę infrastruktury 
drogowej wokół szkoły oraz budowę 
boiska ze sztuczną trawą, co 
przyczyni się do poprawy warunków 
edukacyjnych i rekreacyjnych. Trwają 
również prace nad dokumentacją 
dotyczącą termomodernizacji 
świetlic wiejskich i kaplicy, 
co zwiększy ich efektywność 
energetyczną i komfort użytkowania.

Ważnym przedsięwzięciem 
jest rewitalizacja historycznego 
dworku w Uniejowie, pełniącego 
funkcję Domu Kultury, który po 
odrestaurowaniu będzie służył 
mieszkańcom. Trwają także prace 
nad adaptacją zbiorników wodnych 
na terenach inwestycyjnych, 

mających na celu poprawę ich stanu 
technicznego, bezpieczeństwa 
oraz warunków środowiskowych. 
W obszarze ochrony środowiska 
pozyskaliśmy także dotację na 
usunięcie wyrobów azbestowych  
z gminnej działki.

W zakresie edukacji  
i rozwoju przedsiębiorczości 
zakończyliśmy postępowania 
przetargowe na zakup pomocy 
dydaktycznych i wyposażenia 
dla placówek edukacyjnych, co 
umożliwi unowocześnienie metod 
nauczania i podniesienie jakości 
kształcenia. Realizujemy projekt 
„Utworzenie nowych usług dla MŚP 
– Uniejowskie Centrum Obsługi 
Przedsiębiorcy”, który obejmuje 
analizę możliwości wykorzystania 
wód geotermalnych do rozwoju 
przedsiębiorstw oraz ekspansji ich 
ofert na rynki zagraniczne. Centrum 
aktywnie promuje lokalnych 
przedsiębiorców, publikując ich 
historie, co sprzyja budowaniu silnej 
społeczności biznesowej.

Był to także czas licznych 
wydarzeń kulturalnych i sportowych. 
Od warsztatów, konkursów 
recytatorskich i festiwali piosenki, po 
jarmark wielkanocny i jubileuszowy 
20. Festiwal POW WOW – te 
wydarzenia integrowały społeczność 
i promowały tradycję regionu.  
W dziedzinie sportu odbyły się 
turnieje piłkarskie, siatkarskie, 
treningi biegowe oraz świętowaliśmy 

sukcesy naszych sportowców, jak  
i młodzieży uczestniczącej  
w konkursach i festiwalach.

W sferze edukacji patriotycznej 
i historycznej odbyły się uroczystości 
upamiętniające ofiary zbrodni 
katyńskiej z okazji 85. rocznicy tej 
straszliwej tragedii. Promujemy 
także dziedzictwo niematerialne 
poprzez rozpoczęcie działalności 
Stowarzyszenia Lokalna Organizacja 
Turystyczna „Szlak Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego w Polsce”, 
wspierającego rozwój turystyki 
kulturowej i tradycję regionu.

Z przyjemnością informujemy, 
że już wkrótce, w dniach 9-10 
czerwca w ApartHotelu Termy 
Uniejów odbędzie się jubileuszowa, 
10. edycja Forum Inteligentnego 
Rozwoju Uniejów 2025. To 
prestiżowe wydarzenie zgromadzi 
ponad 500 liderów i specjalistów  
z różnych branż, którzy będą 
omawiać tematy związane  
z inwestycjami i rozwojem na 
nadchodzący rok.  
W trakcie kongresu uczestnicy będą 
mieli unikalną okazję do wymiany 
doświadczeń, poznania najnowszych 
innowacji oraz poszukiwania 
odpowiedzi na kluczowe pytania 
dotyczące inteligentnego rozwoju.

Serdecznie zachęcamy Państwa 
do zapoznania się z artykułami 
dotyczącymi działalności naszej 
biblioteki, szkół i przedszkola. 
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40.  Gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej –  
 Młodzi w służbie bezpieczeństwa – Agnieszka Owczarek
40.  Pierwszy trening biegowy z Klubem Biegacza Geotermia Uniejów  
 już za nami – Wiktoria Kucharska
41.  Turniej Piłkarski „Razem dla Antosia” o Puchar Komendanta  
 Powiatowego Policji w Poddębicach – Marta Pokorska
42.  Warsztaty z tworzenia palm wielkanocnych w Ostrowsku  
 – Jadwiga Urbaniak
42.  Nowy Prezes Klubu Biegacza Geotermia Uniejów wybrany  
 – Marta Pokorska
43.  Siatkarskie zmagania Pierwszy Turniej Młodziczek w Uniejowie  
 – Marta Pokorska
44.  Charytatywny Turniej Drużyn Amatorskich – Gramy dla Bartka  
 w Uniejowie – Marta Pokorska
44. Prace malarskie i przygotowania muralu na strażnicy OSP Uniejów
 - Aleksandra Zielonka
45.  Wystawa piłkarska w Uniejowie z okazji awansu Polek do Euro 2025  
 – Marta Pokorska

46.  Gminne wiadomości szkolne
Miejskie Przedszkole w Uniejowie – Karolina Bednarek, Marta Pajor, 
Malwina Dąbrowska, Marta Buczyńska, Ewa Urbaniak, Edyta Miśkiewicz, 
Monika Bartnik, Alicja Winnicka-Pizulska, Angelika Kurpik, Monika Szafarz, 
Ewa Boniecka-Kajszczak, Jolanta Kaźmierczak, Monika Woźniak
Szkoła Podstawowa w Uniejowie – Agnieszka Pajor, Małgorzata Antoniak, 
Magdalena Derlacz, Zosia i Michalina, Joanna Pawlak, Ewa Trzmielewska, 
Adrianna Bartnik, Piotr Nowak, Elżbieta Bartnik, Paulina Jaśkiewicz
Szkoła Podstawowa w Wieleninie – Edyta Włodarczyk, Karolina Michalak, 
Elżbieta Goszczyk, Marzena Antczak, Barbara Fligiel, Jolanta Kwaśniewska, 
Ewa Kolasa, Beata Maciejewska                                                                                                                                     
Szkoła Podstawowa w Wilamowie – Anna Gazda, Katarzyna Pajor, Wioleta 
Pietrzykowska, Małgorzata Nitecka, Joanna Binkiewicz, Beata Kos

58.  Gala piłkarska, sportowe wyróżnienia i udany początek sezonu  
 – Aleksandra Kozłowska
59.  Wydarzenia i sukcesy karateków w Łęczycy i Uniejowie  
 – Maja Ostrowska-Gralka
60.  Ewa Pajor nie zwalnia tempa na boisku – Marta Pokorska
61.  Marcin Tybura pokonał Micka Parkina – Aleksandra Zielonka
61.  Kacper Śmiglewski kapitanem reprezentacji Polski U20  
 – Agnieszka Owczarek
62.  Zakłady pracy w gminie Uniejów – Marek Jabłoński 

2.  Jarosław Klonowski – od banku do świata grozy i literatury pasja,  
 twórczość i nieustanny rozwój – Marta Pokorska
8.  Z prac Samorządu – Józef Kaczmarek 
14. Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasz Wójcik
15.  Koncepcje zagospodarowania terenu tężni w Uniejowie wykonane  
 przez studentów ASP w Łodzi – Marta Pokorska
16.  Spotkanie samorządów partnerskich w Szczyrku – dialog współpracy  
 i integracji – Agnieszka Owczarek
16.  Strefa SOWA odbyła szkolenie – w planach utworzenie Klubu Młodego  
 Odkrywcy – Agnieszka Owczarek
17.  Remont szkoły w Uniejowie – Agnieszka Owczarek
18.  Coroczne spotkanie sołtysów i radnych z przedstawicielami sektora  
 rolniczego – Marta Pokorska
19.  Wojewódzki Dzień Sołtysa w Łodzi – Marta Pokorska
20.  Cykliczne spotkania Cechów Rzemieślniczych miasta Uniejowa  
 – Jędrzej Kałużny, Beata Szymczak
21.  Rozmawialiśmy o cyberbezpieczeństwie – Jarosław Klonowski
22.  Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej  
 w Uniejowie – Marta Pokorska
23.  Wernisaż wystawy obrazów pt. „W kolorze” – MGBP w Uniejowie
24.  Warsztaty z wycinanki – MGBP w Uniejowie
24.  Ogłaszamy zwycięzców konkursu plastycznego „Polscy Naukowcy”  
 – gratulacje dla wszystkich uczestników – Agnieszka Olczyk, 
 Agnieszka Owczarek
25.  Młode Talenty wystąpiły na XXIII Gminnym Festiwalu Piosenki  
 w Uniejowie – Marta Pokorska
26.  Spotkanie z Profesorem Krzysztofem Urbaniakiem – Mistrzem muzyki  
 organowej – Marta Pokorska
27.  „Babsztyle i Czerstwe Pierniki” – spektakl w wykonaniu aktorek  
 z Uniwersytetu Trzeciego Wieku – Marta Pokorska
28.  Wiosenne wydarzenia w bibliotece – Maria Pastwińska,  
 Sylwia Szymańska
29.  Drugie warsztaty poetyckie z Joanną Wicherkiewicz – MGBP w Uniejowie
30.  W Wilamowie odbył się Jarmark Wielkanocny oraz konkurs na najwyższą  
 palmę – Agnieszka Olczyk
35.  Wspaniały Jubileusz-XX Pow Wow w Uniejowie – Szina Sarnecka
36.  Zbudować skrzydła: Jak rozwijamy mocne strony dziecka w spektrum  
 – Tomasz Popiel
37.  Ciało miało głos – spotkanie poetyckie z Joanną Chachułą  
 – Joanna Wicherkiewicz
38.  Zainaugurowaliśmy obchody upamiętniające Ofiary Zbrodni Katyńskiej  
 w 85. rocznicę tej straszliwej zbrodni – Marta Pokorska

strona 25
Młode Talenty wystąpiły na XXIII Gminnym 
Festiwalu Piosenki w Uniejowie

strona 38  
Zainaugurowaliśmy obchody upamiętniające
Ofiary Zbrodni Katyńskiejw 85. rocznicę tej straszliwej 
zbrodni

strona 61  
Kacper Śmiglewski kapitanem reprezentacji Polski U20
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foto:  arch. www.uniejow.net.pl / arch. UM Uniejów / arch. FB K. Śmiglewskiego
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[ marzec – kwiecień]
Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych projektów/
podpisane umowy/przedsięwzięcia 
• Realizujemy inwestycje w ramach programu „Poprawa  
i rozbudowa infrastruktury edukacyjno-sportowej w Gminie 
Uniejów” z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwe-
stycji Strategicznych. Zakres prac obejmuje: budowę trzech 
podwójnych kortów tenisowych o wartości 3 228 750 zł – 
wykonawcą jest Kompleksowe Budowanie Voyager Zygmunt 
Morgaś; remont Szkoły Podstawowej w Uniejowie o wartości 
3 201 562,70 zł – wykonawcą jest PGK „Termy Uniejów” Sp.   
z o.o.; wykonanie dróg dojazdowych, parkingów oraz tere-
nów zielonych wokół szkoły o wartości 841 236,36 zł – wy-
konawcą jest F.H.Z. i U. Dorota Zawlik oraz budowę boiska 
z sztucznej trawy o wartości 1 600 503,20 zł – wykonawcą 
jest Ace Invest Sp. z o.o. Wymienione firmy złożyły najniższe 
oferty. 
• Otrzymaliśmy dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na usunięcie wy-
robów azbestowych z działki gminnej w Rożniatowie-Kolonii. 
Całkowity koszt zadania wyniósł 2 458,30 zł. Prace obejmo-
wały unieszkodliwienie 3,8 Mg odpadów azbestowych z te-
renu użytkowanego przez OSP. Wykonawcą była firma ŁGW 
Rembud Agnieszka Dziąg z Łodzi, wyłoniona w postępowaniu 
zgodnym z ustawą Prawo zamówień publicznych, w którym 
wpłynęły trzy oferty.
• W przetargu na „Zakup pomocy dydaktycznych i wyposa-
żenia” w ramach dwóch projektów: „Radosne przedszkolaki 
w dwóch placówkach w Gminie Uniejów” oraz „Nowocze-
sne Przedszkole w Uniejowie” rozstrzygnęliśmy 7 z 9 części.  
W ramach tych przetargów wybrano najkorzystniejsze oferty 
w kilku częściach. W części 2, dotyczącej pomocy dydaktycz-
nych do zajęć przyrodniczych w Szkole Podstawowej w Wila-
mowie, wybrano firmę Moje Bambino Sp. z o.o. z Łodzi. Po-
dobnie w części 3, dot. dostawy pomocy logopedycznych do 
tej samej szkoły, również wybrano Moje Bambino. W części 
5, obejmującej pomoce sensoryczne w Szkole Podstawowej 
w Wieleninie i Wilamowie, wybrana została firma Altare Sp. 
z o.o. z Kielc, natomiast w częściach 6, 7 i 8, dotyczących po-
mocy dydaktycznych w zakresie robotyki, oprogramowania 
i pomocy sensorycznych w Miejskim Przedszkolu w Uniejo-
wie, wybrano ponownie firmę Moje Bambino z Łodzi. Z kolei                 
w częściach 1, 4 i 9, które obejmowały dostawę mebli, wy-
posażenia dydaktycznego i sensorycznego do przedszkoli  
w Wieleninie i Wilamowie, oferty zostały odrzucone, z po-
wodu niespełnienia wymagań a jedna wybrana firma od-
stąpiła od podpisania umowy. Przetargi te były realizowane  
w ramach projektów współfinansowanych ze środków Eu-

ropejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.
• Ogłosiliśmy ponownie przetarg, w ramach wspomnianych 
powyżej dwóch projektów, obejmujący unieważnione czę-
ści: Część 1 dot. dostawy pomocy dydaktycznych i wypo-
sażenia do oddziałów przedszkolnych w Wieleninie i Wila-
mowie; Część 2 obejmuje zakup pomocy sensorycznych do 
Przedszkola w Uniejowie.
• Rozstrzygnęliśmy przetarg dotyczący wykonania analiz na 
temat możliwości wykorzystania wód geotermalnych do 
rozwoju przedsiębiorstw i wyjścia ich oferty na rynki zagra-
niczne. Wyniki będą stanowiły podstawę do świadczenia 
usług doradczych dla przedsiębiorców przez Uniejowskie 
COP Dodatkowo będą organizowane branżowe wydarzenia 
w postaci szkoleń, seminariów i konferencji, prezentujące 
właśnie wyniki tych analiz, w ramach realizacji projektu pod 
nazwą „Utworzenie nowych usług dla MŚP – Uniejowskie 
Centrum Obsługi Przedsiębiorcy”, który jest dofinansowa-
ny ze środków Unii Europejskiej z programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. W ramach 
przetargu wpłynęła jedna oferta od firmy Centrum Badań 
i Innowacji Pro-Akademia z Konstantynowa Łódzkiego, 
która została wybrana. Wartość oferty wynosi 239.850,00 
zł. Uniejowskie COP jest na bieżąco z rożnego rodzaju do-
finansowaniami, wydarzeniami promocyjnymi z branży 
rolno-spożywczej, kosmetycznej i energetycznej. Nie tylko 
świadczy doradztwo dla lokalnych przedsiębiorców, lecz 
także aktywnie wspiera ich promocję. Dotychczas opubli-
kowano 20 historii przedsiębiorców, które – wraz z profe-
sjonalnymi fotografiami – zostały zamieszczone na stronie 
internetowej Centrum. Odbyło się także spotkanie wszyst-
kich przedsiębiorców w bibliotece, podczas którego omó-
wiono dotychczasowe działania promocyjne. Przyjęcie tego 
pomysłu przez uczestników było pozytywne, co skłoniło do 
kontynuacji przedsięwzięcia. W najbliższym czasie planowa-
ne jest opublikowanie kolejnych 8 historii z branży gastro-
nomicznej. Dodatkowo, w maju przewidziane jest kolejne 
spotkanie z przedsiębiorcami. 
• Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna „Szlak 
Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego w Polsce” roz-
poczyna swoją działalność. Oficjalna inauguracja zaplano-
wana jest na 8 maja w Spycimierzu, podczas konferencji 
pod nazwą „Dziedzictwo kulturowe: szanse i wyzwania dla 
samorządów”. Stowarzyszenie jest jedyną w kraju organiza-
cją o charakterze ogólnopolskim, której głównym celem jest 
wspieranie rozwoju turystyki kulturowej poprzez promowa-
nie bogactwa polskich tradycji, obrzędów oraz rzemiosła. 
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Uniejów jest jednym z głównych inicjatorów tego przedsię-
wzięcia. Działalność Stowarzyszenia ma na celu podniesienie 
świadomości społecznej na temat dziedzictwa niematerial-
nego oraz promowanie jego wartości na poziomie krajowym 
i międzynarodowym.
• Przetarg na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaś-
-niczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieleninie został 
rozstrzygnięty. Przedmiotem zamówienia jest dostawa fa-
brycznie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego. Jako najkorzystniejsza została wybrana oferta jedy-
nego oferenta, firmy Szczęśniak Pojazdy Specjalne Sp. z o.o.  
z Bielska-Białej, opiewająca na kwotę 1 378 461,00 zł. Zakup 
jest wspierany finansowo z funduszy unijnych w ramach pro-
jektu „Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027” oraz 
z dofinansowania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
• Opracowujemy dokumentację projektową niezbędną do 
złożenia wniosków o dofinansowanie na termomodernizację 
budynków świetlic wiejskich w Człopach, Górach, Czepowie 
oraz Zaborowie, a także kaplicy w Rożniatowie. W zakres 
dokumentacji wchodzi m.in.: wymiana istniejących źródeł 
ciepła opalanych węglem na nowoczesne urządzenia grzew-
cze w postaci klimatyzatorów z funkcją grzania, docieplenie 
przegród budowlanych, a także wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej na energooszczędną. Celem przedsięwzięcia 
jest poprawa efektywności energetycznej tych obiektów, 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz za-
pewnienie użytkownikom świetlic komfortowych warunków 
termicznych, przy jednoczesnym zmniejszeniu kosztów eks-
ploatacyjnych. Na realizację tego zadania planujemy pozy-
skać dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, w ramach progra-
mu „Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności 
publicznej”. Wnioskowane dofinansowanie może pokryć do 
100% kosztów kwalifikowanych, z czego 70% stanowi dota-
cja, a 30% preferencyjna pożyczka.
• Aktualnie trwa kompleksowy remont XIX-wiecznego dwor-
ku w Uniejowie, który od lat służy mieszkańcom jako Dom 
Kultury. Prace są realizowane przez firmę Urbański Sp. z o.o. 
z Torunia, wyłonioną w drodze przetargu. Koszt inwestycji 
wynosi 3 350 965,89 zł. Remont obejmuje m.in. rozbiórkę  
i odtworzenie konstrukcji budynku, wymianę dachu na bla-
chę tytan-cynk w romby, prace przy kanalizacji i instalacjach 
elektrycznych, a także dostosowanie wnętrz do potrzeb użyt-
kowników    i wymogów konserwatorskich. Prace mają przy-
wrócić obiektowi dawny blask, zachowując jego historyczny 
charakter, jednocześnie poprawiając funkcjonalność i do-
stępność dla osób z niepełnosprawnościami. Inwestycja jest 
wspierana zewnętrznymi środkami z nagrody Fundacji Most 
the Most i BGK oraz dotacją z Polskiego Ładu. 
• Trwają prace związane z realizacją projektu pn. „Przebudo-
wa zbiorników wodnych na terenach inwestycyjnych”, który 
jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 
Przedmiotowy projekt obejmuje dwa główne etapy: opraco-

wanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej oraz wy-
konanie prac budowlanych mających na celu modernizację 
istniejących zbiorników wodnych w rejonie ulicy abp. Jakuba 
Świnki w Uniejowie. Prace realizuje konsorcjum, którego li-
derem jest PHU POLTER, reprezentowane przez Sławomira 
Pigułę. W skład konsorcjum wchodzi również firma Verde 
Plus Sp. z o.o. Inwestycja jest realizowana na łączną kwotę: 
263 220 zł (pierwsza część) oraz 396 060 zł (druga część).
• Podpisaliśmy umowę na realizację warsztatów dawnych 
zawodów, które odbędą się w dniach 19 czerwca w Spycimie-
rzu oraz 20 czerwca w Uniejowie. Czas trwania każdego dnia 
to godziny od 11:00 do 16:30. Podczas warsztatów uczest-
nicy będą mogli spróbować swoich sił na różnych stanowi-
skach, takich jak: garncarstwo, linoryt, kaligrafia, prezentacja 
średniowiecznego oręża, wykonanie biżuterii i ozdób, co po-
zwoli na poznanie dawnych rzemiosł i zwyczajów. Całkowity 
koszt realizacji tego przedsięwzięcia wynosi 12 000 zł.
• Zleciliśmy wykonanie projektu koncepcyjnego instalacji 
świetlnej w Uniejowie firmie Architekt Anna Pilawska-Si-
ta w Poznaniu na kwotę 14 000 zł brutto. Projekt ten jest 
częścią przygotowań do planowanej wystawy poświęconej 
piłkarzom związanym z Uniejowem. Otwarcie wystawy za-
planowane jest na terenie kompleksu boisk piłkarskich im. 
W. Smolarka w Uniejowie tuż przed Mistrzostwami Europy 
2025. Wystawa będzie upamiętniała pierwszy awans Polski 
do Euro, po zwycięstwie nad Austrią 1:0. Eksponaty będą 
obejmować stroje z pamiętnych meczów oraz wybitne osią-
gnięcia takich piłkarz jak: Ewa Pajor, Ebi oraz Włodzimierz 
Smolarek. To wydarzenie ma na celu uczczenie sukcesów 
polskiej piłki nożnej i przypomnienie jej legend, podkreślając 
znaczenie sportu i historii polskiej reprezentacji na arenie 
międzynarodowej.

Forum Inteligentnego Rozwoju Uniejów 2025
• Powoli zbliża się Forum Inteligentnego Rozwoju Uniejów 
2025, które odbędzie się w dniach 9-10 czerwca w ApartHo-
telu Termy Uniejów. To już 10. edycja tego wydarzenia, które 
zgromadzi ponad 500 liderów i ekspertów z różnych dzie-
dzin, skupiając się na inwestycjach i rozwoju w 2025 roku.                 
W trakcie kongresu uczestnicy będą mieli okazję wymienić 
się doświadczeniami, poznać najnowsze innowacje oraz zna-
leźć odpowiedzi na kluczowe pytania dotyczące inteligent-
nego rozwoju. 

Rezygnacja sołtysa Spycimierza 
• Z funkcji sołtysa Spycimierza zrezygnował Pan Łukasz 
Nowakowski. W związku z tym zostanie zwołane zebranie 
mieszkańców sołectwa Spycimierz w celu przeprowadzenia 
wyborów uzupełniających na sołtysa oraz uzupełnienia rady 
sołeckiej. Zebranie odbędzie się zgodnie z Zarządzeniem nr 
56 Burmistrza Miasta Uniejów. Porządek zebrania będzie 
obejmował: wybór przewodniczącego zebrania, przeprowa-
dzenie wyborów sołtysa i do rady sołeckiej oraz sprawy róż-
ne. Serdecznie dziękujemy Panu Łukaszowi Nowakowskiemu 
za dotychczasową współpracę.



Dofinansowanie 
• Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Łodzi realizuje program usuwania wyrobów 
azbestowych w gospodarstwach rolnych. Dofinansowanie 
dotyczy tylko rolników, którzy rozliczyli środki z ARiMR na 
wymianę dachu w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Rol-
nicy z gminy Uniejów, którzy byli zainteresowani odbiorem 
wyrobów azbestowych, zgłaszali do 25.04.2025 r. informacje  
o rodzajach i ilościach posiadanych wyrobów w Urzędzie 
Miasta lub u Sołtysów. Złożenie wniosku nie gwarantuje 
100% dofinansowania. 
•Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi prowadzi nabory wniosków na dofinanso-
wania na: usuwanie azbestu: budżet 400.000 zł, wsparcie do 
90% kosztów, maksymalnie 700 zł za tonę odpadów; wapno-
wanie gleb: budżet 4.000.000 zł, wsparcie do 150 zł za tonę, 
kwota dotacji od 1.000 zł do 20.000 zł. Szczegółowe informa-
cje można uzyskać w Urzędzie Miasta w Uniejowie pod nr. 
tel. 538 810 414.
• Ruszył nabór wniosków w nowej odsłonie programu „Czy-
ste Powietrze”, skierowany do właścicieli domów jednoro-
dzinnych lub lokali mieszkalnych. Dofinansowanie wynosi do 
100%, 70% lub 40% kosztów kwalifikowanych, w zależności 
od dochodów wnioskodawcy. Wprowadzono obowiązek 
potwierdzenia standardu energetycznego przed i po reali-
zacji inwestycji, co ma na celu monitorowanie efektywności 
energetycznej. Beneficjenci mogą korzystać z listy zielonych 
materiałów i urządzeń, aby upewnić się, że wybierają odpo-
wiednie rozwiązania. Szczegóły dostępne są na stronie: www.
czystepowietrze.gov.pl.

Projekty 
• Studenci Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi, pod kierunkiem 
prof. Marka Saka i mgr Elżbiety Biskup, zaprezentowali inno-
wacyjne projekty zagospodarowania przestrzeni przed tężnią                                 
w Uniejowie. Projekty uwzględniają dostępność dla osób 
niepełnosprawnych oraz matek z dziećmi. Oferują również 
kreatywne przestrzenie rekreacyjne, takie jak parki i place 
zabaw, co może ożywić okolicę. Dzięki tym projektom tężnia 
z pijalnią geotermalną ma szansę stać się nie tylko miejscem 
terapii, ale również popularnym punktem wypoczynkowym 
w Uniejowie.

Konkurs 
• Nabór do II edycji konkursu „Siła Tradycji” zakończył się. 
Osoby indywidualne, instytucje, samorządy, organizacje  
i wspólnoty lokalne, które wspierały niematerialne dziedzic-
two kulturowe, miały możliwość zgłoszenia swoich działań  
w trzech kategoriach: Ochrona, Przekaz i Promocja. Udział  
w konkursie był bezpłatny. Przedsięwzięcia oceniła kapitu-
ła pod kierunkiem prof. Bogdana Włodarczyka. Zwycięzców 
ogłosimy 8 maja podczas ogólnopolskiej konferencji poświę-
conej dziedzictwu kulturowemu w Spycimierzu. 

Wsparcie
• W siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa pracownicy 
Urzędu Skarbowego w Poddębicach pomogli złożyć miesz-
kańcom zeznanie podatkowe za 2024 rok oraz udzielili infor-
macji w zakresie ulg podatkowych i innych zagadnień. Każdy, 
kto potrzebował porady lub pomocy, miał okazję osobiście 
zapytać podczas spotkania. 
• Od 1 lipca 2025 r. wdowy i wdowcy mogą wybierać po-
między otrzymaniem 100% renty rodzinnej i 15% własnego 
świadczenia lub 100% własnego świadczenia i 15% renty 
rodzinnej. Aby skorzystać z połączonych świadczeń, należy 
złożyć wniosek do 31 lipca 2025 r. W razie pytań, pomoc 
można uzyskać kontaktując się z Centrum Kontaktu Klien-
tów ZUS, tel. 22 560 16 00, przez infolinię KRUS, tel. 22 592 
66 40, we wszystkich placówkach ZUS i KRUS oraz w siedzi-
bach wszystkich Wojskowych Biur Emerytalnych. 
• Wapnowanie gleb dla osób fizycznych to program wspar-
cia skierowany do właścicieli użytków rolnych, oferują-
cy dotację w formie refundacji do 150 zł za tonę czystego 
składnika odkwaszającego. Wnioski można składać do 29 
sierpnia 2025 r. lub do wyczerpania funduszy, z wymogiem 
załączenia wyników badania gleby oraz z nieprzekraczal-
nym limitem wydatków od 1 tys. zł do 20 tys. zł. Wnioski 
muszą być złożone w wersji papierowej lub elektronicznie 
przez ePUAP (Szczegółowe informacje pod nr. tel. 42 207 14 
80,fundusz@wfosigw.lodz.pl). 

Pomoc dzieciom 
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Poddębicach 
prowadzi kampanię mającą na celu pozyskanie kandyda-
tów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, w odpowiedzi 
na rosnącą liczbę dzieci oczekujących na pieczę zastępczą. 
Oferuje wsparcie dla nowych rodzin zastępczych, w tym po-
moc finansową oraz informacje na temat procedur związa-
nych z kwalifikacją i szkoleniem. Zachęca do kontaktu oso-
by, chcące obdarzyć ciepłem, troską i miłością dzieci, które  
z niezależnych od nich powodów, nie mogą okresowo czy na 
stałe przebywać pod opieką swoich biologicznych rodziców 
(PCPR, tel. 43 678 40 40, 533 426 799).

Profilaktyka 
• Łódzki Oddział Wojewódzki NFZ zachęca panie mieszka-
jące w gminach bez stacjonarnych pracowni mammogra-
ficznych do skorzystania z mammobusu. Kobiety w wieku 
45-74 lata, które w ramach ubezpieczenia w NFZ nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich dwóch lat, nie 
potrzebują skierowania na badanie. Badanie w mammo-
busie jest szybkie, a jego harmonogram można znaleźć na 
stronie internetowej NFZ: www.nfz-lodz.pl/dlapacjentow/
aktualnosci.

Nasi sportowcy 
• Ewa Pajor nie przestaje zachwycać swoją znakomitą grą 
w Barcelonie. Jej hat-trick w meczu półfinałowym Pucharu 
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Królowej przeciwko Realowi Madryt potwierdza jej wyjątko-
we umiejętności. W hiszpańskich mediach zdobyła ogromne 
uznanie, a określenie jej mianem „zabójczej” tylko podkre-
śla jej klasę. Stała się najlepszą strzelczynią Barcelony, kon-
sekwentnie udowadniając swoją klasę na boisku. Ewa Pajor  
z polską drużyna piłkarską odnosi sukcesy na arenie euro-
pejskiej, zdobywając punkty w UEFA Lidze Narodów Kobiet 
w Lidze B. W ostatnich meczach Polska wygrała, a następnie 
zremisowała z Bośnią i Hercegowiną, z kolei wcześniej wy-
grała z Rumunią i Irlandią Północną, co umocniło ich pozycję 
w tabeli.
• Podczas gali UFC Fight Night 225 w Londynie Marcin Tybu-
ra odniósł kolejne zwycięstwo w swojej karierze, pokonując 
jednogłośną decyzją sędziów dotąd niepokonanego Anglika, 
Micka Parkina. Walka trwała trzy rundy. To zwycięstwo jest 
dla Tybury 27. w jego karierze. 
• Utalentowany napastnik Cracovii został mianowany kapita-
nem reprezentacji Polski do lat 20, co podkreśla jego rosnącą 
rolę w drużynie narodowej. Kacper Śmiglewski, który swoją 
karierę rozpoczął w Uniejowskiej Akademii Futbolu, zyskał 
uznanie dzięki swoim występom w młodzieżowych reprezen-
tacjach oraz debiutowi w Ekstraklasie w barwach Cracovii.

Wydarzenia
• Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała warsz-
taty wycinanki, poprowadzone przez p. Marię Pastwińską. 
Celem wydarzenia było zainteresowanie uczestników, dzieci 
i młodzieży, tradycyjną formą sztuki plastycznej, która ma 
głębokie korzenie w polskiej kulturze ludowej. Uczestnicy,  
w wieku 6-10 lat, stworzyli kolorowe prace, które z radością 
zabrali do domu.
• W Szkole Podstawowej w Uniejowie odbyła się Chrysto-
teka, radosne zwieńczenie karnawału, zorganizowane przez 
Uniejowską Wspólnotę Młodych Carlo z Parafii pw. św. Floria-
na. W programie wydarzenia znalazły się: taneczna zabawa  
z DJ-em, fotobudka, słodkości oraz konkursy z nagrodami. 
Wydarzenie rozpoczęło się Mszą Świętą w Kolegiacie, a głów-
na część Chrystoteki miała miejsce w szkole podstawowej.
• W siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Unie-
jowie odbył się XXIII Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci  
i Młodzieży, w którym udział wzięło 65 młodych artystów  
z gminy Uniejów. Uczestnicy rywalizowali w czterech kate-
goriach wiekowych, a ich występy oceniała komisja złożona 
z doświadczonych muzyków i nauczycieli. W festiwalu przy-
znano nagrody i wyróżnienia w każdej kategorii, a wszyscy 
uczestnicy otrzymali dyplomy oraz upominki. Serdeczne gra-
tulacje dla wszystkich uczestników za piękne występy. Życzę 
dalszych sukcesów na artystycznej drodze. 
• Warsztaty konsultacyjne dotyczące rewitalizacji Gminy 
Uniejów odbyły się w sali OSP w Uniejowie. Uczestnicy mieli 
okazję zapoznać się z projektem uchwały dotyczącym wyzna-
czenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji. 
• W placówce bibliotecznej w Uniejowie odbył się wernisaż 
prac malarskich autorstwa uniejowianki Julity Polipowskiej. 
Motywem przewodnim wystawy obrazów było ukazanie 

kwiatów, ich piękna oraz różnorodności form i kolorów. Pra-
ce malarki miały na celu oddanie niezwykłości natury, sym-
bolu ulotności chwili. Wystawa obejmowała prace wykona-
ne na płótnie, a artystka zaprezentowała swoje umiejętności 
w różnych technikach, w tym akrylu i farbach olejnych.
• Z okazji Dnia Kobiet zespół De Mono wystąpił w Uniejo-
wie, a koncert odbył się w ApartHotel „Termy Uniejów”. 
Koncert przyciągnął wielu miłośników muzyki, którzy wspól-
nie świętowali ten wyjątkowy dzień. De Mono, jako jeden 
z czołowych zespołów polskiej sceny muzycznej, dostar-
czył niezapomnianych wrażeń, zabrzmiały utwory takie jak 
„Statki na niebie” i „Znów jesteś ze mną”. 
Wszystkim Paniom życzę niekończącej się radości oraz speł-
nienia marzeń. Niech każdy dzień przynosi siłę i inspirację 
do dalszych działań. 
• W Szczyrku odbyło się spotkanie samorządów partner-
skich, w którym uczestniczyła delegacja z Uniejowa. Wzięli 
w nim udział przedstawiciele gminy Uniejów: wiceburmistrz 
oraz przewodniczący rady miejskiej. Podczas spotkania 
omawiano możliwości wzajemnego wsparcia oraz integracji 
między różnymi regionami. Dyskusje skoncentrowały się na 
kluczowych zagadnieniach współpracy: wymianie doświad-
czeń, wsparciu infrastrukturalnym oraz realizacji projektów 
społecznych, z naciskiem na wspólne inicjatywy i wykorzy-
stanie funduszy europejskich. 
• W Teatrze Wielkim w Łodzi odbyły się Wojewódzkie Ob-
chody Dnia Sołtysa, które zgromadziły sołtysów z całego wo-
jewództwa łódzkiego oraz przedstawicieli gminy Uniejów. 
Marszałek Województwa Łódzkiego – Joanna Skrzydlew-
ska podkreśliła kluczową rolę sołtysów w lokalnych wspól-
notach. Uroczystość zakończył koncert, który przypomniał  
o znaczeniu sołtysów oraz ich wpływie na rozwój społecz-
ności lokalnych. Z tej okazji jeszcze raz składam serdeczne 
życzenia wszystkim sołtysom gminy Uniejów za ich determi-
nację i wkład w życie naszej społeczności.
• Drugie warsztaty poetyckie z Joanną Wicherkiewicz zorga-
nizowano w bibliotece w Uniejowie. Uczestnicy mieli okazję 
wymienić się doświadczeniami oraz zainspirować nawza-
jem, a także odkrywać różnorodne techniki pisarskie. Joan-
na Wicherkiewicz podzieliła się swoją wiedzą, pomagając 
uczestnikom w odkrywaniu ich własnego stylu twórczego.
• W Szkole Podstawowej w Wilamowie odbył się Gminny 
Konkurs Ortograficzny, zorganizowany przez nauczycielki ję-
zyka polskiego. Uczniowie rywalizowali w czterech katego-
riach wiekowych, a po wnikliwym sprawdzeniu prac komi-
sja ogłosiła laureatów, wśród których znaleźli się uczniowie                
z SP Uniejów, SP Wielenin i SP Wilamów. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, a mistrzowie i wicemistrzo-
wie będą mieli szansę wyjechać na trzydniową wycieczkę, 
zorganizowaną dla laureatów gminnych konkursów.
• W siedzibie OSP Uniejów zorganizowano Walne Zgroma-
dzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej. Na zebraniu do-
konano wyboru nowego Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej, 
a także omówiono sprawozdania z działalności spółki za 
2024 rok i plan na 2025 rok. Podczas spotkania wyrażono 
wdzięczność członkom spółki za ich zaangażowanie w za-
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pewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom w kontekście pro-
blemów związanych z wodami opadowymi.
• Wyjątkowy Turniej Piłkarski o Puchar Komendanta Powia-
towego Policji w Poddębicach zgromadził, w hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej w Uniejowie, 11 drużyn z różnych 
jednostek policyjnych. Celem zawodów była pomoc dla 7-let-
niego Antosia, syna pracownicy poddębickiej komendy, który 
zmaga się z białaczką. Turniej zgromadził mieszkańców oraz 
miłośników piłki nożnej, którzy wspólnie wspierali szczytny 
cel.
• W sali OSP Uniejów odbyły się gminne eliminacje Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, mające na celu 
wyłonienie najlepszych uczestników w dwóch kategoriach 
wiekowych. Uczestnicy odpowiadali na pytania dotyczące 
pożarnictwa i zasad bezpieczeństwa. Laureaci otrzymali na-
grody oraz dyplomy. Wydarzenie cieszyło się dużym zainte-
resowaniem, promując wiedzę pożarniczą i kształtując odpo-
wiedzialne postawy wśród młodzieży.
• Charytatywny Turniej Drużyn Amatorskich zorganizowany 
w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Uniejowie miał 
szczytny cel – pomoc Bartkowi, młodemu mieszkańcowi Gór, 
który uległ nieszczęśliwemu wypadkowi i potrzebuje wspar-
cia w powrocie do zdrowia. Turniej został zorganizowany 
przez Sołectwo Góry, OSP Góry oraz UKS Waldi Team, któ-
rzy wspólnie połączyli siły, aby wspierać Bartka w trudnych 
chwilach. Dzięki zaangażowaniu społeczności lokalnej, wyda-
rzenie okazało się nie tylko sportowym zmaganiem, ale rów-
nież pięknym przykładem solidarności i wsparcia w trudnych 
czasach.
• W Szkole Podstawowej im. płk. pil. Szczepana Ścibiora  
w Wieleninie odbyła się XIX edycja Gminnego Konkursu Re-
cytatorskiego pod hasłem „A to Polska właśnie”, w którym 
uczestniczyli utalentowani młodzi recytatorzy z gminy Unie-
jów. Uczestnicy prezentowali polskie wiersze. Przyznano na-
grody w trzech kategoriach wiekowych oraz dwie nagrody 
specjalne. Wydarzenie podkreśliło znaczenie polskiej litera-
tury i kultury.
• W Ośrodku Kultury w Uniejowie miało miejsce zebranie 
członków Klubu Biegacza Geotermia Uniejów, podczas któ-
rego dokonano wyboru nowego zarządu. Uczestnicy spotka-
nia podjęli decyzję o organizacji cotygodniowych otwartych 
treningów biegowych, które mają na celu integrację biegaczy 
oraz promowanie zdrowego stylu życia.
• Kolejne spotkania Cechów Rzemieślniczych w Uniejowie 
przygotowano w uniejowskiej bibliotece, gromadząc przed-
stawicieli cechów oraz zgromadzeń cechowych. Uczestnicy 
podsumowali dotychczasowe ustalenia i omówili plany do-
tyczące obyczajów cechowych, pamiątek oraz nowej identy-
fikacji wizualnej. Spotkanie przyniosło cenne informacje oraz 
pozyskanie fotografii i pamiątek, które będą wykorzystane na 
przyszłej wystawie poświęconej tradycji rzemieślniczej Unie-
jowa.
• W bibliotece w Uniejowie Bank PKO zorganizował spotka-
nie poświęcone cyberbezpieczeństwu, które przyciągnęło 
członkinie Uniwersytetu III wieku. Wśród uczestników zna-

leźli się przedstawiciele lokalnej policji oraz pracownicy 
banku. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać dwóch prelekcji 
dotyczących bezpieczeństwa oraz sposobów ochrony przed 
oszustami w sieci.
• Pierwszy Turniej Siatkówki Młodziczek o Puchar Burmi-
strza Uniejowa, zorganizowany przez UKS Orlęta Wielenin, 
odbył się w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Unie-
jowie, gromadząc młode siatkarki. Wydarzenie to nie tylko 
dostarczyło sportowych emocji, ale także stworzyło okazję 
do rozwijania umiejętności zespołowych i współpracy mię-
dzy zawodniczkami. Gratulacje dla wszystkich uczestniczek. 
• Teatr „3W” przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Uniejo-
wie wystąpił w sali OSP Uniejów ze spektaklem „Babsztyle 
i Czerstwe Pierniki”, przy współpracy z Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Uniejowie Grupa artystyczna przy-
gotowała przedstawienie na podstawie tekstu Jarosława 
Klonowskiego i Urszuli Urbaniak. Scenariusz oraz reżyserię 
powierzono p. Karolinie Gruchot-Krysiak, a na scenie wystą-
piły utalentowane aktorki. Spektakl poruszył ważne tematy 
społeczne.
• W siedzibie TPU zorganizowano spotkanie z profesorem 
Krzysztofem Urbaniakiem, uniejowianinem, wybitnym 
polskim organistą i ekspertem w dziedzinie budownictwa 
organowego, który podzielił się swoimi doświadczeniami 
związanymi z koncertowaniem i pasją do gry na organach. 
Jego działalność artystyczna i naukowa ma istotny wpływ na 
rozwój muzyki organowej w Polsce i za granicą, a także na 
edukację młodych muzyków.
• Członkowie Koła Wędkarskiego PZW nr 16 w Uniejowie 
zaprosili wszystkich wędkarzy do wspólnego działania przy 
stanicy w Człopach. Celem spotkania było przeprowadzenie 
prac porządkowych oraz remontowych na łowisku „Kaczka”. 
• Członkowie Klubu Biegacza Geotermia Uniejów, zawod-
nicy i trenerzy Uniejowskiej Akademii Futbolu Pajor & 
Tarczyńska & Smolarek oraz pasjonaci biegania zainaugu-
rowali wspólne treningi biegowe w uniejowskim parku zam-
kowym, zapraszając do aktywności mieszkańców, turystów                           
i kuracjuszy w każdym wieku.
• Biblioteka w Uniejowie zaprosiła na wernisaż wystawy 
plastycznej Zbigniewa Sadowskiego, utalentowanego pejza-
żysty, który tworzy w nurcie realizmu z elementami natura-
lizmu. Podczas wernisażu goście mieli możliwość rozmowy 
na temat inspiracji artysty oraz jego podejścia do sztuki.
Tego samego dnia odbyło się kolejne z comiesięcznych spo-
tkań Dyskusyjnego Klubu Książki, gdzie klubowicze z zainte-
resowaniem dyskutowali o biografii poetki, która pozosta-
wiła po sobie wiersze, pełne refleksji o życiu i śmierci.
• Z okazji 20. rocznicy śmierci papieża Jana Pawła II przygo-
towano w bibliotece wystawę, na której można było zoba-
czyć pamiątki, fotografie i publikacje związane z jego życiem 
oraz twórczością, obejmującą nie tylko nauki teologiczne, 
ale także poezję i filozofię.
• W sali OSP w Uniejowie zorganizowano coroczne spo-
tkanie, które zgromadziło sołtysów, radnych oraz przedsta-
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wicieli instytucji sektora rolniczego. Wydarzenie miało na 
celu omówienie aktualnych spraw i problemów związanych  
z rolnictwem, a wśród zaproszonych gości znaleźli się eksper-
ci, którzy podzielili się swoją wiedzą oraz doświadczeniem. 
Kluczowymi tematami dyskusji były choroby zwierząt, a także 
wsparcie dla rolników dotkniętych suszą w 2024 roku. Spo-
tkanie stanowiło istotną platformę do wymiany informacji  
i lepszego zrozumienia wyzwań, przed którymi stoi sektor 
rolniczy.
• W siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa zorganizowa-
no wernisaż rękodzieła Szymona Popiela, który swoją pasją 
do tworzenia figurek z modeliny przenosi w czasy prehisto-
ryczne. Wystawa, której motywem przewodnim były dino-
zaury, stanowiła nie tylko prezentację jego talentu, ale także 
możliwość rozmowy o ewolucji tych stworzeń oraz o tech-
nikach, które autor zastosował w swoich dziełach. Otwar-
cie wystawy w kwietniu, który jest miesiącem świadomości 
autyzmu, miało na celu zwiększenie wiedzy na temat tego 
zaburzenia oraz promowanie akceptacji i zrozumienia osób                 
z ASD.
• Miłośnicy literatury spotkali się w uniejowskiej bibliotece 
na spotkaniu autorskim z Joanną Chachułą, poetką i anima-
torką kultury. Wydarzenie poprowadziła Joanna Wicherkie-
wicz. Uczestnicy mieli okazję, aby poznać twórczość pisarki, 
zadawać pytania oraz wziąć udział w dyskusji na temat poezji 
i literatury.
• Wykład pt. „Jak żyć długo i w dobrym zdrowiu”, zorganizo-
wany przez Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Ziele-
niu, przeprowadzono dla chętnych uczestników w Centrum 
„Spycimierskie Boże Ciało” w Spycimierzu. Uczestnicy mieli 
okazję poznać skuteczne metody dbania o zdrowie i samopo-
czucie, a ekspert w dziedzinie zdrowego stylu życia podzielił 
się cennymi wskazówkami na temat diety i aktywności fizycz-
nej. Spotkanie, które przyciągnęło osoby pragnące wprowa-
dzić pozytywne zmiany w swoim życiu i dowiedzieć się, jak 
dbać o zdrowie na co dzień, poprowadził absolwent Uniwer-
sytetu Medycznego w Łodzi, Jacek Szewczyk.
• Biblioteka w Uniejowie zaprosiła do swojej siedziby na wy-
jątkowe warsztaty, podczas których uczestnicy nauczyli się 
własnoręcznie tworzyć piękne palmy wielkanocne na Nie-
dzielę Palmową. Uczniowie klas IV-VII przystąpili do tworze-
nia palm wielkanocnych pod opieką p. Marii Pastwińskiej. Na 
stanowiskach pracy pojawiły się kolorowe bibułowe kwiaty, 
bazie i zieleń, które tworzyły piękne kompozycje na konkurs.
• W sali OSP Ostrowsko miały miejsce także warsztaty z two-
rzenia palm wielkanocnych, które miały na celu nie tylko 
przygotowanie pięknych ozdób na Niedzielę Palmową, ale 
również integrację lokalnej społeczności. Palmy zostały prze-
kazane do uniejowskiej Kolegiaty. 
• Rok 2025 został ogłoszony Rokiem Polskich Bohaterów  
z Katynia, Charkowa, Miednoje, Bykowni    i innych miejsc 
w 85. rocznicę Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. W Uniejo-
wie oraz Wilamowie odbędą się uroczystości upamiętniające 
ofiary z tzw. Uniejowskiej Listy Katyńskiej. Rozpoczęły się one 
11 kwietnia na Placu Dębów Katyńskich w Uniejowie spo-

tkaniem patriotyczno-religijnym poprzez odczytanie apelu 
pamięci, modlitwę, zapalenie zniczy przy Dębach Pamięci  
i złożenie wiązanek kwiatów przy symbolicznym Pomniku 
Pamięci oraz niedzielne Msze Św. w intencji ofiar w kościele 
w Wilamowie i Kolegiacie w Uniejowie. Zachęcamy miesz-
kańców do aktywnego udziału w kolejnych uroczystościach, 
aby wspólnie oddać hołd ofiarom tego tragicznego wyda-
rzenia.
• Festiwal Muzyki i Tańca Indian Ameryki Północnej POW 
WOW w Uniejowie odbył się po raz dwudziesty. W pro-
gramie wydarzenia znalazły się pokazy i konkursy tańców, 
a także prezentacje tradycyjnych pieśni indiańskich oraz 
kiermasz rękodzieła. Uczestnicy mieli okazję poznać bogatą 
kulturę i historię rdzennych mieszkańców Ameryki, a także 
porozmawiać z osobami, które od lat zgłębiają wiedzę na 
ten temat.
• Mieszkańcy Wilamowa i okolic wzięli udział w jarmarku 
wielkanocnym, który odbył się na placu przed kościołem pa-
rafialnym, przyciągając zarówno dorosłych, jak i dzieci. Na 
stoiskach zaprezentowano tradycyjne rękodzieło, regional-
ne potrawy oraz palmy wielkanocne, wśród których najwyż-
sza, mierząca 9,8 metra, została wykonana przez członków 
KGW w Wilamowie, a niemal równie imponujące palmy, po 
9,5 metra, wykonali uczniowie klasy V i VI tutejszej szkoły 
podstawowej. Wydarzenie zakończyło się wspólnym śpie-
waniem pieśni ludowych oraz poświęceniem palm, co przy-
czyniło się do integracji lokalnej społeczności i umocnienia 
wielkanocnych tradycji.
• Delegacja z Uniejowa wzięła udział w szkoleniu, w ramach 
programu Klubu Młodego Odkrywcy (KMO), którego celem 
jest stworzenie lokalnego klubu wspierającego naukową 
eksplorację wśród dzieci i młodzieży. Szkolenie, prowadzone 
przez strefę SOWA w Piotrkowie Trybunalskim, umożliwiło 
uczestnikom zdobycie niezbędnej wiedzy i umiejętności do 
stworzenia inspirującego środowiska dla młodych odkryw-
ców. Wkrótce strefa SOWA planuje rozpocząć rekrutację 
uczestników oraz organizację pilotażowych zajęć, mając na 
uwadze rozwój naukowej ciekawości wśród młodszych po-
koleń.
• W sali konferencyjnej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Uniejowie odbyło się trzecie spotkanie poświęcone 
Cechom Rzemieślniczym miasta Uniejowa, w którym wzięli 
udział członkowie cechów. Podczas spotkania zaprezento-
wano projekt nowej szarfy cechowej, która nawiązuje do 
bogatej historii uniejowskiego rzemiosła i będzie miała róż-
ne odcienie kolorystyczne dla poszczególnych cechów. Roz-
mawiano również o planach działań na najbliższe miesiące 
oraz o współpracy z różnymi instytucjami, stowarzyszeniami 
i szkołami.
• Włączyliśmy się w XI edycję akcji „Sprzątanie Brzegów 
Warty, Odry oraz innych rzek i jezior w Polsce”. W wydarze-
niu uczestniczyli wolontariusze z: Uzdrowiska Termalnego 
Uniejów, PGK Termy Uniejów Sp. z o.o., Koła Wędkarskiego 
nr 16 w Uniejowie oraz szkółki wędkarskiej działającej przy 
kole i Szkole Podstawowej w Uniejowie. Sprzątanie rozpo-
częło się rano przy kładce.
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• W 12. edycji Uniejowskiego Festiwalu Smaków uczestniczy-
ło 9 lokali gastronomicznych, które przygotowały 9 dań głów-
nych oraz 9 deserów. Wśród serwowanych potraw znalazły 
się takie specjały jak: „Bananowelove pod kołderką”, „Baśń 
o pietruszce”, „Róża Hrabiny” i „Leśna Księżna w pietruszce”. 
Uczestnicy festiwalu mieli okazję delektować się potrawami, 
w których głównym składnikiem był korzeń pietruszki oraz 
deserami z bananem.

• Oficjalne rozpoczęcie sezonu motocyklowego 2025  
z MotoBanit Termy Uniejów przyciągnęło motocyklistów  
z różnych zakątków Polski i zagranicy. Podczas wydarzenia 
organizatorzy wręczyli wyróżnienia wyjątkowym uczestni-
kom, a na stoiskach można było zakupić gadżety motocyklo-
we i skosztować lokalnej gastronomii.
     Józef Kaczmarek
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[ marzec - kwiecień 2025 r. ]

W okresie od marca do kwietnia 2025 r. odbyły się 3 sesje Rady Miejskiej w  Uniejowie,  
a na każdej z tych sesji wprowadzano zmiany do budżetu Miasta i Gminy Uniejów na 2025 r.  
i Wieloletniej Prognozę Finansową na lata 2025-2040.

17 marca 2025 r., podczas XV sesji 
Rady Miejskiej w Uniejowie, radni 
uchylili uchwałę nr XIV/105/2025 
Rady Miejskiej w Uniejowie  
z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Łodzi i podjęli nową uchwałę  
w sprawie zaciągnięcia długo-
terminowej pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Łodzi w kwocie 
310 333,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania inwestycyjnego 
pn.: „Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej Wielenin”. Zmieniony 
został wykaz inkasentów opłaty 
uzdrowiskowej i ponownie podjęto, 
uchylając jednocześnie poprzednią, 
uchwałę w sprawie przyznania  dotacji 
w wysokości 100 000,00 zł dla Parafii 
Rzymskokatolickiej Św. Wojciecha 
i Stanisława B.M. w Wilamowie na 
prace konserwatorsko-restauratorskie 
ołtarza serca Pana Jezusa w Kościele 

św. Wojciecha B.M. i św. Stanisława 
B.M. w Wilamowie. Podjęto także 
nową uchwałę w sprawie ustanowienia 
procedury przyjmowania zgłoszeń 
zewnętrznych i podejmowania działań 
następczych przez Radę Miejską  
w Uniejowie.  
3 kwietnia br. odbyła się XVI sesja 
Rady Miejskiej w Uniejowie, na której 
został przyjęty „Program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt  
w Gminie Uniejów na rok 2025”. 
Ponadto wyrażono zgodę na: 
wydzierżawienie w trybie 
bezprzetargowym części działki nr 
1568/5 położonej w Uniejowie, 
sprzedaż w drodze przetargu 
zabudowanej nieruchomości 
położonej w miejscowości 
Spycimierz, wydzierżawienie w trybie 
bezprzetargowym części działki nr 
74/4 położonej w miejscowości Zieleń.
XVII sesja Rady Miejskiej w Unie-
jowie odbyła się 17 kwietnia 
br. Radni postanowili wówczas 

wystąpić do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej, Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej, Prezesa Rady Ministrów 
Rzeczypospolitej Polskiej, Ministra 
Klimatu i Środowiska, Ministra 
Finansów i Ministra Zdrowia  
z wnioskiem o podjęcie działań 
legislacyjnych mających na celu 
zwiększenie dochodów 47 gmin 
uzdrowiskowych w Polsce poprzez 
korzystniejsze mechanizmy 
finansowania i redystrybucji środków 
publicznych. Podjęta została również 
uchwała w sprawie przyjęcia 
do realizacji zadania w zakresie 
utrzymywania i finansowania terenów 
rond zlokalizowanych na drodze 
krajowej DK72 w Uniejowie, na 
podstawie zawartego porozumienia 
oraz uchwała zawarcia porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą 
Uniejów a Gminą Wartkowice, 
dotyczącego wykonywania zadań  
z zakresu realizacji zadań w zakresie 
wdrażania Programu „Czyste 
Powietrze”.
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Marta Pokorska 

Koncepcje zagospodarowania terenu tężni w Uniejowie 
wykonane przez studentów ASP w Łodzi

Zlokalizowana w malowniczej okolicy, na rozległych łąkach 
w sąsiedztwie Kompleksu Boisk Piłkarskich im. W. Smolarka, 
kortów tenisowych oraz Zagrody Młynarskiej, idealnie wpisuje 
się w piękno otaczającej natury. Jej usytuowanie w obrębie 
strefy uzdrowiskowej „B” potwierdza znaczenie tego miejsca 
jako lokalnego źródła mikroklimatu o korzystnych parametrach 
prozdrowotnych. Inwestycja zajmuje obszar zabudowy ponad 740 
mkw. i przyciąga uwagę nie tylko swoją funkcjonalnością, ale także 
imponującymi wymiarami. Tężnia ma długość 91 m, szerokość 
blisko 5 m oraz wysokość 6,5 m. Objętość zbiornika na solankę 
wynosi około 250 metrów sześciennych, a sama powierzchnia 
lustra wody to blisko 600 mkw. Oferuje użytkownikom szereg 
korzyści zdrowotnych. Dzięki inhalacjom jodu, mieszkańcy, turyści 
oraz kuracjusze mogą korzystać z dobroczynnych właściwości, 
takich jak: wspieranie górnych dróg oddechowych, zapobieganie 
alergiom, walka z nadciśnieniem tętniczym, a także uzupełnianie 
niedoborów mikroelementów w organizmie.

Aby uatrakcyjnić teren wokół tężni, w ramach współpracy z In-
stytutem Architektury Wnętrz Akademii Sztuk Pięknych im. Wła-

dysława Strzemińskiego w Łodzi, studenci, pod kierunkiem 
prof. dr. hab. Marka Saka i mgr Elżbiety Biskup, przygotowali 
w ramach zajęć ciekawe projekty koncepcyjne zagospodarowania 
przestrzeni przed tężnią. Studenci w formie plansz i  filmików 
przedstawili swoje propozycje na zagospodarowanie terenu. 
Do tematu podeszli w sposób kreatywny i pomysłowy proponując 
różne rozwiązania dla tej przestrzeni. Wszystkie projekty 
zawierają duży program prospołeczny. Da się zauważyć również 
dbałość w udostępnianiu miejsca dla osób niepełnosprawnych 
i matek z dziećmi. Widać to nie tylko w propozycjach małych, 
wypełnionych wodą, kwiatami i zielenią parków czy placów 
zabaw, każdy projekt proponuje platformę lub windę, aby ułatwić 
wszystkim możliwość korzystania, czyli dostępność wnętrza. 
Bardzo ciekawymi koncepcjami są propozycje wielofunkcyjności 
tej przestrzeni, którą według studentów można okresowo 
wykorzystywać na koncerty lub przedstawienia.   

Zaproponowane koncepcje ukazują wielki potencjał miejsca, 
które może stać się atrakcyjne nie tylko jako przestrzeń terapii, 
ale również dla wypoczynku i być kolejną atrakcją Uniejowa.

Tężnia z pijalnią wody geotermalnej w Uniejowie, która została uruchomiona w czerwcu zeszłego 
roku, stanowi jedno z najważniejszych przedsięwzięć wzbogacających infrastrukturę miasta o nowo-
czesne urządzenie lecznictwa uzdrowiskowego.
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Agnieszka Owczarek

Spotkanie samorządów partnerskich w Szczyrku – 
dialog współpracy i integracji

Współpraca kluczem do rozwoju
W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele miast 

i gmin, które od lat współpracują ze Szczyrkiem na różnych 
płaszczyznach. Podczas debat poruszano kluczowe 
zagadnienia dotyczące współpracy między samorządami, 
ze szczególnym uwzględnieniem wymiany doświadczeń, 
wsparcia w obszarze infrastruktury oraz projektów 
społecznych. Jednym z poruszanych tematów było 
zwiększenie efektywności poprzez wspólne inicjatywy 
oraz wykorzystanie funduszy europejskich. Uniejów 
reprezentował zastępca burmistrza – Mirosław Madajski 
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Wójcik. 

– „Wzajemna współpraca i wymiana dobrych praktyk 
to podstawa rozwoju samorządów. Takie spotkania 
pozwalają nam lepiej zrozumieć nasze potrzeby, ale też 
znaleźć rozwiązania dla lokalnych społeczności” – 
komentuje Mirosław Madajski.

Integracja i budowanie relacji
Spotkanie miało również na celu umocnienie relacji 

pomiędzy partnerami. Poza oficjalnymi dyskusjami 

W dniach 7-9 marca w Szczyrku odbyło się spotkanie samorządów partnerskich, podczas 
którego przedstawiciele różnych regionów omawiali możliwości wzajemnego wsparcia  
i integracji. W wydarzeniu wzięła udział delegacja z Uniejowa.

uczestnicy mieli okazję zaprezentować się i poznać lepiej 
poszczególne miejscowości, a także omówić strategię 
promocyjną w ramach projektu „Morze, Góry i Mazury”. 
Stanowiło owocną płaszczyznę wymiany doświadczeń, 
pomysłów i planów na przyszłość. Pokazało również, jak 
ważna jest współpraca między jednostkami samorządu 
terytorialnego. Wspólne inicjatywy mogą przyczynić 
się do rozwoju lokalnych społeczności. Z kolei Szczyrk, 
jako gospodarz wydarzenia, stworzył doskonałe warunki 
do prowadzenia konstruktywnych rozmów oraz integracji. 

Agnieszka Owczarek

Strefa SOWA odbyła szkolenie – w planach 
utworzenie Klubu Młodego Odkrywcy
Delegacja z Uniejowa brała udział, 12 kwietnia, w intensywnym szkoleniu przygotowującym do pracy 
z dziećmi i młodzieżą w ramach programu Klubu Młodego Odkrywcy (KMO). Warsztat był działaniem 
w ramach projektu „RozwijaMY łódzkie KMO” realizowanym przez strefę SOWA w Piotrkowie Trybunalskim.

Szkolenie to było ważnym krokiem w kierunku realizacji 
nowego celu – powołania do życia lokalnego Klubu, któ-
ry stanie się przestrzenią wspólnego odkrywania, ekspe-
rymentowania i rozwijania pasji naukowych.

Program KMO, działający pod patronatem Centrum Na-

uki Kopernik, promuje ideę nauki poprzez działanie – dzieci 
i młodzież uczą się tu poprzez samodzielne doświadczenia, 
pracę zespołową i ciekawość świata.

Właśnie tego typu wartości strefa SOWA pragnie 
przekazywać swoim podopiecznym. Podczas szkolenia 

>
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Agnieszka Owczarek

Remont szkoły w Uniejowie
W Szkole Podstawowej w Uniejowie trwa długo wyczekiwany remont. Jest to jedno z zadań przewidzianych 
w ramach szeroko zakrojonego projektu pn. „Poprawa i rozbudowa infrastruktury edukacyjno-sportowej wraz 
z otoczeniem w gminie Uniejów”.
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Inwestycja  jest odpowiedzią na problemy techniczne, 
z którymi boryka się szkoła w Uniejowie i ma na celu 
poprawę warunków nauczania oraz utworzenie bardziej 
komfortowej przestrzeni dla uczniów i nauczycieli.

Wykonawcą zadania, wyłonionym w drodze przetargu, 
jest konsorcjum, w którego skład wchodzą następujące 
przedsiębiorstwa: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal-
nej Termy Uniejów Sp. z o.o. w Uniejowie, P.H.U WORK-
TRANS z Kłodawy i REM-BUD Dariusz Piaseczny z Wiele-
nina. Koszt robót oszacowano na kwotę 3 201 562,70 zł.

Prace docelowo obejmują modernizację kilku kluczowych 
obszarów, w tym remont wejścia głównego i tarasu, wymianę 
porycia dachowego, instalacji elektrycznej i teletechnicznej 
oraz wymianę i malowanie elewacji szkoły, a także remont 
budynku TPU.

Przedsięwzięcie ma na celu nie tylko poprawę estetyki, 
ale również zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu korzys-
tania z obiektów szkolnych.

Nowe wejście będzie bardziej dostępne dla wszystkich 
uczniów oraz gości, a także dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Przebudowa tarasu umożliwi miłe 
spędzanie czasu na świeżym powietrzu podczas przerw, 
a nowe pokrycie dachowe zapewni lepszą izolację i ochronę 
przed warunkami atmosferycznymi.

Istotnym elementem inwestycji jest też wymiana instalacji 
elektrycznej i teletechnicznej, która docelowo ma zapewnić 
większe bezpieczeństwo i efektywność energetyczną 
budynku. To właśnie od tego elementu rozpoczęto pra-

ce w obiekcie szkoły w drugim tygodniu ferii. Prace roz-
poczęły się w szkolnej stołówce od rozprowadzenia kabli 
do wymiany instalacji, a następnie kontynuowano je 
w salach lekcyjnych na parterze starej części szkoły. 

Remont jest prowadzony etapami, harmonogram 
prac został przygotowany tak, żeby prace remontowe 
nie kolidowały z zajęciami szkolnymi. Zgodnie z umową 
wykonawca prac ma czas na oddanie gotowej inwestycji 
do końca wakacji 2025 r.

– „Jestem przekonany, że efekty inwestycji przyniosą 
wiele korzystnych zmian w szkole, nie tylko w kontekście jej 
wizerunku, ale również poprawy warunków nauki i pracy” 
– podkreśla Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek.

Gmina Uniejów pozyskała środki finansowe na ww. 
inwestycję z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 
inwestycji strategicznych.

kadra zdobyła nie tylko wiedzę merytoryczną z zakresu 
prowadzenia zajęć metodą badawczą, ale również 
praktyczne umiejętności organizacyjne, które pozwolą 

na stworzenie inspirującego i bezpiecznego środowiska 
dla młodych odkrywców. Odkrywcze doświadczenia 
– inspiracje z różnych dziedzin nauki stały się okazją 
do wspólnego odkrywania nowego podejścia do tematów 
z pogranicza fizyki, chemii czy biologii.

W najbliższych tygodniach strefa SOWA rozpocznie 
rekrutację uczestników i przygotowanie pierwszych zajęć 
pilotażowych.

Jesteśmy pełni zapału i wierzymy, że Klub Młodego 
Odkrywcy stanie się miejscem, które rozbudzi naukową 
ciekawość, kreatywność i współpracę wśród młodszych 
pokoleń.  Serdecznie zapraszamy do śledzenia naszych 
działań i włączenia się w tworzenie tego wyjątkowego 
projektu! 

>
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Marta Pokorska

Coroczne spotkanie sołtysów i radnych 
z przedstawicielami sektora rolniczego

Wśród zaproszonych gości znaleźli się eksperci z różnych 
instytucji, którzy podzielili się swoją wiedzą. W spotkaniu 
wzięli udział: pani Anna Urbaniak – Kierownik Powiatowego 
Zespołu Doradztwa Rolniczego w Poddębicach, pani 
Agnieszka Gosławska – Naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska, Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
w Starostwie Powiatowym w Poddębicach, lek. wet. 
pani Anna Chołys – Starszy Inspektor Weterynaryjny 
ds. zwalczania chorób zakaźnych zwierząt z Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii, pan Leszek Chmielecki – 
Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Bałdrzychowie, pan Cezary 
Sawicki – Kierownik Placówki KRUS w Poddębicach oraz pan 
Grzegorz Fiktus – Inspektor w KRUS w Poddębicach.

Problemy związane z chorobami zwierząt
Jednym z kluczowych tematów poruszonych pod-

czas spotkania była kwestia chorób pryszczycy, zakaźnej 
choroby wirusowej, która dotyka zwierząt parzys-
tokopytnych, w tym bydła, owiec, kóz, świń, a także 
dzikich zwierząt. Eksperci podkreślili, że zapobieganie 
i zwalczanie tej choroby jest możliwe głównie poprzez 
utrzymanie wysokich norm czystości i higieny w oborach 
oraz gospodarstwach. Profesjonalny sprzęt oraz procedury 
czyszczenia są niezbędne, aby hodowcy mogli spełnić 

W czwartek, 3 kwietnia w sali OSP w Uniejowie miało miejsce coroczne spotkanie, które zgromadziło 
sołtysów, radnych oraz przedstawicieli instytucji sektora rolniczego. Spotkanie odbyło się przed obradami 
XVI sesji Rady Miejskiej w celu omówienia aktualnych spraw oraz problemów związanych z rolnictwem.

wymagania inspektoratu weterynarii i w ten sposób zmini-
malizować ryzyko wystąpienia choroby.

Oprócz pryszczycy, pojawiły się również ogniska ptasiej 
grypy w okolicznych miejscowościach. Służby weteryna-
ryjne przypomniały jak ważne jest przestrzeganie zasad 
bioasekuracji, co jest kluczowe w walce z tą chorobą. 
W szczególności podkreślono potrzebę przetrzymywania 
drobiu w ogrodzonych przestrzeniach, przechowywania paszy 
w zamkniętych pomieszczeniach oraz stosowania odpo-
wiednich środków ochrony osobistej oraz dezynfekcji.

Wsparcie dla rolników dotkniętych suszą
Kolejnym istotnym punktem dyskusji było wsparcie dla 

rol-ników, którzy w 2024 roku ponieśli straty w wyniku 
suszy. Rada Ministrów przyjęła nowe przepisy, które umo-
żliwiły producentom rolnym oraz rodzinom prowadzącym 
gospodarstwa rolne składanie wniosków o pomoc finansową. 
Wnioski przyjmowała Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (ARiMR) do 16 kwietnia 2025 roku.

Pomoc finansowa była skierowana do tych rolników, któ-
rych szkody przekraczały 30% średniej rocznej produkcji roś-
linnej w gospodarstwie z ostatnich trzech lat. Przewidziano 
różne stawki pomocy w zależności od wysokości strat, a łączna 
wysokość wsparcia nie może przekroczyć określonych limitów.
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(Od lewej) Lek. wet. pani Anna Chołys – Starszy Inspektor Weterynaryjny ds. zwalczania chorób zakaźnych zwierząt z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Leszek 
Chmielecki – Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Bałdrzychowie, Anna Urbaniak – Kierownik Powiatowego Zespołu 
Doradztwa Rolniczego w Poddębicach, Cezary Sawicki – Kierownik Placówki KRUS w Poddębicach, Grzegorz Fiktus – Inspektor w KRUS w Poddębicach
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Informacje o różnych dopłatach i dofinansowaniach dla 
rolników można znaleźć na stronie Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). Agencja oferuje szereg 
programów wsparcia, które mają na celu poprawę kon-
kurencyjności polskiego rolnictwa oraz wspieranie rozwoju 
obszarów: www.gov.pl/web/arimr

Przepisy dotyczące renty wdowiej
Na spotkaniu poruszono również temat przepisów 

dotyczących renty wdowiej, która weszła w życie 1 stycznia 
2025 roku. Zgodnie z nowymi przepisami, osoby, które 
straciły małżonka, będą mogły pobierać rentę rodzinną 
oraz jednocześnie swoje własne świadczenie emerytalne 
lub rentowe. To rozwiązanie ma na celu wsparcie osób, które 
straciły bliskich i pozwoli im na lepsze funkcjonowanie: 
www.zus.pl

Coroczne spotkanie sołtysów i radnych z przedstawicielami 
sektora rolniczego w Uniejowie jest ważną okazją do rozmowy 
i wymiany informacji. Dzięki udziałowi ekspertów uczestnicy 
mogą lepiej zrozumieć aktualne wyzwania i uzyskać informacje 
na temat dostępnego wsparcia. 
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Marta Pokorska

Wojewódzki Dzień Sołtysa w Łodzi 
– z udziałem sołtysów z gminy Uniejów 

Sołtysi, liderzy sołectw, odgrywają kluczową rolę w życiu swo-
ich miejscowości. Jak podkreśliła Marszałek Województwa Łódz-
kiego – Joanna Skrzydlewska, „Dzień Sołtysa to święto osób, 
które na co dzień służą swoim lokalnym wspólnotom”. Czerwona 
tabliczka z napisem „sołtys” to często pierwszy krok mieszkańców  
w poszukiwaniu pomocy i wsparcia. Marszałek dziękowała sołtysom 
za ich codzienną pracę na rzecz swoich małych ojczyzn, zaznaczając, 
że ich zaangażowanie ma ogromne znaczenie dla rozwoju regionu.

W tym roku samorząd województwa łódzkiego przeznaczył 
na wsparcie sołectw 27 milionów złotych co, jak zapowiedział 
wicemarszałek Piotr Wojtysiak, nie jest ostatnim słowem zarządu.  
W związku z rekordową liczbą wniosków, planowane jest zwiększenie 
tej puli, co z pewnością ucieszy sołtysów i mieszkańców.

Podczas uroczystości wyróżniono 30 sołtysów z całego woje-
wództwa. Ich praca i zaangażowanie zostały docenione, a gratulacje 
składali m.in. Minister Infrastruktury – Dariusz Klimczak oraz 
Wiceminister Rolnictwa – Adam Nowak. Obecni na wydarzeniu,  
z wiceburmistrzem Uniejowa – Mirosławem Madajskim, byli sołtysi  
z gminy Uniejów: Jadwiga Urbaniak – sołtys Ostrowska, Nina Kalas – 
sołtys Felicjanowa, Katarzyna Tybura – sołtys Łęgu Balińskiego, Anna 
Glapińska – sołtys Zielenia oraz Anna Fijałkowska – sołtys Czekaja.

Uroczystość była także okazją do wspólnego świętowania i inte-

11 marca w Teatrze Wielkim w Łodzi odbyły się Wojewódzkie Obchody Dnia Sołtysa, które zgromadziły 
niemal 1000 uczestników, w tym sołtysów z całego województwa łódzkiego. 
Wśród nich byli również przedstawiciele gminy Uniejów.

gracji, a ostatnim punktem programu był koncert „Zie-
lono mi”, podczas którego artyści Teatru Wielkiego  
w Łodzi wykonali utwory Agnieszki Osieckiej.

Obchody Dnia Sołtysa w Łodzi przypomniały, jak 
ważną rolę odgrywają sołtysi w życiu lokalnych wspól-
not oraz jak wiele można osiągnąć dzięki ich zaan-
gażowaniu i determinacji.

Sołtysi gminy Uniejów z Marszałek Województwa Łódzkiego - Joanną 
Skrzydlewską i wiceburmistrzem Uniejowa - Mirosławem Madajskim
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Jędrzej Kałużny

 Beata Szymczak, Jędrzej Kałużny

Cykliczne spotkania Cechów Rzemieślniczych 
miasta Uniejowa

Na spotkaniu obecni byli bardzo licznie przedstawiciele 
wszystkich cechów oraz zgromadzeń cechowych na czele 
z Nadcechmistrzem Mirosławem Ławniczakiem. Tradycyjnie 
już spotkanie od strony organizacyjnej i historycznej 
prowadzili Beata Szymczak – dyrektor biblioteki i osoba 
od lat już zajmująca się koordynacją projektów związanych 
z dziedzictwem i kulturą oraz historycy – dr Piotr Szkutnik 
reprezentujący Uniwersytet Łódzki i dr Jędrzej Kałużny – 
regionalista i dyrektor Centrum w Spycimierzu.  
    Uczestnicy spotkania po sporządzeniu listy obecności 
podsumowali dotychczasowe ustalenia oraz przyjęty plan 
działania.  

W spotkaniu wzięli udział Burmistrz Miasta Uniejów 
– Józef Kaczmarek, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Uniejowie – Tomasz Wójcik, adiunkt Uniwersytetu 
Łódzkiego – dr Piotr Szkutnik, Nadcechmistrz – Mirosław 
Ławniczak oraz Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Uniejowie – Beata Szymczak.

We wszystkich spotkaniach, także w tym uczestniczyli 
członkowie cechów: Zygmunt Kwiatosiński, Zbigniew 
Sobczak, Piotr Pizulski, Zbigniew Łuczak, Roman Boniecki, 
Jan Krzesłowski, Marian Kamiński, Franciszek Kałużny, 
Piotr Warych, Maria Warych, Zbigniew Warych, Andrzej 
Warych, Józef Klata, Józef Galoch, Mirosław Pietrzak, Piotr 
Dzieran, Bogumił Bamberski, Jan Własny, Bogumił Charuba, 

W środę, 19 marca 2025 r. w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Uniejowie odbyło się 
kolejne ze spotkań na temat działalności cechów rzemieślniczych Uniejowa. 

Z kolei w niedzielę, 13 kwietnia 2025 r. odbyło się trzecie spotkanie poświęcone Cechom 
Rzemieślniczym miasta Uniejowa.

     Następnie spotkanie poświęcono dyskusji w trzech 
blokach tematycznych: obyczaje i ceremoniał cechowy, 
pamiątki i sztandary, dalsze plany i praca nad nową 
identyfikacją wizualną zgromadzenia cechowego. 
     Spotkanie przyniosło wiele istotnych informacji, 
a dzięki współpracy z członkami cechów udało się 
też pozyskać kilkanaście dotąd nieznanych fotografii 
i pamiątek, które posłużą w przyszłości do przygotowania 
wystawy stałej poświęconej tej wyjątkowej i historycznej 
tradycji Uniejowa.

Władysław Leśniewski,  Halina Ubraniak, Bogumił 
Ubraniak, Barbara Ubraniak, Kazimierz Czesław Ubraniak, 
Mirosław Andrysiewicz, Józef Plak, Mirosław Winnicki, 
Maciej Winnicki, Marek Jaszczura, Krzysztof Oleszczak.

Podczas ostatniego spotkania zaprezentowano projekt 
szarf, które staną się osią przygotowań nowej prezentacji 
wizualnej uniejowskich cechów. Wspomniana nowa 
forma szarf oparta została na długiej i bogatej historii 
uniejowskiego zgromadzenia rzemiosł różnych, która 
wprost wynika z tradycji bractw cechowych o XVI-
wiecznej, a nawet XV-wiecznej genezie. Członkowie 
cechów od wieków wyróżniali się w tkance przestrzennej 
miasta, uczestnicząc w obchodach uroczystości oraz 
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Jarosław Klonowski

Rozmawialiśmy o cyberbezpieczeństwie

W spotkaniu uczestniczył Komendant Komisariatu 
Policji w Uniejowie – Pan Marcin Dulas, dzielnicowy – Pan 
Dariusz Nadolny oraz pracownicy oddziałów terenowych 
banku PKO. Goście pojawili się, aby wysłuchać dwóch 
prelekcji, pierwszej o bezpieczeństwie majątku i życia 
(Robert Berner, PKO Ubezpieczenia), oraz drugiej, 
na temat cyberbezpieczeństwa w sieci (Jarosław Klo-
nowski). Spotkanie zaaranżowane przez dyrektora unie-
jowskiego Oddziału PKO BP, Jarosław Klonowskiego, 
zaowocowało długą i wyczerpującą tematy dyskusją, 
wskutek bardzo aktywnego udziału gości.

Oby tak dalej! Biblioteka w Uniejowie staje się powoli 
centrum nie tylko kultury, ale i dialogu społecznego i ko-
munikacji wewnątrzpokoleniowej.

grupując w swoim składzie uniejowian rzemieślników – 
czyli grupę najbardziej wpływowych niegdyś mieszczan. 
Co najmniej od okresu XIX wieku podczas wystąpień, 
szczególnie o religijnym i patriotycznym charakterze, 
członkowie cechów zaczęli stosować szarfy zakładane na 
wyjściowy strój cywilny, które z czasem stały się znakiem 
rozpoznawczym grupy. Z biegiem czasu ozdobniki  
i kolorystyka szarf stała się wyróżnikiem tego, do którego 
z bractw cechowych dana osoba należy. Podobny zwyczaj 
zauważalny jest w innych miastach Polski, które posiadają 
podobną tradycję co Uniejów. W trosce o szacunek do 
przeszłości oraz w odpowiedzi na obecne potrzeby,  
w oparciu o konsultacje z historykami, heraldykami oraz  
w toku rozmów i ustaleń z władzami kościelnymi  
i gminnymi, a przede wszystkim przy udziale samych 
członków cechów uniejowskich opracowany został nowy 
wzór szarfy cechowej. Szarfa obramowana będzie dwoma 
niebieskimi pasami nawiązującymi do kolorów herbu 
Uniejowa. Na pasach zlokalizowane zostaną ozdobniki  
w formie uniejowskiej srebrnej lilii heraldycznej. Środkowy 
pas w swojej kolorystyce zostanie dopasowany do kolorów 
łączonych z każdym cechem. Powstaną więc szarfy 
podobne, ale podzielone na 11 odcieni kolorystycznych 
– inny dla każdego z cechów i zgromadzeń. Na piersi 

Kolejne ciekawe spotkanie w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej za Nami? Zdecydowanie. 
Dzięki zaangażowaniu dyrektorki Biblioteki, Beaty Szymczak, udało się zgromadzić m.in. sporą 
grupę członkiń prężnie działającego przy Towarzystwie Przyjaciół Uniejowa oddziału 
Uniwersytetu III wieku z Panią Prezes Urszulą Urbaniak. 

każdej z szarf znajdzie się wyhaftowany znak cechowy 
zaczerpnięty z głowicy sztandaru lub innych oficjalnych 
materiałów uniejowskich cechów. 

Rozmawiano także o planach działań na 
najbliższe miesiące oraz współpracy z instytucjami, 
stowarzyszeniami, szkołami oraz miejskim przedszkolem.
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Marta Pokorska 

Walne Zgromadzenie Delegatów 
Gminnej Spółki Wodnej w Uniejowie

Na początku zebrania przyjęto proponowany porządek 
obrad, który obejmował m.in. wybór przewodniczącego 
i protokolanta, sprawozdania z działalności spółki za 2024 
rok, zatwierdzenie planu na 2025 rok oraz wybór nowych 
członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

Podczas głosowania na przewodniczącego wybrano 
Łucjana Łukasika, a protokolantem została Monika Mruk. 
Następnie Grzegorz Szafarz przedstawił sprawozdanie 
rzeczowe i finansowe, a Nina Kalas omówiła wyniki pracy 
Komisji Rewizyjnej, która potwierdziła, że prace wykonane 
były należycie i nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości 
spółki za 2024 rok.

Plan rzeczowo-finansowy na 2025 rok omówił Maciej 
Doliński, zwracając uwagę na problemy związane z urzą-
dzeniami leżącymi w gestii GDDKiA – prośba o ich 
udrożnienie nie spotyka się z żadnym odzewem – i jest 
konieczność samodzielnego radzenia sobie z ich naprawą 
przez spółkę. Dobrą wiadomością jest wzrost wpływów ze 
składek, które przez ostatnie pięć lat pozostają niezmiennie 
na poziomie 30 zł.

W wyniku głosowania powołano nowy Zarząd Gminnej 
Spółki Wodnej, w skład którego weszli: przewodniczący – 
Maciej Doliński, wiceprzewodniczący – Grzegorz Szafarz, 
sekretarz – Monika Mruk oraz członkowie – Nina Kalas 
i Kazimierz Kurzawa. Nowa Komisja Rewizyjna będzie działać 
pod przewodnictwem Mirosława Kolasy, a w jej skład wejdą 
Monika Grubska i Lucjan Łukasik.

Głos zabrał Burmistrz Uniejowa, Józef Kaczmarek, 
który podziękował wszystkim zaangażowanym w działalność 
spółki, podkreślając znaczenie ich pracy społecznej dla 
gminy, przypominając o zasługach śp. pana Wiesława 
Skórki, który przez wiele lat angażował się w działania 
na rzecz społeczności. W swoim wystąpieniu zwrócił 
uwagę na trudności związane z pozyskiwaniem dotacji 
oraz konieczność dokumentowania nawet najdrobniejszych 
działań, co jest bardzo czasochłonne. Podkreślił, że współ-

13 marca 2025 roku w siedzibie OSP Uniejów odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej 
Spółki Wodnej. Spotkanie otworzył przewodniczący – p. Maciej Doliński, witając przybyłych gości,  
w tym: p. Tadeusza Janiaka z Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Poddębicach, 
p. Annę Urbaniak z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego, Burmistrza Uniejowa – p. Józefa 
Kaczmarka, radną, sołtysów oraz mieszkańców gminy.

praca i szybka reakcja na problemy są kluczowe dla 
skutecznego działania spółki. Wspomniał również 
o wystąpieniu przez Gminną Spółkę Wodną o dotacje 
do Term Uniejów oraz Geotermii Uniejów na jej działalność.

Podjęto dwie uchwały: jedna dotyczyła zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za 2024 roku oraz udzielenia 
absolutorium Zarządowi, a druga ustalała nową stawkę 
na rzecz Gminnej Spółki Wodnej w wysokości 35 zł za hek-
tar meliorowanych gruntów od 2026 roku. 

W trakcie dyskusji poruszono kwestie związane 
z oczyszczaniem rowów i wycinką drzew rosnących 
w pobliżu urządzeń melioracyjnych, co jest niezbędne dla 
prawidłowego funkcjonowania systemów wodnych. 

Maciej Doliński przedstawił dane dotyczące wpła-
calności, która wynosi 64,70%. Delegaci rozważali moż-
liwość przekazywania niezapłaconych składek do win-
dykacji, co zostało zaakceptowane.

Na zakończenie przewodniczący Doliński podziękował 
wszystkim za aktywny udział w obradach i wyraził nadzieję 
na dalszą współpracę.

Gminna Spółka Wodna w Uniejowie poprzez swoją 
działalność odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu bez-
pieczeństwa mieszkańcom gminy w przypadku podto-
pień i zalewania przez deszcze. Praca ta jest często 
niedoceniana, dlatego składamy serdeczne podziękowania 
dla jej członków za zaangażowanie, wysiłek i wykonywaną 
pracę.
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MGBP w Uniejowie

Wernisaż wystawy obrazów pt. „W kolorze”

Julita Polipowska, rodowita uniejowianka, od kilku lat 
z pasją rozwija swoje umiejętności artystyczne, malu-
jąc przede wszystkim olejami i akrylami, ale również 
eksperymentując z różnorodnymi technikami malarskimi. 
Jej prace często ukazują tematykę związaną z kobietami, 
kwiatami oraz abstrakcją. Artystka przez wiele lat pełniła 
rolę instruktora plastycznego, prowadząc zajęcia dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych w Klubie Wojskowym 1DLOT 
w Leźnicy Wielkiej.

Julita to nie tylko malarka, ale również aktywna uczes-
tniczka wydarzeń artystycznych. Organizowała i brała udział 
w plenerach malarsko-rzeźbiarskich, a w czerwcu 2015 
roku została wyróżniona przez Dowódcę Generalnego 
Rodzajów Sił Zbrojnych oraz Dyrektora Departamentu 

Wieczór pełen sztuki i kobiecej siły twórczej – tak w kilku słowach można opisać otwarcie 
wydarzenia, które odbyło się 7 marca 2025 roku w siedzibie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Uniejowie, wystawy czasowej pt. „ W kolorze” autorstwa Julity Polipowskiej, którą można było 
oglądać do końca marca. 

Komunikacji Społecznej Ministerstwa Obrony Narodowej. 
Jej obrazy były prezentowane na wielu wystawach, w tym 
w: Płockim Ratuszu, Sejmie RP oraz Pałacu Kultury i Nauki 
w Warszawie, a ich piękno doceniły także osoby z Brazylii, 
Niemiec, Włoch, Szwecji i Ukrainy.

Wystawa prezentowała kilkadziesiąt prac malarstwa 
współczesnego. Na wystawie znalazło się dwadzieścia 
dziewięć obrazów malowanych techniką olejną i akrylową, 
a tematem prac były głównie kobiety i kwiaty, w związku  
z obchodzonym następnego dnia Świętem Kobiet. 

Uroczyste otwarcie zgromadziło wielu gości, wśród 
których znaleźli się miłośnicy sztuki oraz znajomi, 
przyjaciele i rodzina artystki. Spotkanie przebiegło w sym-
patycznej atmosferze.

Od lewej dyrektor biblioteki – Beata Szymczak i autorka obrazów 
– Julita Polipowska 

Uczestnicy wystawy z Julitą Polipowską
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Nagrodzone prace 

MGBP w Uniejowie

Warsztaty z wycinanki

Ich celem było zain-
teresowanie dzieci, 
młodzieży oraz dorosłych 
tą formą sztuki plastycznej, 
mającej bogatą i silną 
tradycję w polskiej 
kulturze ludowej. Biorące 
udział w warsztatach 
dzieci, w wieku 6-10 lat, 
wykonały prace przy użyciu 
kolorowego papieru, które 
z dumą zabrały do domu, 
aby pokazać rodzicom                   
i dziadkom.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała warsztaty z wycinanki, które poprowadziła  
p. Maria Pastwińska, bibliotekarka z filii bibliotecznej z Wilamowa.
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Agnieszka Olczyk, Agnieszka Owczarek

Ogłaszamy zwycięzców konkursu plastycznego 
„Polscy Naukowcy” – gratulacje dla wszystkich uczestników

Otrzymaliśmy wiele wspaniałych 
prac, które zachwyciły nas swoją 
kreatywnością, pomysłowością  
i starannością wykonania. Każda jest 
wyjątkowa, dlatego wybór laureatów 
był naprawdę trudny. 

Oto zwycięzcy:
    • Kategoria V-VIII: I miejsce – 

Kinga z klasy V – SP Wilamów,  
II miejsce – Zuzanna z klasy VII – SP 
Wilamów, III miejsce – Danuta  
z klasy V – SP Uniejów.

    • Kategoria I– IV: I miejsce 
– Julian z klasy III B – SP Uniejów, 
II miejsce – Hubert z klasy III – SP 
Wielenin, III miejsce – Wiktoria  
z klasy III B – SP Uniejów. 

    • Wyróżnienia otrzymują: Jakub z klasy IV B – SP Uniejów, Kaja z klasy III – 
SP Wielenin.

Przy tej okazji składamy serdeczne podziękowania dla Centrum Nauki 
Kopernik w Warszawie, które w ramach stałej współpracy i partnerstwa ze Strefą 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności w Uniejowie przekazało vouchery do 

Z ogromną radością ogłaszamy, że konkurs plastyczny pt. „Polscy Naukowcy” został rozstrzygnięty.
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Marta Pokorska 

Młode Talenty wystąpiły na XXIII Gminnym 
Festiwalu Piosenki w Uniejowie

Występy uczestników oceniała komisja w składzie: 
przewodniczący Maksymilian Milczarek – instrumentalista 
i dyrektor Szkoły Podstawowej w Wartkowicach, Jakub 
Pięgot – dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia w Uniejowie 
oraz dyrygent uniejowskiej orkiestry dętej, a także Eugeniusz 
Kuliński – akordeonista, organista i kierownik muzyczny 
Kapeli Podwórkowej z Wilamowa.

W festiwalu wzięło udział 65 wykonawców, po wysłu-
chaniu których, komisja artystyczna wyłoniła zwycięzców, 
wręczając nagrody i wyróżnienia. 

Klasy przedszkolne: I nagroda – Anna Tomczyk, II nagro-
da – Hanna Walczak, III nagroda – Ludwik Matusiak, 
wyróżnienia: Iga Grzelak, Maria Pizulska. 

Klasy I-III: I nagroda – Maja Szymkowiak, II nagroda – 
Weronika Jarnot, III nagroda – Hanna Leśniewska, wyróż-

Na zakończenie ferii zimowych, 28 lutego, w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Uniejowie odbył 
się XXIII Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży. W wydarzeniu wzięli udział młodzi artyści z gminy 
Uniejów, którzy rywalizowali w czterech kategoriach wiekowych: klasy przedszkolne, klasy 1-3, 4-6 oraz 7-8

nienia: Hanna Gawrońska, Ernest Madajski, Ksawery 
Marecki, Zofia Tomaszak. 

Klasy IV-VI: I nagroda – Joanna Wrąbel, II nagroda – 
Marta Jarnot, III nagroda – Amelia Wrąbel, wyróżnienia: 
Michalina Kujawa, Marcel Kąpielski. 

Klasy VII-VIII: I nagroda – Maja Perkowska, II nagroda – 
Oliwia Kwiatkowska, III nagroda – Anna Graszka.

Wszyscy uczestnicy festiwalu otrzymali dyplomy 
oraz upominki, a dodatkowo od Urzędu Miasta w Uniejo-
wie bilety wstępu do Term Uniejów. Organizatorem wyda-
rzenia był Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Uniejowie. 

Festiwal był doskonałą okazją do zaprezentowania 
talentów młodych wokalistów i podsumowania zimowych 
ferii w radosnej atmosferze.
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Zwyciężczyni kategorii kl. IV-VI - Joanna Wrąbel i jury konkursuMaja Perkowska z I nagrodą w kategorii kl. VII-VIII

Centrum Nauki Kopernik. Autorów zwycięskich 
prac czeka więc ogromna dawka świetnej 
zabawy połączonej z nauką. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom! Wasza pasja i talent są dla nas 
ogromną inspiracją. Dziękujemy za udział  
i zachęcamy do śledzenia naszych kolejnych 
konkursów i wydarzeń! 

 

Noc pełna nauki: Przygody uczniów w Strefie SOWA
Podczas wyjątkowej nocy, z 8 na 9 marca, w szkole uczniowie  

z klas 1b i 1c mieli okazję odwiedzić strefę SOWA, gdzie czekały na 
nich fascynujące doświadczenia. Mieszanie kolorów, wybuchowe 
reakcje chemiczne, a nawet zabawa z bańkami – to tylko część atrakcji, 
które sprawiły, że ten wieczór stał się prawdziwą przygodą naukową. 
Kto wie, może właśnie tej nocy narodził się przyszły naukowiec? 
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i wspólną zabawę!
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Spotkanie z profesorem Krzysztofem Urbaniakiem 
– mistrzem muzyki organowej

Podczas wydarzenia Krzysztof Urbaniak opowiadał 
o swoim zawodowym życiu związanym z koncertowaniem, 
pracą jako konserwator organów, wykładowca oraz juror 
w międzynarodowych konkursach organowych. Muzyk miał 
okazję występować w takich krajach jak: Niemcy, Holandia, 
Japonia, Korea czy w Skandynawii. O jego osiągnięciach 
zawodowych opowiedziała Małgorzata Wojtasiak. 

Krzysztof Urbaniak to wybitny polski organista, peda-
gog oraz ekspert w dziedzinie budownictwa organowego, 
którego działalność artystyczna i naukowa ma znaczący 
wpływ na rozwój muzyki organowej w Polsce i za granicą. 
Ukończył warszawską Akademię Muzyczną im. Fryderyka 
Chopina, gdzie kształcił się pod okiem profesorów Józefa 
Serafina i Leszka Kędrackiego, a także Hochschule für 
Musik und Darstellende Kunst w Stuttgarcie, zdobywając 
wiedzę na temat organów i klawesynu.

Doktorat uzyskał w 2012 roku na Akademii Muzycznej 
w Krakowie, a w 2016 roku otrzymał habilitację na Akade-
mii Muzycznej w Łodzi. Jego prace badawcze koncentrują 
się na budownictwie organowym oraz wykonawstwie 
muzyki organowej, a jego publikacje przyczyniają się do po-
głębiania wiedzy na ten temat.

Krzysztof Urbaniak pracował w Katedrze Organów, 
Klawesynu i Muzyki Dawnej Akademii Muzycznej im. Gra-

żyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi. Obecnie pracuje w Ka-
tedrze Organów Akademii Muzycznej w Krakowie i na Uni-
wersytecie Sztuki w Bremie.

Zdobył liczne nagrody na międzynarodowych konkur-
sach organowych, co dowodzi jego wyjątkowego talentu 
i umiejętności. Wśród jego osiągnięć znajdują się I nagrody 
w prestiżowych konkursach, takich jak: Międzynarodowy 
Konkurs Organowy im. Arpa Schnitgera oraz Międzynarodowy 
Konkurs Organowy im. Willema Hermansa.

Jako juror brał udział w wielu konkursach organowych, 
a także prowadził kursy na zabytkowych organach, dzieląc się 
swoją wiedzą z młodymi muzykami. Był również konsultantem 
przy ważnych projektach konserwacji i budowy nowych 
organów w Polsce, co podkreśla jego rolę jako eksperta 
w tej dziedzinie.

Krzysztof Urbaniak jest dyrektorem artystycznym Mię-
dzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej 
w Pasłęku. Jego działalność koncertowa obejmuje występy 
na kilku kontynentach, a jego solowe albumy CD zdobyły uz-
nanie krytyków i słuchaczy na całym świecie. 

W ciągu swojej kariery uniejowianin otrzymał wiele 
nagród i stypendiów, które potwierdzają jego dorobek artys-
tyczny i naukowy. Jest niezwykle zaangażowany w promocję 
muzyki organowej i edukację młodych muzyków. 

W Uniejowie, 24 marca, odbyło się spotkanie z profesorem Krzysztofem Urbaniakiem – mistrzem muzyki 
organowej. Muzyk podzielił się swoimi doświadczeniami związanymi z podróżami oraz pasją do gry 
na organach, które towarzyszą mu od wielu lat.

Marta Pokorska

Profesor Krzysztof Urbaniak z Mamą, Prezes TPU – Urszulą Urbaniak 
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„Babsztyle i Czerstwe Pierniki” 
– spektakl w wykonaniu aktorek z Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Teatr „3W”, działający w ramach Uniejowskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, zadebiutował na scenie właś-
nie tym przedstawieniem. Premiera odbyła się podczas 
II Przeglądu Twórczości Artystycznej Seniorów „Co nam  
w duszy gra…”, zorganizowanego przez Regionalne 
Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, w dniach 17-
18 września 2024 roku. Zespół teatralny odniósł 
znaczący sukces, zajmując II miejsce, co było ogromnym 
osiągnięciem dla młodej grupy, plasując się obok uznanych 
teatrów seniorskich. Fragment zaprezentowanej scenki, 
ze względu na ograniczenia czasowe, został wybrany 
spośród całego spektaklu opartego na tekstach Jarosława 
Klonowskiego i Urszuli Urbaniak, pod kierunkiem reżyserki 
Karoliny Gruchot-Krysiak. Uczestnictwo w tym wydarzeniu 
pozwoliło paniom zająć zaszczytne miejsce na podium,  
a uroczystość wręczenia nagród miała miejsce podczas 
Gali Silver Rose w dniu 15 października 2024 roku w Tea-
trze Wielkim w Łodzi.

Ponadto, Teatr „3W” miał okazję wystąpić podczas 
„Dnia Babci i Dziadka”, 18 stycznia br., na zaproszenie 
OSP Rożniatów, w tamtejszej strażnicy. Wydarzenie 
zgromadziło mieszkańców okolicznych sołectw i zostało 

Aktorki z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Uniejowie zaprezentowały się ze spektaklem teatralnym  
pt. „Babsztyle i Czerstwe Pierniki”, które miało miejsce 22 marca o godzinie 18:00 w sali Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Uniejowie.

uświetnione mikołajkowymi atrakcjami dla dzieci. Ko-
lejnym występem było przedstawienie 21 stycznia  
w Szkole Podstawowej w Wieleninie, na zaproszenie pani 
dyrektor Ewy Kolasy, prezentowane przed rodzinami 
przedszkolaków.

Na scenie w sali OSP Uniejów zaprezentowały się 
panie: Małgorzata Bogusławska, Jolanta Borycka, Emilia 
Dominiak, Janina Grzelak-Jońska, Cecylia Józefiak, dwie 
Elżbiety Szafarz, Barbara Świtaj, Halina Ubraniak, Paulina 
Wituła oraz Anna Włodarska. 

Przedstawienie cieszyło się dużym uznaniem pu-
bliczności, która nagrodziła je gorącymi brawami. Gdy 
spektakl dobiegł końca, przewodniczący Rady Miejskiej 
w Uniejowie, Tomasz Wójcik, złożył paniom gratulacje 
za wspaniały występ, wyrażając uznanie dla ich talentu 
i zaangażowania. W rozmowie zasugerował, że kolejne 
przedstawienie, nad którym panie już pracują, mogłoby 
odbyć się w odrestaurowanym budynku Ośrodka Kultu-
ry w Uniejowie. Takie miejsce z pewnością podkreśliłoby 
artystyczną wartość wydarzenia i umożliwiłoby jeszcze 
szersze zaprezentowanie talentów lokalnych aktorek. 
Czekamy z niecierpliwością…
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Wiosenne wydarzenia w bibliotece 
Warsztaty wycinankowe
31 marca odbyły się w uniejowskiej bibliotece długo 

wyczekiwane warsztaty wycinankowe dla dzieci. Tematem 
przewodnim zajęć była wiosna, którą symbolizowała 
Pszczółka Maja, jako element każdej z wycinanek. Zajęcia 
polegały na składaniu z przygotowanych elementów, 
przedstawiających kwiaty, trawę, drzewa i oczywiście 
Pszczółkę Maję, sceny wiosennej. Dodatkowo, dzięki te-
mu dzieci zapoznały się z pracą prawdziwych pszczół na 
łąkach pełnych wiosennych kwiatów. 

W warsztatach uczestniczyły dzieci w wieku 6-7 lat,  
a pomocą służyły im trzy Panie Opiekunki.

     Maria Pastwińska

Wernisaż obrazów Zbigniewa Sadowskiego 
W dniu 1 kwietnia dyrektor uniejowskiej biblioteki 

– Beata Szymczak otworzyła wystawę malarską artysty 
Zbigniewa Sadowskiego. Na wystawie można oglądać 
m.in.: pejzaże, martwą naturę, a także obrazy poplenerowe 
tworzone w pracowni artysty. Wiele z nich inspirowanych 
jest miejscami z Podlasia, gdzie artysta, pochodzący z Bia-
łegostoku,  często powraca. Ekspozycję obrazów można 
oglądać do 5 maja 2025 roku w godzinach funkcjonowa-
nia biblioteki. Serdecznie zapraszamy.

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
Kolejne z comiesięcznych spotkań Dyskusyjnego Klubu 

Książki odbyło się 1 kwietnia. Tym razem klubowiczom 
przypadła do gustu biografia pt. „Uparte serce. Biografia 
Poświatowskiej”. Autorka przedstawia życiorys znanej 
poetki, która zmagała się ze śmiertelną chorobą. Jej 
umiłowanie życia sprawiło, że na krótko pokonała chorobę, 

pozostawiając po sobie bogaty dorobek wierszy, mó-
wiących o życiu, śmierci i wielkiej miłości.

  
20. rocznica śmierci papieża Polaka
20 lat temu, 2 kwietnia 2005 roku, zmarł Jan Paweł II 

(wł. Karol Wojtyła), pierwszy w dziejach papież Polak. Na 
Stolicy Piotrowej zasiadał od 16 października 1978 do  
2 kwietnia 2005 r.

W bibliotece została przygotowana wystawa upa-
miętniająca papieża Polaka, przedstawiająca: pamiątki, 
fotografie i publikacje związane z Ojcem Świętym. Była 
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Drugie warsztaty poetyckie z Joanną Wicherkiewicz

Celem warsztatów jest wspólne odkrywanie magii słowa. 
Uczestnicy mieli okazję nie tylko poznać różnorodne techniki 
pisarskie, ale także dzielić się swoimi pomysłami i inspiracjami 
w twórczej atmosferze. Joanna Wicherkiewicz zachęcała 
wszystkich do wyrażania własnych emocji i doświadczeń, 
które mogą stać się inspiracją do pisania.

Warsztaty są otwarte dla wszystkich – niezależnie 
od wieku i doświadczenia. To doskonała okazja, aby 
rozwinąć swoje umiejętności literackie, poznać nowych ludzi 
o podobnych zainteresowaniach oraz zanurzyć się w świecie 
poezji. Każdy uczestnik ma wsparcie ze strony prowadzącej, 
co sprawia, że zajęcia są dostosowane do potrzeb i oczekiwań 
każdego z nich.

Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy chcą spró-
bować swoich sił w poezji lub po prostu cieszyć się magią 

14 marca w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Uniejowie odbyły się drugie warsztaty poetyckie 
prowadzone przez poetkę, Joannę Wicherkiewicz.

słowa i odkrywać własne talenty. Warsztaty odbywają 
się w przyjaznej atmosferze. Do zobaczenia na kolejnych 
warsztatach w bibliotece w Uniejowie.
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to okazja do zapoznania się z życiem oraz twórczością 
Jana Pawła II, gdyż był on także teologiem, filozofem, 
poetą, autorem wielu książek. 

Spotkanie z literaturą 
15 kwietnia miały miejsce zajęcia dla uczniów z klasy 

III Oddziału Edukacyjno-Terapeutycznego z Zespołu 
Szkół Specjalnych w Ozorkowie wraz z Paniami Martą 
Piaseczną i Elizą Sawkiewicz. 

Tematem przewodnim zajęć była wiosna, którą sym-
bolizowały królik, żabka i owieczka. Spotkanie rozpoczęło 
się od przeczytania fragmentów książek M. Strzałkowskiej 
pt. „Wiosna”, „Wielkanoc” oraz „O jak owca”. W dalszej 
części odbył się spektakl teatralny z udziałem pacynek, 
symbolizujących wiosnę oraz Wielkanoc. Następnie w bib-
liotece poszukiwano jajek wraz z Panią Królik. W jajkach 
znajdowały się kartki z zagadkami i poleceniami. Uczestnicy  
z zadowoleniem zwiedzali bibliotekę, a spotkanie przebiega-
ło w świątecznej, radosnej atmosferze.

     Sylwia Szymańska
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Agnieszka Olczyk

W Wilamowie odbył się Jarmark Wielkanocny 
oraz konkurs na najwyższą palmę

Na stoiskach pojawiły się tradycyjne wyroby ręko-
dzielnicze, regionalne potrawy, wielkanocne ozdoby 
oraz świeże wypieki. Wiele lokalnych Kół Gospodyń 
Wiejskich, rzemieślników i uczniów tutejszej szkoły 
zaprezentowało swoje produkty, dzieląc się pasją i tra-
dycją.

Jednym z najważniejszych punktów programu był 
konkurs na najwyższą palmę wielkanocną. Uczestnicy – 
zarówno indywidualni, jak i grupy – zaprezentowali palmy 
wykonane z ogromnym zaangażowaniem i dbałością 
o szczegóły. Niektóre konstrukcje sięgały nawet kilku 
metrów wysokości i zachwycały bogactwem kolorów 
oraz tradycyjnym zdobnictwem.

Po uroczystej Mszy św. proboszcz parafii, ks. Piotr  
Siołkowski, ogłosił zwycięzcę – najwyższą palmę, mierzą-
cą 9,8 metra, wykonali członkowie KGW w Wilamo-
wie. Niewiele krótsze palmy zostały przygotowane 
przez uczniów klasy V oraz klasy VI tutejszej szkoły pod-
stawowej (po 9,5 metra).

Wszyscy, którzy wzięli udział w konkursie, za swoją 
kreatywność i pracę otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz na-
grody rzeczowe, które ufundował Burmistrz Uniejowa, Józef 
Kaczmarek.

Organizatorzy nie kryli zadowolenia z frekwencji i za-
angażowania mieszkańców.

- „Cieszymy się, że jarmark wrósł już w naszą wiel-
kanocną tradycję i każdego roku spotyka się z tak po-
zytywnym odbiorem” – powiedziała jedna z organizatorek, 
p.o. dyrektora Szkoły Podstawowej w Wilamowie, Sylwia 
Głowacka.

Jarmark zakończył się wspólnym śpiewaniem pieśni 
ludowych i symbolicznym poświęceniem palm. Wydarzenie 
nie tylko przybliżyło uczestnikom tradycje wielkanocne, 
ale też stało się okazją do wspólnego świętowania i integracji 
lokalnej społeczności.

W sobotę, 13 kwietnia, mieszkańcy Wilamowa i okolic mieli okazję uczestniczyć w barwnym i pełnym atrakcji jarmarku 
wielkanocnym. Wydarzenie odbyło się na placu przed kościołem parafialnym i przyciągnęło wielu odwiedzających – 
zarówno dorosłych, jak i dzieci. Pogoda dopisała, a atmosfera była wyjątkowo świąteczna.
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arch.  UM Uniejów/P. Gołąb/MGOK w Uniejowie / UKS Orlęta Wielenin/OSP Uniejów 

Młode Talenty wystąpiły na XXIII Gminnym Festiwalu Piosenki w Uniejowie

Turniej Piłkarski „Razem dla Antosia” o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Poddębicach

Siatkarskie zmagania: Pierwszy Turniej Młodziczek w Uniejowie

Charytatywny Turniej Drużyn Amatorskich – 
Gramy dla Bartka w Uniejowie

Gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej – Młodzi w służbie bezpieczeństwa
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arch. MGBP w Uniejowie/UM Uniejów/KGW w Ostrowsku

Rozmawialiśmy o cyberbezpieczeństwie

Wernisaż wystawy obrazów 
pt. „W kolorze” Julity Polipowskiej 

Wernisaż obrazów Zbigniewa Sadowskiego 

Warsztaty z tworzenia palm wielkanocnych w Ostrowsku

 Wiosenne warsztaty w bibliotece 
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arch. UM Uniejów/MGBP w Uniejowie 

„Babsztyle i Czerstwe Pierniki” – spektakl  
w wykonaniu aktorek z Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Zbudować skrzydła: Jak rozwijamy mocne strony dziecka w spektrum – wystawa Szymona Popiela 

Cykliczne spotkania Cechów Rzemieślniczych 
miasta Uniejowa

Zainaugurowaliśmy obchody upamiętniające Ofiary Zbrodni Katyńskiej w 85. rocznicę tej straszliwej zbrodni
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>>>arch. UM Uniejów

W Wilamowie odbył się Jarmark Wielkanocny oraz konkurs na najwyższą palmę

Wspaniały Jubileusz-XX Pow Wow w Uniejowie
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Wspaniały Jubileusz-XX Pow Wow w Uniejowie

Powwow jest festiwalem Muzyki i Tańca Indian 
Ameryki Północnej, jest to impreza, która już na stałe 
ma zarezerwowane miejsce w kalendarzu uniejowskich 
imprez.

 Do naszego miasta zjechali indianiści z całej Polski. 
Gościliśmy także tancerzy i śpiewaków z Czech oraz 
tancerzy i tancerki z Anglii, Szwajcarii i Szkocji. 

 Powwow tradycyjnie rozpoczęło Grand Entry, pod-
czas którego na arenie tańca mogą zaprezentować się 
wszyscy tancerze. W wielkim wejściu uczestniczyło ok. 
70 tancerzy w różnych kategoriach tanecznych. 

 Mieliśmy okazję zobaczyć prezentacje i konkursy 
w wielu kategoriach tanecznych. Szczególnie liczne 
okazały się być kategorie dziecięce i młodzieżowe (6 
kategorii). W Uniejowie mogliśmy zobaczyć zarówno 
tańce tradycyjne, jak i bardziej współczesne, tj.: Jingle 
Dress, Fancy Shawl, Men’s Fancy Feather. Podczas 
uniejowskiej imprezy zostały zaprezentowane także 
bardzo widowiskowe tańce, tj. Smoke Dance czy Scrub 
Dance. Uniejów stał się także pierwszym festiwalem 
Powwow w Polsce, podczas którego został pokazany 
Horse Dance.

 XX-lecie to także wyjątkowa okazja do podziękowań  
i wspomnień. Podczas rozpoczęcia festiwalu otrzyma-
liśmy podziękowania i gratulacje od naszego przyjaciela 
z Czech, który kilkanaście lat temu otrzymał honorową 
odznakę za zaangażowanie dla naszego miasta.

 W tym roku mieliśmy okazję uhonorować kolejne 
osoby tym wspaniałym tytułem. Swoje odznaki podczas 
festiwalu otrzymali Marcin Król oraz Krzysztof Jawor, 
którzy od wielu lat udzielają się na rzecz naszego fes-
tiwalu.

 Podczas Powwow odbywały się liczne tańce spo-
łeczne, tj. intertribal, round dance czy potato dance,  
w których przybyli goście chętnie uczestniczą – są to 
tańce dla każdego. 

 Kiedy festiwal dobiegał końca, na gości czekała nies-
podzianka – jubileuszowy tort! Po jego podaniu rozdano 
nagrody dla zwycięzców. Zwieńczeniem wydarzenia 
były pokazy „Spotlight”. Na dłuższą chwilę światła 
na hali zostały wygaszone, a każdy z laureatów mógł 
zaprezentować się w wyjątkowym świetle reflektorów. 
Wyglądało to naprawdę fantastycznie!

 Około 21.00 zakończyliśmy Powwow uroczystym 
Grand Exit.

Było to wydarzenie pełne emocji, wzruszeń i dobrej 
zabawy. Cieszymy się, że po raz kolejny Uniejów mógł 
gościć tancerzy, śpiewaków i rękodzielników, którzy tak 
chętnie tu przyjeżdżają.

 Dziękujemy współorganizatorom: Urzędowi Miasta 
Uniejów, Termom Uniejów, Szkole Podstawowej w Unie-
jowie i Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Unie-
jowie oraz wszystkim sponsorom i instytucjom, które 
wsparły nasze wydarzenie. 

12 kwietnia hala przy Szkole Podstawowej w Uniejowie znów wypełniona była po brzegi, 
a to za sprawą kolejnego, już 20-stego festiwalu Powwow w Uniejowie.

Szina Sarnecka 
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Horse Dance w wykonaniu Roberta Piesieckiego (Od lewej) Nagrodzeni Złotymi Odznakami za Zasługi dla Miasta i Gminy Uniejów, medalami i legitymacjami, przyznawanymi 
przez Burmistrza Uniejowa – Józefa Kaczmarka, indianiści - Marcin Król i Krzysztof Jawor oraz Masandro Wszołek, wiceburmistrz 
Uniejowa – Mirosław Madajski, Szina Sarnecka, Małgorzata Zajdel i Paweł Jaworski
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Sala Towarzystwa Przyjaciół 
Uniejowa wypełniła się dioramami 
przedstawiającymi życie sprzed mil-
ionów lat — dinozaury, pradawne gady, 
wymarłe stworzenia – wszystko od-
dane w najdrobniejszym szczególe. 
Ściany zdobiła ręcznie narysowana oś 
ewolucji, każda linia świadcząca o ty-
godniach cierpliwej pracy. W antyra-
mach widoczne były opisy dotyczące 
spektrum autyzmu oraz działań naszej 
Fundacji „Pomerdało mi się” z Leka-
szyna tak, aby każdy odwiedzający 
mógł choć trochę zrozumieć świat wid-
ziany oczami mojego syna. Otwarcie 
wernisażu było prawdziwym świętem. 
Sala tętniła rozmowami, wzruszeniami  
i szczerym zachwytem. Przybyło mnóst-
wo gości — rodziny, nauczyciele, osoby 
z niepełnosprawnością, przyjaciele,  
a także lokalna społeczność, która po 
prostu dała się porwać tej niesamowitej 
opowieści. Wystawa cieszyła się ogrom-
nym zainteresowaniem również pod-

czas kolejnych dni, a każdy odwiedzający 
wnosił do niej własne emocje i refleksje. 
Ludzie przychodzili, patrzyli z podzi-
wem, zadawali pytania — i wychodzili 
poruszeni. Wernisaż objęła Honorowym 
Patronatem Rzeczniczka Praw Dziecka 
– Pani Monika Horna-Cieślak, natomia-
st osobistą obecnością jego otwarcie 
uświetniła Pani Małgorzata Komajda – 
Wicestarosta Powiatu Poddębickiego. 
Wydarzenie było częścią kampanii 
pt. „Mocne strony wzmacniać, słabe 
chronić”, organizowanej przez Fundację 
Autism Team, a której nasza fundacja 
jest partnerem.

Pasja mojego dziecka od zawsze 
była dla niego czymś więcej niż hobby. 
Była jego bezpiecznym światem. Miej-
scem, gdzie wszystko jest logiczne, prze-
widywalne, gdzie każda ciekawostka  
i każdy model miały swoje znaczenie. Od 
samego początku wiedziałem, że wspi-
eranie tej pasji jest kluczem nie tylko do 

rozwoju wiedzy, ale przede wszystkim 
do budowania jego poczucia wartości.  
I to właśnie staram się robić każdego 
dnia — podsuwać książki, szukać okazji 
do nauki, pomagać dzielić się swoimi 
zainteresowaniami ze światem.

Dziecko w spektrum uczy się ina-
czej. Kochając, przeżywając, poznając 
rzeczywistość — idzie swoją własną 
drogą. Rolą rodzica nie jest wytyczanie 
tej drogi, lecz towarzyszenie w odkry-
waniu. Czasami wystarczy jeden uważny 
gest, jedno dostrzeżone marzenie, by 
otworzyć przed nim drzwi, które dotąd 
wydawały się zamknięte.

Wspólne rozmowy, projekty, na-
grywanie filmików na YouTube, opowia-
danie o własnych pracach — wszystko to 
stało się częścią naszej codzienności, ale 
ważniejsze od samych efektów było to, 
co budowało się między nami: zaufanie, 
zrozumienie, bliskość i świadomość, 
że rozwijanie pasji to proces, w którym 

Zbudować skrzydła: 
Jak rozwijamy mocne strony dziecka w spektrum
Kiedy patrzyłem na tłum ludzi, którzy przyszli na wernisaż wystawy mojego syna, czułem wzruszenie trudne do 
opisania słowami. Jeszcze kilka lat temu nie wiedziałbym, że ten moment w ogóle jest możliwy. Wystawa „Siła Pasji” 
Szymona Popiela, która odbyła się w ramach kwietniowych obchodów Światowego Miesiąca Świadomości Autyzmu, 
pokazała nie tylko niesamowitą wiedzę i talent mojego dziecka, ale przede wszystkim jego wrażliwość, determinację 
oraz wewnętrzny świat neuroróżnorodności, której na co dzień tak często nie dostrzegamy.

Tomasz Popiel
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Autor wystawy Szymon Popiel Młodzież ze szkoły podstawowej w Uniejowie

>
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>

porażki są lekcjami, a sukcesy świętem — 
bez względu na ich skalę.

Bywały chwile trudne. Momentami 
komunikacja wydawała się barierą nie do 
pokonania. Uczyłem się wtedy słuchać 
sercem, nie tylko uszami. Szukaliśmy 
sposobów na wyrażanie emocji, na 
opowiadanie o świecie własnymi sło-
wami, bez presji i oceniania. Wspólnie 
odkrywaliśmy, że emocje, choć czasem 
trudne i przytłaczające, są czymś natu-
ralnym i potrzebnym.

Budowanie świata, w którym 
moje dziecko czuje się bezpiecznie, to 
dla mnie zadanie na całe życie. Szu-
kam miejsc, ludzi i przestrzeni, które 
akceptują różnorodność, gdzie nie trze-
ba się tłumaczyć ani udowadniać swo-
jej wartości. W takich miejscach mój 
syn rozkwita — tak jak podczas tego 
niezwykłego wernisażu, kiedy jego oczy 
świeciły z dumy i radości.

Wystawa „Siła Pasji” to więcej niż 
prezentacja modeli i rysunków.

To opowieść o wierze w dziecko,  
o cier-pliwości i o sile, jaką daje akcep-
tacja. To dowód na to, że kiedy poz-
wolimy dzieciom rozwijać skrzydła tam, 
gdzie są ich marzenia, mogą one wznieść 
się wyżej, niż kiedykolwiek byśmy przy-
puszczali.

Dziś wiem, że pasja naprawdę 
ma moc zmieniania życia i, że każde 
dziecko, jeśli tylko pozwolimy mu być 
sobą, potrafi stworzyć coś naprawdę 
niezwykłego.

(Od lewej) Michalina Kujawiak, poetki - Joanna Wicherkiewicz i Joanna Chachuła

>

Joanna Wicherkiewicz

Ciało miało głos – spotkanie poetyckie z Joanną Chachułą                       

Wydarzenie odbyło się pod tytułem „Ciało ma głos – i mówi 
wierszem”, a skoncentrowane było wokół najnowszego tomu 
poetyckiego autorki – Wrostki, wydanego w 2024 roku w pres-
tiżowej serii Biblioteka Toposu przez Instytut Książki.

Spotkanie miało formę rozmowy poetyckiej prowadzonej na 
podstawie wybranych wierszy. Zrezygnowano z tradycyjnego 
biogramu na rzecz bezpośredniego kontaktu z tekstem – to 
poezja mówiła pierwsza. W centrum wieczoru znalazły się tematy 
cielesności, relacji matki i córki, pamięci zapisanej w skórze, języku 
oraz śmierci. Wiersze czytane przez autorkę odsłaniały intymną 
warstwę ludzkiego doświadczenia – z precyzją, która unikała 
patosu i delikatnością, która nie potrzebowała wzniosłości.

W czwartek, 4 kwietnia 2025 roku w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Uniejowie odbyło się spotkanie 
poetyckie z Joanną Chachułą – poetką, recenzentką, bibliotekarką i animatorką kultury, współtwórczynią Grupy 
Poetyckiej DESANT oraz współorganizatorką Ogólnopolskiego Festiwalu Noc Poezji i Muzyki w Sieradzu.

Integralnym elementem wydarzenia był występ 
wokalny utalentowanej i niezwykle wrażliwej Micha-
liny Kujawiak, której śpiew stanowił subtelne i poru-
szające dopełnienie poetyckiego przekazu.

Organizatorem spotkania była Miejsko-Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Uniejowie. Wyrazy po-
dziękowania kierowane są do Beaty Szymczak – 
zaangażowanej i otwartej Dyrektorki Biblioteki oraz 
do profesjonalnego i serdecznego zespołu biblioteki, 
dzięki którym powstała przestrzeń sprzyjająca 
skupieniu, refleksji i prawdziwemu spotkaniu ze sło-
wem.
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Zainaugurowaliśmy obchody upamiętniające 
Ofiary Zbrodni Katyńskiej 
w 85. rocznicę tej straszliwej zbrodni

Aby uczcić pamięć Ofiar tej tragicznej zbrodni, 
Uzdrowisko Termalne Uniejów, Towarzystwo Przy-
jaciół Uniejowa, Komenda Powiatowa Policji w Pod-
dębicach, Parafia Rzymskokatolicka w Uniejowie 
i Wilamowie oraz Szkoły Podstawowe w Uniejowie, 
Wieleninie i Wilamowie, a także Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Uniejowie, zaplanowały w ciągu 
roku obchody upamiętniające ofiary tzw. Uniejowskiej 
Listy Katyńskiej. Uroczystości rozpoczęły się w piątek, 
11 kwietnia, o godzinie 10:00 na Placu Dębów 
Katyńskich w Uniejowie. Obchody te na stałe wpisały 
się w historię Uniejowa. 

Plac Dębów Katyńskich jest dla rodzin pomor-
dowanych symbolicznym cmentarzem, a pomnik 
stanowi symboliczną mogiłę. Rodziny, które przez wie-
le lat nie mogły nawet pytać o tych, którzy nie wrócili, 
mają teraz miejsce, gdzie mogą przyjść i zapalić znicz. 

W tym miejscu prezes TPU – p. Urszula Urbaniak 
przypomniała tragiczną historię, kiedy to rozstrzelano 
obywateli Polski, w tym oficerów Wojska Polskiego 
i Policji Państwowej, przedstawicieli różnych zawodów. 
Przez 50 lat (1940–1990) władze ZSRR zaprzeczały 
swojej odpowiedzialności za zbrodnię katyńską. 
Dopiero 13 kwietnia 1990 roku oficjalnie przyznały, 
że była to „jedna z ciężkich zbrodni stalinizmu”. Egzekucji 
ofiar, uznanych za „wrogów władzy sowieckiej”, NKWD 
dokonywało przez strzał w tył głowy z broni krótkiej. 
W zbrodni katyńskiej zginęło co najmniej 21 768 osób.

Ofiarami zbrodni byli wojskowi różnych rang, 
w tym oficerowie, podoficerowie i szeregowi Wojska 
Polskiego, a także rezerwiści, tacy jak naukowcy, 
lekarze, inżynierowie, prawnicy, nauczyciele, urzędnicy, 
przedsiębiorcy oraz przedstawiciele wolnych zawo-
dów. Po sowieckiej inwazji na Polskę zostali oni 

Decyzją Sejmu RP z dnia 24 lipca 2024 r. obecny rok został ustanowiony Rokiem Polskich Bohaterów 
z Katynia, Charkowa, Miednoje, Bykowni oraz innych miejsc w 85. rocznicę dokonania zbrodni 
przez NKWD.

Marta Pokorska
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po 17 września 1939 roku rozbrojeni i aresztowani 
przez Armię Czerwoną na polskim terytorium jako 
jeńcy wojenni. Zamordowano także grupę kilku tysięcy 
funkcjonariuszy Policji Państwowej, Korpusu Ochrony 
Pogranicza, Straży Granicznej oraz Służby Więziennej. 
Wśród ofiar znajdowało się ponad 7 tysięcy cywilów, 
policjantów i oficerów, którzy nie mieli statusu jeńca, 
a zostali uwięzieni w aresztach na Wschodnich 
Kresach Rzeczypospolitej, okupowanych przez ZSRR.

Ciała ofiar zbrodni katyńskiej zostały pochowane 
w masowych grobach w Katyniu koło Smoleńska, 
w Miednoje blisko Kalinina, w Piatichatkach pod Char-
kowem, w Bykowni koło Kijowa oraz w około 6-7 
tysiącach innych nieznanych miejscach, praw-
dopodobnie w Kuropatach na Białorusi.

W 2008 roku, 17 września, posadzono na Placu 
Dębów Katyńskich pierwsze Dęby Pamięci w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Katyń… ocalić od zapomnienia”, 
aby upamiętnić osoby, które zostały zamordowane. 
W 2010 roku odsłonięto pomnik, symboliczne miejsce 
dla tych, którzy nigdy nie wrócili.

Z okazji 70. rocznicy zbrodni katyńskiej wydano 
również książkę „Tam zostali. Z ziemi uniejowskiej, 
z ziemi poddębickiej”, w której zamieszczono 
biogramy ofiar katyńskich ze wszystkich gmin powiatu 
poddębickiego.

Listę Ofiar z tzw. Uniejowskiej Listy Katyńskiej 
w czasie uroczystości odczytał Maciej Klata, historyk 
i nauczyciel ze Szkoły Podstawowej im. płk. pil. 
Szczepana Ścibiora w Wieleninie. Usłyszeliśmy hymn 
Polski oraz wiersz „Na nieludzkiej ziemi” autorstwa  
J. Wrońskiej. Ks. wikariusz Jakub Wiśniewski pomodlił 
się wspólnie z uczestnikami uroczystości za Ofiary 
Zbrodni Katyńskiej oraz Ofiary Katastrofy Lotniczej  
z 10 kwie-tnia 2010 r.

Uczestnicy wydarzenia (przedstawiciele rodzin 
zamordowanych, policji, parafii, starostwa powia-
towego, władz gminy Uniejów – wiceburmistrz i radni 
Rady Miejskiej, sołtys Czekaja, prezes GS Samopomoc 
Chłopska w Uniejowie, dyrektor SP w Uniejowie 
wraz z uczniami) złożyli wiązanki kwiatów przy 
pomniku, a młodzież szkolna rozniosła znicze przy 
poszczególnych Dębach Pamięci.

Podczas uroczystości młodzież trzymała 
zdjęcia wszystkich Ofiar. Na tzw. Uniejowskiej Liście 
Katyńskiej znajdują się nazwiska: żołnierza zawo-
dowego, lekarzy, prawnika, handlowca, ziemianina 
i policjantów.

W niedzielę, 13 kwietnia, o godzinie 11:30 
w Kościele w Wilamowie oraz o godzinie 12:00 

w Kolegiacie w Uniejowie odprawione zostały Msze 
św. w intencji parafian Wilamowskich – Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej oraz Bohaterów z tzw. „Uniejowskiej Listy 
Katyńskiej”.

W ramach całorocznych obchodów zaplanowano 
kilka wydarzeń w Uniejowie i Wilamowie pod patrona-
tem Burmistrza Uniejowa – Józefa Kaczmarka. 

W czwartek, 8 maja, o godzinie 18:00 na placu 
przykościelnym w Wilamowie nastąpi odsłonięcie 
granitowej tabliczki przy Dębie Pamięci Antoniego 
Paczesnego oraz odrestaurowanego napisu na głazie, 
który upamiętnia czterech parafian – Ofiary Mordu 
Katyńskiego. Natomiast w środę, 17 września, na Placu 
Dębów Katyńskich przeprowadzona zostanie krótka 
lekcja historii dla uczniów klas VII–VIII, przypominająca 
datę 17 września 1939 roku, kiedy to setki tysięcy 
polskich żołnierzy, policjantów i innych trafiło 
do niewoli, a w dalszej konsekwencji poniosło śmierć.

Oprócz wspomnianych wydarzeń zaplanowano 
na przełomie września i października wystawę „Praw-
da i pamięć” w Izbie Pamięci, w Sali Wystawowej 
Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa. Podczas wystawy 
zostanie wyświetlony film z uroczystości posadzenia 
pierwszych Dębów Katyńskich w Uniejowie. Po filmie 
odbędzie się spotkanie wspomnieniowe z osobami, 
które odwiedziły Polski Cmentarz Wojenny w Ka-
tyniu. Wspomnieniami podzielą się członkowie unie-
jowskiej orkiestry oraz ks. proboszcz z Wilamowa, 
który przez kilka lat pełnił posługę na Białorusi.

Zachęcamy mieszkańców do włączenia się w uro-
czystości, aby oddać hołd Ofiarom Zbrodni Katyńskiej.
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Gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej – Młodzi w służbie bezpieczeństwa

Pierwszy trening biegowy z Klubem Biegacza 
Geotermia Uniejów już za nami

Wydarzenie odbyło się 15 marca w sali OSP 
w Uniejowie, a jego celem było wyłonienie najlepszych 
uczestników reprezentujących gminę na szczeblu powia-
towym. 

 Turniej, organizowany corocznie przez Związek 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP, ma na celu 
popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży wiedzy z za-
kresu pożarnictwa, ochrony przeciwpożarowej oraz za-
sad pierwszej pomocy. 

 Uczestnicy konkursu rywalizowali w dwóch kate-
goriach wiekowych: klasy I-IV oraz V-VIII. Na pisemnym 
teście musieli zmierzyć się z pytaniami dotyczącymi 
m.in. rodzajów pożarów, sposobów ich gaszenia, zasad 
ewakuacji oraz funkcjonowania jednostek OSP i PSP. 

 Po emocjonujących zmaganiach komisja konkursowa 
wyłoniła zwycięzców w każdej kategorii: klasy I-IV: 
1. Aleksandra Mruk, 2. Marta Jarnot, 3. Mateusz Pchła 
(SP Wilamów); klasy VI-VIII: 1. Nikola Dembowska (SP 
Wilamów), 2. Igor Wieczorek (SP Uniejów).

 Laureaci otrzymali nagrody oraz dyplomy, a dwie 
zawodniczki reprezentowały gminę na eliminacjach 
powiatowych w kwietniu. Nagrody i dyplomy wrę-

Dzięki nawiązaniu współpracy z Uniejowską Aka-
demią Futbolu w pierwszym treningu biegowym, który 
odbył się 30 marca 2025 roku, wzięli udział zarówno 

czyli: Krzysztof Janiak – prezes Zarządu Oddziału M-G 
ZOSP RP w Uniejowie i dh Tadeusz Chmielewski.

 Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem 
zarówno ze strony uczniów, jak i nauczycieli oraz 
strażaków. Jak podkreślili organizatorzy, turniej nie tyl-
ko promuje wiedzę pożarniczą, ale także kształtuje 
odpowiedzialne postawy wśród młodzieży oraz może 
inspirować przyszłych druhów do wstąpienia w szeregi 
OSP. 

 Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy po-
wodzenia zwycięzcom w kolejnych etapach konkursu!

trenerzy piłkarscy, jak i młodzi piłkarze.
 Kolejne wspólne treningi biegania po uniejowskim 

parku zamkowym będą odbywać się co tydzień, w każdą 

W Uniejowie odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, które 
zgromadziły młodych pasjonatów pożarnictwa i bezpieczeństwa publicznego.

Członkowie Klubu Biegacza Geotermia Uniejów, zawodnicy i trenerzy Uniejowskiej Akademii 
Futbolu Pajor & Tarczyńska & Smolarek oraz miłośnicy biegania wzięli udział w pierwszym 
treningu organizowanym przez uniejowski klub biegacza. 

Agnieszka Owczarek

Wiktoria Kucharska
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Turniej Piłkarski „Razem dla Antosia” o Puchar 
Komendanta Powiatowego Policji w Poddębicach

Komendant Powiatowy Policji, młodszy inspektor 
Adam Kolasa, powiedział, że „swoich nie zostawiamy”, 
nawiązując do idei pomocy i wsparcia, które są fun-
damentem pracy policji. Turniej miał charakter chary-
tatywny, a zebrane fundusze zostaną przeznaczone na 
leczenie Antosia.

 W ósmej edycji turnieju uczestniczyło 11 drużyn 
policyjnych z całego województwa łódzkiego, co prze-
rosło oczekiwania organizatorów. Z powodu dużego 
zainteresowania nie wszystkie chętne drużyny mogły 
zgłosić się do rywalizacji.

 Zwycięzcami VIII Turnieju Halowej Piłki Nożnej 
zostali: 1. miejsce – Komenda Powiatowa Policji w Pabia-
nicach, 2. miejsce – Oddział Prewencji Policji w Łodzi, 
3. miejsce – Komenda Powiatowa Policji w Sieradzu, 4. 
miejsce – Komenda Powiatowa Policji w Poddębicach.

 Przyznano nagrody indywidualne. Najlepszym za-
wodnikiem został Jacek Anioł, najlepsi strzelcy to: Ma-
ciej Dudek, Mateusz Kubiak, Jakub Szczepaniak oraz 
Dominik Młotkiewicz, a najlepszym bramkarzem został 
Przemysław Mikołajczyk.

 Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy wsparli to wydarzenie, w tym: 
Burmistrzowi Uniejowa – Józefowi Kaczmarkowi, Dy-
rektorowi Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 
1939 r. w Uniejowie – Piotrowi Kozłowskiemu oraz 
Prezesowi Term Uniejów – Marcinowi Pamfilowi. Podzię-

niedzielę o godzinie 11.00. Chętnych 
serdecznie zapraszamy, a spotykamy się 
przy Domu Pracy Twórczej. 

 Klub Biegacza Geotermia Uniejów 
zaprasza każdego do wspólnej aktyw-
ności, od mieszkańców i turystów po ku-
racjuszy, w każdym wieku. Cykliczne 
spotkania dedykowane są miłośnikom 
sportu, biegania i sympatykom marszu.

kowania kierowane są również do podinsp. Krzysztofa 
Balcera z ZW NSZZ Policjantów Woj. Łódzkiego, 
Zakładowi Rzeźniczo-Wędliniarskiemu Stanisława Katu-
szy, Państwu Magdalenie i Piotrowi Urbaniakom z Przed-
siębiorstwa ASPER oraz panu Tomaszowi Pietrzakowi, 
właścicielowi Mini-Mrówki w Uniejowie. 

 Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek czuwali 
sędziowie: Tomasz Bartosik, Robert Blaźniak i Zbigniew 
Kuglarz.

 Organizatorzy dziękują wszystkim za włożony wysiłek 
w organizację turnieju oraz kibicom za fantastyczne 
wsparcie. 

W dniu 15 marca 2025 roku w Uniejowie odbył się Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar 
Komendanta Powiatowego Policji w Poddębicach. Celem tego wyjątkowego wydarzenia była pomoc 
7-letniemu Antosiowi, synowi pracownicy poddębickiej komendy, który zmaga się z białaczką.

Marta Pokorska
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Uczestnicy turnieju z Komendantem Powiatowym Policji – mł. insp. Adamem 
Kolasą (drugi z lewej) i Komendantem Komisariatu Policji w Uniejowie – 
podkom. Marcinem Dulasem (pierwszy z prawej)
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Nowy Prezes Klubu Biegacza Geotermia Uniejów wybrany

Spotkanie, w którym uczestniczyli także Burmistrz Uniejo-
wa – Józef Kaczmarek oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej  
w Uniejowie – Piotr Kozłowski, miało na celu omówienie dal-
szej działalności klubu, który istnieje od 2011 roku. W wyniku 
głosowania nowym prezesem klubu został Włodzimierz 

Chajdas, jego współzałożyciel, który pełnił już funkcję prezesa 
w dwóch kadencjach. Włodzimierz Chajdas przejął stery po 
Jacku Kurpiku, dotychczasowym prezesie, który zmarł 13 
grudnia 2024 roku. Podczas zebrania członkowie jednogłośnie 
wyrazili swoje poparcie dla nowego prezesa.

W dniu 17 marca 2025 roku w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Uniejowie odbyło 
się zebranie członków Klubu Biegacza Geotermia Uniejów, na którym wybrano nowy zarząd.

Marta Pokorska

Warsztaty z tworzenia palm wielkanocnych w Ostrowsku

Niedziela Palmowa, która w tym roku przypa-
dała 13 kwietnia, jest ważnym wydarzeniem w ka-
lendarzu liturgicznym. Drewniane i kolorowe palmy 
przygotowane w Ostrowsku zdobiły kościół, nadając 
mu wyjątkowy charakter i atmosferę radości.

Warsztaty stanowiły doskonałą okazję do spotkania, wspólnego 
spędzenia czasu oraz budowania więzi między mieszkańcami. 

Takie spotkania pokazują, jak istotna jest współpraca i pielę-
gnowanie lokalnych tradycji w budowaniu silnej, zintegrowanej 
społeczności.

W sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrowsku odbyły się warsztaty z tworzenia palm wielkanocnych, które miały 
na celu nie tylko przygotowanie pięknych ozdób na Niedzielę Palmową, lecz także integrację lokalnej społeczności. 
Uczestniczki warsztatów, pełne zapału i kreatywności, wspólnie pracowały nad palmami, które następnie zostały  
przekazane do uniejowskiej Kolegiaty.

Jadwiga Urbaniak
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 Nowy zarząd klubu przedstawia się nastę-
pująco: wiceprezes – Damian Mikołajczyk, sekre-
tarz – Izabela Augustowska, skarbnik – Daria 
Górniak, członek zarządu – Irena Walczak. Z kolei 
w Komisji Rewizyjnej znaleźli się: przewodnicząca 
– Emilia Wojciechowska, sekretarz – Marek 
Bocian, członek – Krzysztof Płoszyński.

 Podczas zebrania zdecydowano o organi-
zowaniu otwartych treningów biegowych w każdą 
niedzielę. Miejsce zbiórki znajduje się przy Domu 
Pracy Twórczej w Uniejowie. Pierwszy trening 
odbył się 30 marca. Zaproszenie do udziału 
w treningach kierowane jest do wszystkich 
chętnych – dzieci, młodzieży oraz dorosłych, 
niezależnie od przynależności do jakiegokolwiek 
klubu. Organizatorzy zachęcają zarówno tych, 

którzy chcą sprawdzić swoje siły w biegach, jak i osoby pragnące poprawić 
swoją kondycję fizyczną.

 Nowe władze klubu liczą na to, że dzięki takim inicjatywom jak otwarte 
treningi uda się przyciągnąć nowych członków, w tym rodziny z dziećmi 
oraz dziadków z wnukami, aby wspólnie spędzać czas na bieganiu lub 
spacerach z kijkami.
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Siatkarskie zmagania: 
Pierwszy Turniej Młodziczek w Uniejowie

Ten emocjonujący turniej nie tylko dostarczył wielu 
sportowych wrażeń, ale także stanowił ważny etap  
w rozwoju młodych talentów. Uczestniczki mogły 
rozwijać swoje umiejętności zespołowe, wykazać się 
determinacją oraz nauczyć się współpracy w duchu fair 
play. Wspólne zmagania z rówieśniczkami z różnych 
drużyn sprzyjały nie tylko poprawie techniki, ale również 
budowaniu ducha sportowej rywalizacji.

 Wyniki turnieju przedstawiały się następująco:  
1. miejsce – KS Siatkarz Koło, 2. miejsce – UKS Orlęta 
Wielenin, 3. miejsce – KS Volley Turek, 4. miejsce – UKS 
Ozorków. 

 Serdeczne gratulacje dla wszystkich uczestniczek 
i organizatorów. Dziękujemy za wspaniałą sportową 
atmosferę i zaangażowanie. Mamy nadzieję, że to wy-
darzenie stanie się motywacją dla jeszcze większej 

liczby młodych sportowców do rozwijania swoich pasji  
i umiejętności.

Pierwszy Turniej Siatkówki Młodziczek o Puchar Burmistrza Uniejowa, zorganizowany przez 
UKS Orlęta Wielenin, odbył się w sobotę, 22 marca w hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Uniejowie. Rozpoczął się o godzinie 9.30 i zgromadził liczne młode siatkarki, które rywa-
lizowały, sprawdzały swoje umiejętności oraz nawiązywały nowe sportowe znajomości.

Marta Pokorska
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Charytatywny Turniej Drużyn Amatorskich 
– Gramy dla Bartka w Uniejowie

Prace malarskie i przygotowania muralu 
na strażnicy OSP Uniejów

Wydarzenie przyciągnęło nie tylko zawodników, ale także 
rodzinę oraz przyjaciół Bartka, którzy przyszli, aby kibicować 
i wspierać go w walce o powrót do zdrowia po nieszczęśliwym 
wypadku. To nie był tylko mecz, ale prawdziwe pokazanie 
jedności i wsparcia. Każda z drużyn miała swoje powody, 
by walczyć o wygraną – nie tylko dla siebie, ale przede 
wszystkim dla Bartka.

 W turnieju wzięły udział drużyny: Young Boys Kutno, 
UKS Valdi Team, OSP Ostrowsko, Uniejowski Koks, WTS 
Mamroty, OSP Kuciny oraz Amigos. Po emocjonujących 
meczach pierwsze miejsce zajęła drużyna Young Boys 
Kutno, która zdominowała rywalizację i pokazała 
nie tylko umiejętności piłkarskie, ale również ducha walki. 
Drugie miejsce przypadło UKS Valdi Team, a na podium 
znalazła się także drużyna OSP Kuciny, która zajęła trzecie 
miejsce.

 Wszystkie drużyny, mimo sportowej rywalizacji, wykazały 
się ogromnym zaangażowaniem i chęcią wsparcia Bartka. 
Dzięki zebranym środkom, które miały zostać przeznaczone 
na jego leczenie, turniej stał się nie tylko wydarzeniem 

Ich działania stanowiły pierwszy etap realizacji tego 
wyjątkowego zadania. Mural nie tylko będzie upiększał 
strażnicę, ale będzie przypominał również o tym, jak waż-
ną rolę odgrywają strażacy ochotnicy w życiu lokalnej 
społeczności.

sportowym, ale również ważnym krokiem w stronę pomocy 
potrzebującemu chłopakowi.

 Takie wydarzenia mają ogromne znaczenie dla budo-
wania lokalnej społeczności i wsparcia osób w trudnych 
sytuacjach. Spotkanie w Uniejowie udowodniło, że piłka 
nożna to nie tylko sport, ale także sposób na jednoczenie 
ludzi wokół ważnych celów.

Druhowie zakasali rękawy i chwycili pędzle w dłonie. 
Wśród pracujących przy strażnicy można było zobaczyć 
druhów: Krzysztofa Charubę, Patryka Sikorskiego, Jakuba 
Dudzińskiego, Konrada Bączyka, Andrzeja Marka, Bartosza 

W niedzielę, 16 marca 2025 roku hala sportowa przy Szkole Podstawowej w Uniejowie stała się miejscem 
piłkarskich zmagań, które miały na celu nie tylko sportową rywalizację, ale przede wszystkim pomoc 
mieszkańcowi Gór – Bartkowi. Charytatywny Turniej Drużyn Amatorskich „Gramy dla Bartka” zgromadził  
7 drużyn, które rywalizowały ze sobą, jednocześnie wspierając szczytny cel.

Intensywne prace malarskie na ścianach strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniejowie zostały 
przeprowadzone. Druhowie miejscowej jednostki z zapałem przystąpili do malowania ściany budynku, tworząc 
solidny podkład pod mający powstać mural.

Marta Pokorska

Aleksandra Zielonka
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Wystawa piłkarska w Uniejowie 
z okazji awansu Polek do Euro 2025

Z tej okazji, tuż przed rozpoczęciem Euro, na terenie tężni w Uniejowie 
zaplanowano wystawę poświęconą naszym piłkarzom: śp. Włodzimierzowi 
Smolarkowi, Ebiemu Smolarkowi oraz w szczególności Ewie Pajor. Na wys-
tawie będzie można zobaczyć ich stroje, w których występowali w me-
czach.

 Ebi Smolarek spotkał się w piątek, 14 marca w Urzędzie Miasta z Bur-
mistrzem Uniejowa, Józefem Kaczmarkiem, przywożąc ze sobą stroje,  
w których grał jego tata oraz on sam. Wśród eksponatów znajdują się m.in. 
koszulka, w której występował Włodzimierz Smolarek, buty oraz piłka 
Ebiego z meczu eliminacyjnego do Mistrzostw Europy 2008 przeciwko 
Kazachstanowi. Polska wygrała ten mecz 3:1 (0:1), a wszystkie bramki 
zdobył Euzebiusz Smolarek w 56., 64. oraz 66. minucie. Na wystawie 
znajdzie się również koszulka, getry i spodnie z meczu z Portugalią, 
który odbył się 1 października 2006 roku. Reprezentacja Polski wygrała 
wtedy na Stadionie Śląskim 2:1 w eliminacjach do Euro 2008 w Austrii  
i Szwajcarii, a Ebi zdobył dwie bramki, co według wielu kibiców uczyniło 
ten mecz jednym z najlepszych występów reprezentacji w XXI wieku.

 Kobiece Euro 2025 odbędzie się na ośmiu stadionach w Szwajcarii 
w terminie od 2 do 27 lipca. W turnieju weźmie udział 16 drużyn, w tym 
Polska, która awansowała po barażach, obok Szwajcarii, Włoch, Hiszpanii, 
Francji, Niemiec, Holandii, Danii, Anglii oraz Islandii.

 Na wystawie zaprezentowane zostaną przede wszystkim sukcesy Ewy 
Pajor, grającej na pozycji napastniczki i od sezonu 2024/25 zawodniczki 

FC Barcelony Femeni. Od 2009 roku repre-
zentuje swój kraj, a od 2013 roku jest 
członkinią seniorskiej kadry narodowej, peł-
niąc funkcję kapitana od 2022 roku.

 Więcej informacji na temat wystawy 
zostanie podanych wkrótce przed planowa-
nym otwarciem.

Polskie piłkarki w Wiedniu odniosły historyczne zwycięstwo, pokonując Austrię 1:0 (0:0) 3 grudnia 
ubiegłego roku w rewanżowym meczu decydującej rundy baraży o Euro 2025. Zwycięskiego gola 
strzeliła symbolicznie Ewa Pajor, która tego dnia obchodziła swoje 28. urodziny. Dla Biało-Czerwonych 
był to pierwszy w historii awans do Mistrzostw Europy.

Marta Pokorska
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Wieczorka, Bartosza Andrysiewicza, Sebastiana Galocha, 
Mateusza Jesiołowskiego oraz Bartosza Kąpielskiego. 
Dodatkowo druhowie otrzymali wsparcie od firm: F.H.U. 
INSTAL Bogdana Wieczorka oraz Macieja Łuczaka z P.H.U. 
VattenBud, które użyczyły strażakom swoich wysięgników 
do pracy na wysokościach.

Po gruntownym odmalowaniu ściany do pracy przys-
tąpił artysta specjalizujący się w malowaniu wielkopo-
wierzchniowych murali. Dzieło, które wyjdzie spod jego ręki 
będzie zawierało symbolikę związaną z akcjami ratunkowymi 
oraz sprzętem strażackim. Nad dziełem pracuje ceniony 
artysta muralista Adam Wirski. Oficjalne odsłonięcie dzieła 
nastąpi w Dniu Świętego Floriana. 

>

Ebi Smolarek z historyczną koszulką
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Polonez – zakończenie roku szkolnego 2023/2024 
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Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
Bal Karnawałowy 2025   |   Karolina Bednarek
 Karnawał jest tradycją przepełnioną muzyką i zabawą. Natomiast dzień balu karnawałowego dla wszystkich przedszkolaków jest 

dniem niezwykłym. Wszystkie dzieci uwielbiają atrakcje, które dostarczają wielu przeżyć i emocji, dlatego dzień 11 lutego 2025 
roku zostanie w pamięci na długo, ponieważ w tym dniu w naszym przedszkolu odbył się wspaniały bal karnawałowy. 

 Od samego rana dzieci przychodziły do przedszkola z uśmiechem na twarzy oraz przebrane w barwne, kolorowe stroje. Nie 
sposób zliczyć tych wszystkich postaci, które pojawiły się tego dnia na balu. Najmłodsze grupy w pierwszej kolejności pozowały 
do zdjęć indywidualnych i grupowych. Następnie wszystkie oddziały przedszkolne udały na się na salę balową. Pozostałe grupy 
pozowały do zdjęć według harmonogramu. Wystrój sali wprowadził dzieci w radosny nastrój oraz zachęcał wszystkich do zabawy. 
Do wspólnej zabawy zapraszał wszystkich przesympatyczny wodzirej. Przedszkolaki bawiły się znakomicie. Jednym słowem to był 
bal na 102! Podczas zabaw na sali robiło się kolorowo, a uśmiech nie znikał z twarzy dzieci. Wszystkie przedszkolaki chętnie brały 
udział w zabawach. Niestety wszystko co dobre szybko się kończy. Dzieci z wielkim żalem opuszczały salę balową. 

 Wspólna zabawa przyniosła wiele radości i uśmiechu. Dziękujemy dzieciom za wspólną zabawę i rodzicom za przygotowanie 
pięknych balowych stroi oraz poczęstunku dla dzieci. A my z niecierpliwością czekamy na kolejny bal karnawałowy w następnym 
roku.

XXIII Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży   |   Marta Pajor
 28 lutego 2025 r., po raz dwudziesty trzeci, odbył się Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży. Nasze przedszkole 

reprezentowało 13 uczestników (Marcelina Benk, Iga Blaźniak, Wiktoria Dąbek, Klaudia Fijałkowska, Adam Kowal, Michalina 
Kubiak, Maja Kuglarz, Ludwik Matusiak, Maria Pizulska, Lena Poturała, Anna Tomczyk, Hanna Walczak, Maria Wujec).

 Komisja artystyczna przyznała następujące nagrody i wyróżnienia w kategorii klas przedszkolnych: I nagroda - Anna Tomczyk,  
II nagroda - Hanna Walczak, III nagroda - Ludwik Matusiak, wyróżnienie - Maria Pizulska. 

 Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Wycieczka do sklepu – wyciskanie soków owocowo – warzywnych – oddział I i II   |   Malwina Dąbrowska, Marta 
Buczyńska

 W dniu 5 marca 2025 r. maluszki z grup I i II wraz z wychowawcami wybrały się na krótką wycieczkę do pobliskiego sklepu 
spożywczego. Na dzieci czekały bardzo sympatyczne i uśmiechnięte Panie ekspedientki, które przybliżyły nam pracę tego zawodu. 
Dzieci z zainteresowaniem przyglądały się sklepowym regałom, na których wszystko było wzorowo poukładane. Uwagę dzieci 
przykuło stoisko warzyw i owoców, z którego wybraliśmy najładniejsze jabłka, które wykorzystaliśmy w kolejnym dniu do zrobienia 
pysznych i zdrowych soków owocowo-warzywnych. Po zrobieniu zakupów na dzieci czekała słodka niespodzianka od Pań ze 
sklepu. W bardzo dobrych humorach i pierwszych promieniach słońca wróciliśmy do przedszkola.

 Dziękujemy Paniom za bardzo miłe przyjęcie oraz przybliżenie najmłodszym przedszkolakom pracy sprzedawcy oraz funkcjo-
nowania sklepu.
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Powitanie wiosnyBal karnawałowy 
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Zdrowe i kolorowe kanapki u starszaków   |   Ewa Urbaniak, Karolina Bednarek
 Dnia 14 i 17 marca 2025 r. sześciolatki z grupy VIII i IX podjęły wielkie wyzwanie pod hasłem „Robimy zdrowe kanapki”. Najpierw 

dzieci poznały korzyści wynikające ze spożywania zdrowego jedzenia. Dowiedziały się jak ważna jest zbilansowana dieta, bogata  
w produkty zbożowe, warzywa i owoce. Następnie przypomniały sobie zasady bezpieczeństwa, których należy przestrzegać 
podczas posługiwania się nożem.  Po starannym umyciu rączek i przygotowaniu stanowisk pracy na stołach zagościły świeże 
warzywa: sałata, rzodkiewki, papryka, pomidor oraz ogórki. Nie zabrakło wędliny, sera, a także pieczywa. Dzieci samodzielnie 
smarowały pieczywo masłem, a następnie układały na kromkach wybrane przez siebie produkty. Można śmiało powiedzieć, że 
zadanie wykonały doskonale. Podczas robienia kanapek kształciły odpowiednie nawyki żywieniowe, rozwijały kreatywność, 
wyobraźnię oraz dbałość o higienę. 

 Okazało się, że dzieci jednak lubią warzywa, a najlepiej smakują im kanapki zrobione własnoręcznie, które wyglądały pięknie, 
kolorowo i zawierały mnóstwo witamin. Nawet największe niejadki zjadały wszystko z apetytem. Dziękujemy rodzicom za kupienie 
produktów potrzebnych do zrobienia kanapek.

Nowy dyrektor w Miejskim Przedszkolu w Uniejowie    |   Edyta Miśkiewicz, Dyrektor Miejskiego Przedszkola w Uniejowie
 Z dniem 18 marca 2025 r. nowym dyrektorem Miejskiego Przedszkola w Uniejowie została Pani Edyta Miśkiewicz. Wcześniej 

funkcję pełniła Pani Milena Nockowska-Bernardziak, której życzymy zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. 
 Całej społeczności przedszkolnej pragnę złożyć życzenia owocnej współpracy, radości, wiele zapału, sił, energii i satysfakcji  

z realizacji zawodowych zamierzeń. Niech każdy dzień będzie pełen uśmiechu i wspaniałych przygód.

Pierwszy Dzień Wiosny   |   Monika Bartnik
 Pierwszy dzień wiosny, wyjątkowy czas, który dzieci zarówno te starsze, jak i najmłodsze celebrują z wielką radością. To dos-

konała okazja, aby wprowadzić dzieci w świat przyrody i tradycji z wykorzystaniem opowiadań, zagadek, różnorodnych zabaw 
muzycznych. 

 W piątkowy poranek, 21 marca 2025 r., wszystkie dzieci stawiły się w przedszkolu w pięknych ubraniach z motywami wiosennymi, 
żeby za małą chwilę rozpocząć wspólne wiosenne zabawy, integrujące społeczność przedszkolną.

 Dzieci poznały przygody Jeżyka Tuptusia, który zbudził się z zimowego snu, by odkryć piękno budzącej się do życia 
wczesnowiosennej przyrody. Przedszkolaki doskonale poradziły sobie z odpowiedziami na pytania o przygody Tuptusia, ale również 
bezbłędnie rozwiązały wcale niełatwe zagadki o tematyce wiosennej. Gromki śpiew dzieci słychać było w całym przedszkolu.

 Po zabawach w sali udaliśmy się na zewnątrz, aby „wysłać” życzenia dla Pani Wiosny oraz wykonać wiosenne zadania: budowanie 
gniazd dla ptaków, oglądanie wiosennej przyrody przez lupy. Część przedszkolaków obdarowywała przechodniów tulipanami, 
życząc „pięknego pierwszego dnia wiosny”. 

 Taka uroczystość w przedszkolu to świetna okazja do nauki, zabawy i wspólnego świętowania. Dzięki muzyce, zagadkom  
i kreatywnym zajęciom dzieci mogą w pełni poczuć radość nadchodzącej nowej pory roku.

Dzień Kolorowej Skarpetki   |   Alicja Winnicka-Pizulska, Angelika Kurpik
 Światowy Dzień Zespołu Downa to wyjątkowe święto obchodzone 21 marca każdego roku. Zostało ustanowione w 2005 roku 

z inicjatywy Europejskiego Stowarzyszenia Zespołu Downa, a od 2012 roku jest oficjalnie uznane przez Organizację Narodów 
Zjednoczonych. 

 21 marca 2025 r. dzieci w Miejskim  Przedszkolu w Uniejowie obchodziły „Dzień Kolorowej Skarpetki”. Tego dnia przedszkolaki 
wraz z nauczycielami założyli skarpety nie do pary. Tym gestem chciały pokazać, że każdy z nich  jest wyjątkowy i tak samo ważny. 
W grupach przeprowadzono pogadanki na temat odmienności i potrzeby akceptacji  wobec osób z niepełnosprawnych. Dzieci 

>

ar
ch

. M
ie

jsk
ie

 P
rz

ed
sz

ko
le

 w
 U

ni
ej

ow
ie

 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu Przedszkolaki przygotowują wiosenne ogródki
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z grupy III wykonały własną pracę z kolorową skarpetką i umieściły ją na wspólnym plakacie. Tym gestem okazały integrację  
i wsparcie dla osób z zespołem Downa. 

 Tego typu akcje pozwalają nam wszystkim budować otwartość i wzajemne zrozumienie wobec ludzi najbardziej tego 
potrzebujących. Naszym celem jest uczyć od najmłodszych lat poczucia wrażliwości i tolerancji dla wszystkich osób z różnymi 
niepełnosprawnościami, aby Ci  nigdy nie czuli się pominięci w społeczeństwie.

Góra Grosza 2024/2025   |   Alicja Winnicka- Pizulska, Angelika Kurpik
 Od dnia 1 listopada 2024 r. do dnia 21 marca 2025 r. w naszym przedszkolu trwała XXV edycja akcji „Góra Grosza”. Celem 

akcji było zorganizowanie pomocy psychologicznej, rzeczowej i zorganizowanie specjalistycznej opieki dla potrzebujących dzieci 
i rodzin na terenie całej Polski. Akcja przeprowadzona była przez zbiórkę monet (od 1 gr do 5 zł) w każdej grupie przedszkolnej 
oraz na holu korytarza przedszkolnego. Łączna zebrana kwota wyniosła 233, 98 zł. 

 Dziękujemy za udział w akcji. Cieszymy się, że przedszkolaki potrafią dzielić się z innymi i nie pozostają obojętni na los 
potrzebujących dzieci.

Spacer sześciolatków do parku   |   Karolina Bednarek
 Mimo że pogoda nas jeszcze nie do końca rozpieszcza, to starszaki z grupy VIII i IX wybrały się 25 marca 2025 r. na spacer do 

miejskiego parku w celu poszukiwania wiosny. Mali obserwatorzy przyrody dostrzegli pierwsze wiosenne kwiaty – przebiśniegi, 
żonkile i krokusy, zielone pączki na drzewach i krzewach, kwitnącą forsycję, a także wsłuchiwały się w głośny świergot ptaków. 
Nie zabrakło też zabaw muzyczno-ruchowych na świeżym powietrzu. 

 Spacer do parku dostarczył najstarszym przedszkolakom wiele wrażeń i wywołał uśmiech na twarzy. Do przedszkola wróciliśmy 
zmęczeni ale zadowoleni.

Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi – oddział V, VI, VII   |   Monika Szafarz, Ewa Boniecka-Kajszczak, Marta Pajor, 
                Jolanta Kaźmierczak
 25 marca 2025 roku dzieci z oddziału V, VI, VII uczestniczyły w wycieczce do Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi, gdzie 

czekało na nie Planetarium oraz fascynująca „Ulica Żywiołów”.
 Na początku oglądaliśmy pokaz pt. „Kosmos dla najmłodszych”, który opowiadał o Układzie Słonecznym, Drodze Mlecznej, 

Słońcu, planetach, gwiazdozbiorach, mitach i legendach. Następnie udaliśmy się na Ulicę Żywiołów, która posiada 3 piętra i 1 500 
metrów kwadratowych eksperymentów i aktywności ruchowych, które wspierają wszechstronny rozwój dzieci. Jest podzielona 
na 5 stref tematycznych, związanych z żywiołami wody, ziemi, powietrza, ognia i życia. Już od pierwszych chwil dzieci były 
zachwycone interaktywnymi strefami, które w przystępny sposób prezentowały tajniki żywiołów: ognia, wody, powietrza i ziemi. 
Wystawa była zaprojektowana, aby łączyć naukę z zabawą, dzięki czemu nasi mali odkrywcy mogli nie tylko poznawać zjawiska 
przyrody, ale także świetnie się przy tym bawić. 

 Dzieci z zaangażowaniem uczestniczyły w warsztatach, rozwiązując zagadki i eksperymentując, co sprawiało, że nawet trudne 
tematy były dla nich zrozumiałe i fascynujące.

Wycieczka grupy III i IV do Candy Parku   |   Monika Woźniak, Angelika Kurpik, Alicja Winnicka–Pizulska
 W czwartek, 27 marca 2025 r., dzieci z oddziałów III i IV miały okazję rozwijać aktywność fizyczną w ulubiony sposób – dobrze 

się bawiąc w gigantycznym parku dmuchańców. W Candy Parku w Rzgowie przedszkolaki zjeżdżały na zjeżdżalniach, poruszały 
się w labiryntach, wskakiwały do paszczy „połykacza”, szalały w basenach z piłeczkami, a także wirowały na zakręconej karuzeli. 
Połączenie aktywnego spędzania czasu  z zabawą sprawiły, że z buzi przedszkolaków uśmiech nie znikał. Na zakończenie dzieci 
brały udział w „Candy Warsztatach” – obserwowały wszystkie etapy procesu powstawania lizaków. Każdy uczestnik warsztatów 
tworzył swojego lizaka, za co otrzymał dyplom małego cukiernika.

Starszaki w Centrum Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności „Sowa” w Uniejowie  |   Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak
 W poniedziałek, 31 marca 2025 r. przedszkolaki z oddziału VIII i IX wraz ze swoimi Paniami wybrały się do Centrum Odkrywania, 

Wyobraźni i Aktywności „SOWA” w Uniejowie, czyli do lokalnego centrum nauki pobudzającego umysł oraz zachęcającego do 
samodzielnego eksperymentowania i odkrywania własnych talentów. Dzieci miały możliwość skorzystania z 18 eksponatów 
ukazujących doświadczalny charakter nauki, m.in. malowanie w odbiciu lustrzanym, zabawy w piasku kinetycznym, anatomia 
człowieka, zabawy urządzeniem sprawdzającym ile waży powietrze, idealna asymetria, wyścig walców, zabawy ze światłem 
np. znikokot. Przedszkolaki brały udział w warsztatach, podczas których wykonywały doświadczenia m.in. bańki mydlane. 
Na zakończenie Pani Agnieszka przygotowała dla dzieci eksperyment pt. „Wybuch wulkanu”. Przedszkolaki miały możliwość 
przekonania się, że nauka może być niesamowitą przygodą. 

 Wizyta w Centrum Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności „ SOWA ” dostarczyła dzieciom nowej wiedzy i sprawiła im ogromną 
radość.
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Wiosenne ogródki    |   Malwina Dąbrowska, Marta Buczyńska
 Nadejście wiosny to czas, w którym rośliny budzą się do życia, dzień jest coraz dłuższy, a promienie słońca coraz częściej 

zaglądają nam do sal. Wiedzą o tym także dzieci, które w marcu przygotowały swoje ogródki grupowe. Dzieci z zaangażowaniem 
sadziły cebulki i fasolę oraz posiały rzeżuchę, owies. Doniczki ozdobiły nasze parapety, a dzieci każdego dnia doglądały swoją 
hodowlę. Przedszkolaki sumiennie pełniły dyżury przy podlewaniu roślin, aby po 2 tygodniach cieszyć się swoimi pierwszymi 
zbiorami. 

 Rzeżucha oraz szczypiorek nie tylko pięknie prezentowały się na wiosennych kanapkach, ale też smakowały!

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 2025   |   Alicja Winnicka-Pizulska, Angelika Kurpik, Marta Pajor
 W dniu 2 kwietnia 2025 r. w naszym przedszkolu obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Wszystkie 

przedszkolaki przyszły ubrane w kolorze niebieskim na znak solidaryzowania się z osobami dotkniętymi tym zaburzeniem. 
Celem zajęć było  zwiększenie świadomości i wrażliwości w temacie autyzmu. W przedszkolu odbyły się zajęcia dotyczące 
autyzmu, mające na celu budowanie wśród dzieci wrażliwości społecznej     w tym zakresie. W trakcie zajęć zwrócono uwagę 
na potrzebę większej empatii i tolerancji dla odmiennych możliwości i potrzeb osób w spektrum autyzmu. Dzieci w trakcie zajęć 
poznały charakterystyczne cechy osób z autyzmem, dowiedziały się, z jakimi kłopotami mogą mierzyć się te osoby, jakie emocje 
odczuwają oraz jak być dobrym przyjacielem takiej osoby.  

Przedszkolaki w swoich grupach wykonały niebieskie serduszka, które przykleiły na arkuszu białego papieru, tworząc 
serduszkowy dywan. Następnie udały się do sali doświadczania świata, w której czekała ścieżka sensoryczna, tunel 
nieskończoności czy żyrandol światłowodowy. 

 Przedszkolaki włączając się do akcji kolejny raz udowodniły, że są tolerancyjni i wrażliwi na potrzeby innych.

Czterolatki na wystawie prac Szymona Popiela   |   Angelika Kurpik
 Dnia 7 kwietnia 2025 r. dzieci z oddziału III wybrały się do siedziby Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa na wystawę prac  

p. Szymona Popiela. Artysta zaprezentował swoje dzieła wykonane z pasją i dbałością o każdy detal, które przeniosły nas w 
czasie do epoki sprzed milionów lat. Motywem przewodnim tej wystawy była podróż w czasie, do czasów, gdy ziemia była 
zamieszkana przez niesamowite dinozaury oraz inne dawne stworzenia. Dzieci miały okazję zobaczyć na własne oczy jak  
p. Szymon tworzy swoje prace, a także mogły wykorzystać swoje umiejętności i wraz z nim lepiły z plasteliny swoje dinozaury. 
Życzymy panu Szymonowi dalszych sukcesów.

Wizyta higienistki w oddziale VIII   |   Ewa Urbaniak
 „Praca z najmłodszymi pacjentami to duża satysfakcja, ale i ogromne wyzwanie”. Tymi o to słowami zaczęła swoje spotkanie 

z sześciolatkami higienistka stomatologiczna Pani Aneta Winnicka, która 4 kwietnia 2025 r. opowiedziała dzieciom jak należy 
dbać o higienę jamy ustnej, jaka jest najlepsza technika mycia zębów oraz co należy jeść, aby się nie psuły. Dzieci dowiedziały się, 
że należy ograniczyć spożywanie słodyczy, ponieważ powodują próchnicę zębów, a także o tym, że bardzo zdrowe są warzywa, 
owoce i mleko. Warto o tym mówić, chociaż bardzo wiele zależy tu od rodziców. Dzieci słuchały z dużym zainteresowaniem, 
dzieląc się własnymi doświadczeniami z pobytu u stomatologa i wiedzy na temat mycia zębów oraz dbania o nie. Dowiedziały 
się również, jaki wpływ na zdrowie i zęby ma higiena osobista. Niespodzianką dla przedszkolaków było wcielanie się w role 
dentysty, higienistki i pacjenta. Zabawa ta sprawiła dzieciom ogromną radość. Na zakończenie było wspólne, pamiątkowe 
zdjęcie  i wręczenie pani Anecie podziękowania. 

 Takie spotkanie warto powtórzyć w przedszkolu za jakiś czas. W ten sposób wiedza na temat higieny i znaczenia fluoryzacji 
jamy ustnej utrwali się maluchom.

 Serdecznie dziękujemy za cenne wskazówki, które na pewno wykorzystamy w praktyce i cudowne upominki dla przed-
szkolaków.

Maluszki w Pracowni Kredka   |   Marta Buczyńska, Malwina Dąbrowska
 W dniu 2 kwietnia 2025 r. dzieci z oddziału I, a 9 kwietnia dzieci z oddziału II odwiedziły MGOK w Uniejowie i wzięły udział 

w zajęciach z Panią Aleksandrą Kałużną- Płaczek (babcią Stasia). Obie grupy zostały oprowadzone po obiekcie i dowiedziały się 
jakie zajęcia są realizowane w MGOK-u. Mogliśmy zobaczyć salę, w której prowadzone są zajęcia muzyczne. Przedszkolaki były 
bardzo ciekawe wszystkich instrumentów, które tam się znajdują. Następnie przeszliśmy do sali plastycznej „Kredka”, gdzie dzieci 
miały okazję stworzyć swoje wiosenne obrazy kwiatów. Pani Aleksandra opowiedziała i pokazała  dzieciom wiele ciekawych 
rzeczy, które służą malarzom do tworzenia prac. Przedszkolaki nauczyły się, że mając tylko 2 kolory farb można uzyskać więcej 
ich różnorodnych odcieni. Dzieci namalowały piękne kwiaty, używając tylko farby żółtej i niebieskiej. 

 Zajęcia z zakresu malarstwa miały na celu kształtować wyobraźnię i twórcze myślenie, inspirować i zachęcać do ekspe-
rymentowania z kolorem. 

 Prace plastyczne wykonane przez dzieci w trakcie zajęć z Panią Aleksandrą są wywieszone w galerii prac w przedszkolu.
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 Wielkie rzeczy zdobywa się przez trud. 
 Trzeba działać, aby rzeczy się stawały, a nie czekać, aż się staną... 

 Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. w Uniejowie wzięli tę myśl do serca, dzięki czemu 
możemy pochwalić się coraz większą liczbą sukcesów na różnych polach:
    •  Maja Perkowska, kl. VIII c: Powiatowy Mistrz Ósmej Klasy z Języka Polskiego, (konkurs organizowany  
 przez LO w Poddębicach); Powiatowy Mistrz Języka Polskiego w Dalikowie (op. Agnieszka Pajor);
    •  Oliwia Kwiatkowska, kl. VIII a: Powiatowy Mistrz Ósmej Klasy z Matematyki (konkurs organizowany  
 przez LO w Poddębicach), (op. Jolanta Wieczorek); I miejsce w Powiatowym Konkursie Przedmiotowym z Geografii  
 (op. Renata Pełka); III miejsce w Powiatowym Konkursie Przedmiotowym z Biologii (op. Magdalena Tylki);
    • Julian Szpik, kl. VIII c: Powiatowy Mistrz Ósmej Klasy z Języka Angielskiego (konkurs organizowany przez LO  
 w Poddębicach), (op. Ewelina Kołata);
    •  Laureatki Powiatowego Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego: Patrycja Drzewoszewska (kl. VII),  
 Maria Matuszewska (kl. VI b), Faustyna Frątczak (kl. VI b), (op. Lidia Zaradzka);
    •  XXIII Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej:
    •  klasy I-III: I miejsce: Maja Szymkowiak, III miejsce: Hanna Leśniewska, kl. III a (op. Joanna Wicherkiewicz);
    •  klasy VII-VIII: I miejsce: Maja Perkowska, kl. VIII c (op. Renata Białek), II miejsce: Oliwia Kwiatkowska, kl. VIIIa  
 (op. Renata Białek), III miejsce: Anna Graszka, kl. VIIa (op. Magdalena Derlacz);
    •  Zawody – piłka koszykowa: I miejsce w Powiatowych Zawodach Piłki Koszykowej chłopców w Domaniewie  
 (op. Tomasz Bartosik). 

       Gratulujemy wszystkim!
       Agnieszka Pajor

 Braterska siła w nas...   |   pwd. Małgorzata Antoniak, pwd. Magdalena Derlacz
 Dla zuchów i harcerzy ferie zimowe rozpoczęły się zbiórką wyjazdową. W dniu 15 lutego 2025 r. Hufiec ZHP Uniejów 

świętował Dzień Myśli Braterskiej w obiekcie Szkoły Podstawowej w Szadku. To dzień, w którym łączymy się myślami  
z każdą osobą należącą do światowego ruchu skautowego. W tym roku druhny i druhowie spędzili wspólnie czas w tradycyjny 
sposób. Po apelu inauguracyjnym wszyscy przystąpili do zadań programowych.

 Na zajęciach z języka angielskiego uczestnicy poszerzyli swoje słownictwo o tematykę harcerską. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się warsztaty tkackie. Wykonanie dywanika na ręcznie zrobionym krośnie wymagało od twórców 
intensywnego skupienia uwagi i ogromnej cierpliwości. Samodzielnie skomponowane wianki z kwiatów złożono w Miejscu 
Pamięci Narodowej w Szadku.

 Wiele radości sprawiła wszystkim morska wyprawa, podczas której podróżnicy musieli odnaleźć i zrekonstruować 
zagubioną mapę. Dawała ona możliwość zdobycia miejsc, w których ukryto szyfry do skarbca. W czasie wyprawy została 
również sprawdzona wiedza graczy. Spotkanie zakończył przyjacielski krąg, który zawiązał się przy blasku świecowiska.

Powiatowi Mistrzowie Ósmych Klasy (z j. polskiego, 
matematyki i j. angielskiego)

Nauka i zabawa w Dniu Pustej Klasy
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Szkoła Podstawowa w Uniejowie
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„Marzanno, Marzanno, ty zimowa panno, dziś cię utopimy, bo nie chcemy zimy”   |    wych. Agnieszka Pajor, 
                   Zosia i Michalina
Nareszcie nadeszła wiosna! W piątek, 21 marca 2025 r. oficjalnie obchodziliśmy pierwszy dzień kalendarzowej wiosny  

w naszej szkole. U nas nazywamy to „Dniem pustej klasy”. W salach pojawiły się wiosenne dekoracje i tematycznie związane 
z tym świętem tablice. Nie zabrakło również strojów w kolorach wiosennych. 

 Klasa VI a postanowiła  przygotować podchody w naszym parku. Zabawa była oparta o fabułę detektywistyczną. 
Zadania i trasę przygotowały Michalina i Zosia. Cała klasa wyjątkowo zaangażowała się w rozwiązywanie zagadek i zadań. 
Wiemy też, że wśród popularnych zwyczajów związanych z tym dniem jest topienie kukły Marzanny. Obecnie tradycja ta 
zupełnie zanikła ze względów ekologicznych. My, jak zwykle, zbuntowaliśmy się. Ten obyczaj wywodzi się z kultury rdzennych 
mieszkańców Polski, postanowiliśmy zrobić „Ekologiczną Marzankę”. Postać Marzanny symbolizuje boginię zimy oraz śmierci, 
której pozbywano się na rzecz cieplejszej pory roku, dlatego, by wreszcie przyszła wiosna i lato. Klasa VI a wzięła to na siebie, 
spaliła kukłę i spławiła Wartą. 

 21 marca, przez wielu uczniów, obchodzony jest także jako dzień wagarowicza, czyli dzień, który jest pretekstem do 
opuszczenia szkoły. U nas było inaczej. Z tej okazji wyszliśmy do parku i świetnie się bawiliśmy na świeżym powietrzu. 
Pogoda nam dopisała. Słońce przygrzewało, wiatr ucichł, a ptaki, wiewiórki i zające urozmaicały nam rozwiązywanie zagadek 
w czasie podchodów. Dzień upłynął na śmiechu, zabawie, tańcach i śpiewie. Szkoda, że takich dni jest tak mało…. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 Klasy VIII a i VIII b przez cały dzień 21 marca 2025 r. szukały oznak wiosny, nawet po zmierzchu. Wieczorem uczniowie 

przybyli na biwak połączony z nocowaniem w szkole. Wspólne spotkanie klas rozpoczęło się od szkolenia z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Prowadził je ratownik medyczny z uniejowskiego Pogotowia Ratunkowego. Następnie 
był spacer nadrzecznymi bulwarami i ulicami miasta oraz wspólna pizza.

 Noc w szkole wypełniona była zabawami ruchowymi, grami planszowymi, grą w chowanego i wspólnym seansem 
filmowym. Klasy ósme wraz z wychowawczyniami, na powitanie wiosny, wyruszyły na Plac Dębów Katyńskich. Najpierw 
była krótka lekcja historii przypominająca Zbrodnię Katyńską sprzed 85 lat i bezcenną wartość życia w wolnej Ojczyźnie. 
Następnie młodzież przystąpiła do porządkowania Placu. Wspólna praca w ten piękny, słoneczny dzień dała dużo radości  
i zintegrowała zespoły klasowe.

           Joanna Pawlak

 Dzień Pustej Klasy w naszej szkole był wyjątkowym wydarzeniem. Był okazją do nauki i zabawy w hali sportowej, 
a uczniowie klasy VI b mieli w tym dniu niezwykłą możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w różnorodnych 
konkurencjach.  

Wychowawczyni klasy VI b przygotowała emocjonujące zawody, które miały na celu wyłonienie najlepszego uczestnika. 
W rywalizacji wzięli udział wszyscy uczniowie klasy, a do pokonania mieli aż 17 konkurencji! Były one zróżnicowane – 
obejmowały zadania intelektualne, sprawnościowe oraz zadania na refleks i szybkość. Po każdej konkurencji odpadał jeden 
uczestnik, co dodawało rywalizacji dodatkowego napięcia. 

 Dzięki świetnej organizacji i zaangażowaniu uczniów, całe wydarzenie przebiegło w radosnej atmosferze.    
           Ewa Trzmielewska

 Warsztaty z kosmetologii i fryzjerstwa   |   Adrianna Bartnik
 24 marca 2025 r. dla klas VII i VIII na terenie naszej szkoły odbyły się warsztaty prozawodowe. Na zajęciach przekazano 

informacje o specyfice kierunków kształcenia w Łódzkiej Szkole Mody, Kosmetologii i Fryzjerstwa Anagra, a dla chętnych 
uczennic wykonano fryzury i makijaże.

Ogólnopolski Dzień Inżynierii MateriałowejNareszcie nadeszła wiosna…
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 Spotkanie uczniów klas szóstych z policjantami   |   Adrianna Bartnik
 25 marca 2025 r. uczniowie klas szóstych naszej szkoły uczestniczyli w spotkaniu z policjantami z pobliskiego komisariatu. 

Funkcjonariusze przybliżyli młodzieży zagrożenia, z jakimi mogą się spotkać na co dzień oraz zasady bezpiecznego zachowania 
się na drodze. Była to cenna lekcja, która na pewno pomoże uczniom w podejmowaniu mądrych i odpowiedzialnych decyzji 
w codziennym życiu.                                                                                                                                                                                                                                                       

 Ogólnopolski Dzień Inżynierii Materiałowej   |   Ewa Trzmielewska
 28 marca 2025 r. uczniowie klas 7 uczestniczyli w Ogólnopolskim Dniu Inżynierii Materiałowej. W naszej szkole 

gościł Pan Grzegorz Michta, prodziekan Wydział Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej Akademii Górniczo-Hutniczej  
w Krakowie. W interesujący i przystępny sposób przedstawił młodzieży zagadnienia związane z  nowoczesnymi materiałami 
inteligentnymi i ich zastosowaniem. 

 Uczniowie aktywnie uczestniczyli w zajęciach, między innymi mieli okazję dowiedzieć się do czego służą mikroskopy 
elektronowe, zobaczyć atomy (!) na zdjęciu wykonanym przy użyciu takiego mikroskopu.

 Wycieczka na Dni Otwarte WAT   |   Piotr Nowak, Elżbieta Bartnik
 29 marca uczniowie klas VII-VIII naszej szkoły wraz z kolegami ze szkół z gminy Uniejów byli na wycieczce w Wojskowej 

Akademii Technicznej w Warszawie. Do stolicy wybraliśmy się na zaproszenie prof. dr. hab. inż. Krzysztofa Czupryńskiego 
– Honorowego Obywatela Uniejowa. Opiekującym się naszą wycieczką był ppłk Marek Filipowicz – pracownik Wydziału 
Nowych Technologii i Chemii. 

 Uczestnicy wycieczki mieli okazję uczestniczyć w inauguracji Dni Otwartych Uczelni, zapoznać się z naborem na studia 
wojskowe i cywilne.

 Dzień i Miesiąc Świadomości Autyzmu - edukacja, empatia i wsparcie.   |   Paulina Jaśkiewicz, 
                    Adrianna Bartnik

 Kwiecień to Miesiąc Świadomości Autyzmu, a 2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. 
W tym czasie na całym świecie organizowane są wydarzenia mające na celu zwiększenie wiedzy o autyzmie, budowanie 
empatii oraz wsparcie osób w spektrum. Jednym z symboli tego dnia jest kolor niebieski – wiele budynków rozświetla się na 
niebiesko, a ludzie ubierają się w tym kolorze na znak solidarności. 

 W naszej szkole również nie zabrakło działań związanych z obchodami tego dnia. Obchody miały miejsce w piątek,  
4 kwietnia. Odwiedziła nas fundacja „Pomerdało mi się” z Lekaszyna, która wspiera osoby z niepełnosprawnościami i szerzy 
wiedzę na temat autyzmu. Przedstawiciele organizacji opowiedzieli uczniom o trudnościach, z jakimi mierzą się osoby  
w spektrum autyzmu oraz o tym, jak można je wspierać w codziennym życiu. 

 Obchody Dnia Świadomości Autyzmu miały także wymiar charytatywny. W szkole przeprowadzono zbiórkę żywności 
na rzecz zwierząt z fundacji „Pomerdało mi się” z Lekaszyna, która opiekuje się m.in. lamami, końmi i osłami. Zwierzęta te 
odgrywają istotną rolę w terapii osób z niepełnosprawnościami, wspierając ich rehabilitację oraz pomagając w budowaniu 
relacji ze światem.

 Dzięki zaangażowaniu uczniów, nauczycieli i rodziców udało się zgromadzić znaczną ilość karmy i innych niezbędnych 
produktów, które wspomogą działalność organizacji.

 Było to nie tylko wyjątkowe wydarzenie edukacyjne, ale również cenna lekcja wrażliwości i akceptacji. 
 Obchody Dnia Świadomości Autyzmu w naszej szkole pokazały, że wspólnie możemy tworzyć bardziej otwarte  

i przyjazne środowisko dla wszystkich.

Powiatowe Zawody Piłki KoszykowejWarsztaty z kosmetologii i fryzjerstwa
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   W sali zabaw „Magiczna Chatka”   |   Edyta Włodarczyk
3 marca 2025 roku dzieci z oddziałów przedszkolnych uczestniczyły w wyjeździe do sali zabaw „Magiczna Chatka” w Turku. 

Poza swobodną zabawą i beztroskim szaleństwem, które bardzo lubią, brały również udział w warsztatach wielkanocnych. 
Celem warsztatów było przybliżenie tradycji Świąt Wielkanocnych, doskonalenie pracy manualnej i rozbudzanie wyobraźni 

twórczej. Podczas zajęć dzieci samodzielnie wykonały stroiki wielkanocne. Kolejną niespodzianką, przygotowaną przez 
organizatorów,  był spacer po ogrodzie połączony z poszukiwaniem upominków, pozostawionych przez wielkanocnego zajączka. 

Wyjazd dostarczył dzieciom wiele zabawy, dobrego nastroju, a także cennych informacji dotyczących zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych. Nie od dziś wiadomo, że dzieci najchętniej uczą się poprzez zabawę, dlatego takie warsztaty są doskonałym 
sposobem na pogłębianie swojej wiedzy.

    Sprzątanie lasu przy firmie K-FLEX   |   Karolina Michalak
W dniu 7 marca 2025 r. uczniowie szkoły w Wieleninie obrali sobie za cel posprzątanie pobliskiego lasu znajdującego się 

przy siedzibie firmy K-Flex. Powyższe działania podjęliśmy, chcąc dać wyraz ogromnej wdzięczności za wsparcie udzielane 
naszej szkole przez dyrektora firmy K-Flex Polska – Pana Bartłomieja Gröbnera. 

Dziękujemy wszystkim uczniom za ogromne zaangażowanie w tę pożyteczną inicjatywę.                                                    

   „Potyczki Matematyczne”   |   Elżbieta Goszczyk                                                                                                       
W dniu 12 marca 2025 r. w Szkole Podstawowej im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie odbył się Gminny Konkurs 

„POTYCZKI MATEMATYCZNE” dla uczniów szkół podstawowych. Celem konkursu jest rozwijanie zdolności i zainteresowań 
uczniów oraz poszerzanie wiedzy matematycznej, wdrażanie uczniów do samodzielnej i systematycznej pracy, stwarzanie 
możliwości osiągnięcia sukcesu. Konkurs przeprowadza się dla pięciu grup tj. klas IV, V, VI, VII i VIII. Do konkursu przystąpiło 
23 uczniów ze szkół podstawowych z terenu Gminy Uniejów. W kategorii klas IV w konkursie wzięło udział 6 uczniów, z klasy 
V – 3 uczniów, z klasy VI – 7 uczniów, z klasy VII – 3 uczniów i z klasy VIII – 4 uczniów. 

Najlepsze wyniki w poszczególnych klasach uzyskali: klasa IV – I miejsce – Marta Jarnot (SP Wilamów), II miejsce – Hubert 
Świątek (SP Wielenin), III miejsce – Patryk Pruchlat (SP Uniejów); klasa V – I miejsce – Jan Pakuła (SP  Uniejów); klasa VI – I miejsce 
- Michalina Kujawa (SP Uniejów), II miejsce – Alan Mruk (SP Wilamów), III miejsce – Hanna Marciniak (SP Wielenin) i Amelia 
Chaberska (SP Wilamów); klasa VII – I miejsce – Anna Pietrzak (SP Wielenin), II miejsce – Marcel Kwieciński (SP Uniejów); klasa VIII –  
I miejsce  – Oliwia Kwiatkowska i Mateusz Adamczyk, II miejsce  – Liliana Spławska-Wiatr (SP Uniejów). 

Kontynuacją konkursu był etap powiatowy. XXII Powiatowe Potyczki Matematyczne miały miejsce w dniu 8 kwietnia  
w Szkole Podstawowej w Poddębicach. Nasza Szkoła może cieszyć się sukcesem Anny Pietrzak, która zdobyła II miejsce  
w kategorii uczniów klas VII.                                                                                                                                        

   Gminny Konkurs Ortograficzny   |   Marzena Antczak                                                                                                     
   14 marca uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Gminnym Konkursie Ortograficznym zorganizowanym przez Szkołę 
Podstawową w Wilamowie. Rywalizacja przebiegała w czterech kategoriach wiekowych: klas V, VI, VII i VIII. W pierwszym 
etapie „potyczek ortograficznych” uczniowie musieli napisać dyktando, w drugim – rozwiązać test ortograficzny. 
Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała komisja, która po wnikliwym sprawdzeniu prac, wyłoniła laureatów. 
Bardzo dobrą znajomością zasad pisowni i umiejętnością zastosowania ich w praktyce wykazały się uczennice naszej szkoły 
– Anna Kozłowska, która wywalczyła tytuł Wicemistrza Ortografii w kategorii klas VII oraz Joanna Gdańska, która zajęła III 
miejsce w kategorii klas V. 

Gratulujemy dziewczynom, ale również pozostałym reprezentantom naszej szkoły, ponieważ naprawdę dzielnie zmie-
rzyli się z niełatwymi zasadami polskiej ortografii.    

    Dzień liczby PI   |   Barbara Fligiel                                                                                                                                    

Szkoła Podstawowa w Wieleninie
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Mistrzowie Gminnego Konkursu „Potyczki Matematyczne” Zwycięzcy XIX Gminnego Konkursu Recytatorskiego ph. „A to Polska właśnie” 
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    Święto liczby Pi obchodzone jest 14 marca (według amerykańskiej tradycji zapisu dat: 3.14). Liczba Pi jest jednym 
z najciekawszych pojęć w matematyce, które może zainteresować nie tylko zafascynowanych matematyką i liczbami, 
lecz także humanistów. Nawet nasza noblistka Wisława Szymborska poświęciła jej swój wiersz. Nasi uczniowie 
poznali historię liczby Pi z przygotowanej gazetki i escape-roomu rozwiązywanego podczas lekcji. Stworzyli wyjątkowy 
parkietaż. Prostokątną powierzchnię wypełniali wielokątami w kształcie symbolu π, które wcześniej samodzielnie 
pokolorowali. Uczniowie z zaangażowaniem układali figury tak, by nie pozostawić żadnych pustych miejsc. To nie tylko 
matematyczne wyzwanie, ale także kolorowa i kreatywna zabawa, która pokazała, że geometria może być naprawdę  
fascynująca! 

    XIX Gminny Konkurs Recytatorski pod hasłem „A to Polska właśnie”   |   Jolanta Kwaśniewska             
17 marca w naszej szkole odbyła się XIX edycja Gminnego Konkursu Recytatorskiego pod hasłem „A to Polska właśnie”. 

Konkurs, organizowany przez Jolantę Kwaśniewską, zgromadził utalentowanych młodych recytatorów z gminy Uniejów, 
którzy zmierzyli się z trudnym zadaniem – prezentacją polskich wierszy, które przybliżają piękno naszej ojczyzny oraz jej 
bogatą tradycję literacką. Uczestnicy prezentowali swoje recytacje przed specjalnie powołaną komisją: Wioletą Rykowską 
– polonistką ze Szkoły Podstawowej w Poddębicach. Robertem Palką – dyrektorem MGOK w Uniejowie. Włodzimierzem 
Owczarkiem – przedstawicielem firmy K-FLEX. 

  Wśród laureatów  znaleźli się uczniowie z naszej szkoły. W kategorii: klasy I-III- drugie miejsce – Gabriela Jarek.  
W kategorii: klasy IV-VI pierwsze miejsce – Hubert Świątek. W kategorii: klasy VII-VIII – drugie miejsce – Maja Pawlak i  III 
miejsce – Vladyslaw  Pihura. 

Z ogromną wdzięcznością pragniemy wyrazić nasze serdeczne podziękowania dla Pana Bartłomieja Gröbnera – 
dyrektora zakładu  K-Flex. Dzięki Pańskiej hojności mogliśmy nie tylko zrealizować wydarzenie na wysokim poziomie, 
ale także zapewnić wspaniałe nagrody dla laureatów i wszystkich uczestników konkursu. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni  
za okazane zaufanie i chęć wspierania naszej inicjatywy. 

  Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy dalszych sukcesów w rozwijaniu swojej pasji do poezji!                                                                                          

        Wyjazd edukacyjny do Kutna   |   Jolanta Kwaśniewska                                                                                                                      
 19 marca 2025 roku klasy 1-3 oraz oddziały przedszkolne uczestniczyły w wyjeździe edukacyjnym do Domu Kultury  
w Kutnie. Celem wycieczki był udział w musicalu organizowanym przez Teatr Muzyczny „Forte”. Dzieci miały szansę obejrzeć 
niezwykle kolorowy i energiczny spektakl pod tytułem „Doktor Dolittle i zwierzęta.” Ogromnym atutem widowiska był 
udzielający się entuzjazm aktorów, kolorowe stroje oraz rytmiczne piosenki połączone z imponującą grą świateł. Zabawne 
sytuacje, przedstawione w musicalu, zachęcały dzieci do analizowania relacji między ludźmi a zwierzętami. Skłaniały 
również do przemyśleń dotyczących wyższości przyjaźni i dobroci nad korzyściami materialnymi, co jest niezwykle istotne 
w dzisiejszym świecie z zaburzoną hierarchią wartości. 

  Dzieci wyraźnie zainteresowały się tematyką szacunku do zwierząt i można mieć nadzieję, że będą najlepszymi opie-
kunami dla swoich pupili.                                                                                                                         

       Mamy Mistrza 8 klasy z języka polskiego!   |   Jolanta Kwaśniewska        
  W dniu 21 marca 2025 roku odbył się Powiatowy Konkurs „Mistrz z Ósmej Klasy”, organizowany przez LO w Pod-

dębicach. Wzięli w nim udział uczniowie szkół podstawowych z całego powiatu, którzy rywalizowali w różnych kategoriach 
związanych z przedmiotami ścisłymi oraz humanistycznymi. 

  Celem konkursu było wyłonienie najlepszych uczniów, którzy wykazują się szczególnymi umiejętnościami oraz 
wiedzą na poziomie ósmej klasy. Drugie miejsce w konkursie „Mistrz z Ósmej Klasy” (z języka polskiego) zdobyła Maja 
Pawlak. Laureatka wykazała się nie tylko ogromną wiedzą, ale również zdolnościami analitycznymi i twórczym podejściem 
do rozwiązywanych zadań. To wspaniały sukces, który świadczy o jej ciężkiej pracy i zaangażowaniu. Maju, gratulujemy  
i życzymy Ci dalszych sukcesów!                              
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 Uczniowie SP Wielenin podczas Gminnego Konkursu Ortograficznego Sprzątanie lasu przy firmie K-Flex 
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        Dni Otwarte Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie   |   Ewa Kolasa                                                                        
 Dnia 29 marca 2025 roku uczniowie naszej szkoły mieli zaszczyt uczestniczyć w Dniach Otwartych Wojskowej 
Akademii Technicznej (WAT) w Warszawie. Podczas Dnia Otwartego mieliśmy możliwość zwiedzania kampusu, 
specjalistycznych pracowni i nowoczesnych laboratoriów. Uczniowie z zaciekawieniem przyglądali się demonstracjom 
technologicznym oraz mieli okazję porozmawiać z wykładowcami i studentami. Duże wrażenie zrobiły na nas zajęcia 
pokazowe oraz demonstracje urządzeń wykorzystywanych w nowoczesnym wojsku. Nieoceniona była gościnność, z jaką 
zostaliśmy przyjęci przez władze uczelni. 

  Serdeczne podziękowania kierujemy do Pani Dziekan Wydziału Nowych Technologii i Chemii, dr hab. inż. Anny Spadło, 
prof. WAT, której zaproszenie umożliwiło nam uczestnictwo w tym wydarzeniu. Szczególne wyrazy wdzięczności składamy 
również prof. dr. hab. inż. Krzysztofowi Czupryńskiemu, wieloletniemu przyjacielowi naszej szkoły, za serdeczne przyjęcie  
i inspirujące rozmowy. Ponadto dziękujemy: prodziekanowi ds. naukowych, dr. hab. inż. Pawłowi Madejczykowi, prof. 
WAT, prodziekanowi ds. kształcenia i studenckich, dr. inż. Zbigniewowi Zarańskiemu, prof. WAT, płk. dr. inż. Piotrowi 
Wachnie, Zastępcy Dziekana ds. wojskowych na WTC WAT. Ich zaangażowanie oraz ciepłe przyjęcie sprawiły, że ten dzień 
na długo pozostanie w naszej pamięci. 

   
       Z wyrazami szacunku
       Ewa Kolasa - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wieleninie                                                  

 Pamiętamy! - 20. rocznica odejścia papieża Jana Pawła II do domu Ojca   |   Beata Maciejewska                                        
    20 lat temu – 2 kwietnia wieczorem Polska i świat na kilka dni stanęli w bezruchu, gdy o godzinie 21.37 po 27. 

latach pontyfikatu zmarł Jan Paweł II. Starsze pokolenie doskonale pamięta pontyfikat i smutne chwile odchodzenia, 
bo wzrastało w bliskości Papieża Polaka. Gdy odszedł, wielu z nas czuło taki smutek i ból, jakby zmarł własny 
ojciec lub ktoś bardzo bliski. Dziś dzieci znają Papieża z archiwalnych filmów dokumentujących jego pontyfikat,  
z obrazów fabularnych, rodzinnych opowieści, z lekcji religii i z homilii kapłanów. Uczniowie naszej szkoły mają miejsce 
pamięci: mogą zapalić znicz, postawić kwiaty, przystanąć w zadumie, pomodlić się… I właśnie w 20. rocznicę tego 
niezapomnianego dnia uczniowie od katechetki dowiedzieli się na apelu, ile dobra my Polacy zawdzięczamy Papieżowi, 
obejrzeli krótki film przedstawiający najciekawsze migawki z jego życia, wysłuchali kilkuminutowego wzruszającego 
przemówienia, w którym Ojciec święty zwracał się do Polaków obecnych na Błoniach krakowskich podczas pierwszej 
wizyty w Ojczyźnie w 1979 roku. Prosił rodaków, by pielęgnowali wiarę w Boga, pokładali w Nim nadzieję, ażeby kochali 
Polskę i okazywali sobie wzajemny szacunek. Dzieci słuchały w ciszy i skupieniu. Sprawiały wrażenie, że mają świadomość, 
jakby mówił do nich. Na koniec spotkania z dziecięcych głosów w niebo wzbiła się ulubiona pieśń Papieża – „Barka”,  
a sztafeta pokoleń z różnych klas zaniosła światło pamięci na miejsce poświęcone Janowi Pawłowi II. 

  Nasza społeczność szkolna wspomina Wielkiego Rodaka w każdą rocznicę związaną z jego osobą. Uczniowie wiedzą, 
że ich powinnością jest pielęgnowanie pamięci o Papieżu Polaku i przenoszenie jej w następne pokolenia, aby była wiecznie 
żywa wśród uczniów i rodaków, tych, co żyją współcześnie i tych, którzy przyjdą po nas.                                                                                                                    

        Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci   |   Marzena Antczak                                                                                                      
 2 kwietnia – jak co roku – przypada Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. To święto obchodzone w rocznicę 
urodzin Hansa Christiana Andersena – duńskiego baśniopisarza, jednego z najbardziej znanych autorów piszących dla 
dzieci, autora takich klasyków jak: „Brzydkie kaczątko”, „Calineczka” czy „Królowa Śniegu”. 

  Dzień ten ma na celu upowszechnianie książek dla dzieci oraz wspieranie czytania przez najmłodszych. Z tej okazji 
biblioteka szkolna przygotowała na szkolnym korytarzu gazetkę tematyczną oraz zorganizowała akcję „Klasowe zdjęcie 
z książką”. Zadaniem każdej klasy było zrobienie pomysłowej fotografii z książką „w roli głównej”. Sesja okazała się 
dobrą zabawą, a przy tym świetną okazją do odwiedzenia biblioteki i zapoznania się z jej zasobami. Tego dnia wszyscy 
pierwszoklasiści otrzymali Dyplomy Małego Czytelnika oraz Wyprawki Czytelnicze podarowane przez Instytut Książki 
w ramach kampanii „Mała książka – wielki człowiek”, która została przygotowana z myślą o dzieciach rozpoczynających 
edukację w szkole podstawowej i stawiających swoje pierwsze kroki w nauce czytania. 

  Dziękuję uczniom oraz wychowawcom za zaangażowanie w akcję i gratuluję pomysłowości.        

Szkoła Podstawowa w Wilamowie
 Ferie z głową!   |   Anna Gazda
 Ferie zimowe dla naszego regionu rozpoczęły się 17 lutego. Był to czas wypoczynku i relaksu, a jak wypoczynek – to także 
bezpieczeństwo. O tym, jak spędzić zimowy czas w sposób bezpieczny, przyjemny i miły, przypomnieli naszej społeczności szkolnej 
funkcjonariusze policji: aspirant Małgorzata Rzepecka, aspirant sztabowy Dariusz Nadolny i aspirant Katarzyna Czupryńska.
 Podczas spotkania wszyscy utrwaliliśmy sobie numery alarmowe oraz zasady bezpiecznej zabawy na świeżym powietrzu, lodzie, 
sankach i nartach. Nie zabrakło także wskazówek dotyczących bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły oraz w samej placówce.
 Spotkanie było pełne pytań, na które nasi goście chętnie odpowiadali. Wszyscy byliśmy gotowi na ferie – z głową!
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Uczestnicy z klas 6 na  konkursie ortograficznymPrzyrzeczenie Harcerskie złożyli: Zuzia, Michał, Asia, Marta i Marcel

 Walentynkowy bal karnawałowy   |   Katarzyna Pajor
 14 lutego w naszej szkole odbył się Walentynkowy Bal Karnawałowy, który poprzedzał ferie zimowe. Dwa dni przed zabawą 
szykowaliśmy salę i pompowaliśmy balony. Efekt był piorunujący. Sala wyglądała ślicznie i każdy z uczniów mógł poczuć się jak 
na prawdziwym balu. Bawiliśmy się wyśmienicie! Nie zabrakło również konkursów, które przygotował Samorząd Uczniowski. 
Podczas balu mogliśmy również skosztować przepysznych smakołyków zarówno słonych, jak i słodkich. Czekały na nas deserki, 
babeczki, pączusie, galaretki i wiele innych przysmaków. Z utęsknieniem będziemy czekać na kolejną zabawę choinkową.

 Wycieczka z okazji Dnia Kobiet   |   Wioleta Pietrzykowska
 7 marca klasy IV i V wybrały się do Uniejowa, aby wspólnie świętować Dzień Kobiet.
Pierwszą atrakcją było zwiedzanie uniejowskiego zamku. Poznanie historii tego miejsca było – zaraz po wejściu na basztę  
i oglądaniu panoramy miasta – dużym przeżyciem. Później pani przewodnik zabrała nas na krótki spacer po parku, gdzie w pięknych 
okolicznościach przyrody opowiedziała Legendę o Białej Damie. Następnym punktem wycieczki był pobyt w kompleksie basenów 
termalnych, gdzie spędziliśmy 2 godziny. Ten czas minął bardzo szybko. Niektórzy bardzo niechętnie wyszli z wody. 
 Po szalonych zabawach w wodzie udaliśmy się do restauracji na obiad, podczas którego uczniowie planowali już kolejne 
wyjazdy.

 Wizyta w Domu Kultury w Dąbiu   |   Małgorzata Nitecka
 13 marca uczniowie klas V-VIII mieli przyjemność obejrzenia spektaklu teatralnego pt. „Szklana pułapka, czyli potęga 
mediów”. Aktorzy Wrocławskiego Teatru Edukacji In – Art przenieśli nas w przeszłość i przez pryzmat dramatycznych wydarzeń 
związanych z wybuchem reaktora jądrowego w komunistycznej Rosji, poruszyli problem manipulacji ludzi przez środki masowego 
przekazu. Skłonili nas do refleksji nad naszym współczesnym życiem i tym, jaki wpływ media mają na nas dzisiaj.

 Gminny Konkurs Ortograficzny   |   Joanna Binkiewicz, Małgorzata Nitecka
 14 marca w naszej szkole odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny, który zorganizowały nauczycielki języka polskiego – 
Joanna Binkiewicz i Małgorzata Nitecka.
 Uczestnicy konkursu rywalizowali ze sobą w czterech kategoriach wiekowych: klas V, VI, VII i VIII. Uczniowie najpierw pisali 
dyktando, a następnie rozwiązywali test ortograficzny.
 Po wnikliwym sprawdzeniu prac konkursowych, komisja wyłoniła laureatów ortograficznych potyczek.
 Kategoria klas V: Mistrz Ortografii – Helena Kołata, Wicemistrz – Marcelina Szymczak (SP Uniejów), III miejsce – Joanna 
Gdańska (SP Wielenin).
 Kategoria klas VI: Mistrz Ortografii – Amelia Chaberska, Wicemistrz – Amelia Wrąbel (SP Wilamów), III miejsce – Danuta 
Troczyńska (SP Uniejów).
 Kategoria klas VII: Mistrz Ortografii – Inga Górka (SP Uniejów), Wicemistrz – Anna Kozłowska (SP Wielenin), III miejsce – 
Karina Mazur (SP Uniejów). 
 Kategoria klas VIII: Mistrz Ortografii – Barbara Troczyńska, Wicemistrz – Oliwia Kwiatkowska (SP Uniejów). 
 Wszyscy uczestnicy ortograficznych potyczek otrzymali pamiątkowe dyplomy, natomiast mistrzowie i wicemistrzowie pojadą 
na trzydniową wycieczkę zorganizowaną dla laureatów różnych gminnych konkursów.

 Ekologiczny biwak wilamowskich zuchów i harcerzy    |   Wioleta Pietrzykowska
 14 i 15 marca odbył się biwak 7 DH im. rtm. Walentego Parczewskiego i 4 GZ Wilamowskie Skrzaty. Tym razem tematem 
przewodnim harcerskiego spotkania była ekologia, a zuchy i harcerze mieli możliwość zdobyć sprawność ekologa.
 Biwak rozpoczął się od zajęć z zakresu recyklingu. Uczestnicy tworzyli doniczki z plastikowym butelek, puszek, kubków 
czy nawet ze starych kaloszy. Zuchy i harcerze poważnie podeszli do zadania i dzięki temu powstały piękne, niepowtarzalne 
doniczki. Następnym punktem biwaku była ekologiczna gra terenowa „Eko-strażnicy w akcji”. Uczestnicy biwaku, podzieleni na  
6 zespołów, brali udział w tajnej ekologicznej misji. W trakcie gry odwiedzili różne Departamenty Ochrony (Departament 
Recyklingu, Wody, Transportu, Przyrody, Energii i Powietrza), w których dowiedzieli się o ekologicznych zagrożeniach i o tym, 
jak z nimi walczyć. Podczas wizyty w każdym z Departamentów zuchy i harcerze udali się w podróż, podczas której rozwiązywali 
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Zabawa karnawałowaUczniowie klasy 4 i 5 zwiedzają zamek

zagadki, zdobywali wiedzę na temat ekologii, pomogli wysłannikom Departamentów i zdobyli odznaki Eko-Strażników, które ukryte 
były w tajemniczym miejscu i tylko prawdziwi miłośnicy ekologii mogli je odnaleźć. Po wyczerpującej grze i krótkim odpoczynku 
czekało kolejne zadanie. Nadszedł czas na przygotowanie kolacji. Świeżo upieczeni ekolodzy przygotowali zdrowe, kolorowe  
i pyszne wiosenne kanapki. Po kolacji wszyscy spotkali się przy świecowisku, podczas którego nastąpił bardzo ważny moment. 
Obietnicę Zuchową złożyli: Malwina Chaba i Kacper Opas. Przyrzeczenie Harcerskie natomiast zostało złożone przez: Zuzannę 
Opas, Martę Jarnot, Joannę Wrąbel, Michała Napieraja i Marcela Florkowskiego. Po wspólnym spotkaniu przy ogniu nadszedł czas 
na przygotowania do snu. Niestety niektórzy przygotowywali się aż do 5 rano... 
 Następnego dnia, po śniadaniu, było do wykonania jeszcze jedno zadanie. W przygotowane poprzedniego dnia doniczki 
trzeba było wsadzić kwiatki. Doniczki z roślinkami prezentowały się jeszcze lepiej. I tak dobiegł koniec biwak. Jeszcze tylko apel na 
zakończenie, pakowanie i sprzątanie. Wszystko co dobre szybko się kończy. Kolejny biwak, kolejne wspomnienia, kolejna ważna 
lekcja samodzielności, wytrwałości i współpracy. Pozostaje tylko czekać na kolejne harcerskie spotkanie. 

 Wizyta w Turku   |   Anna Gazda
 26 marca uczniowie z klas I-III byli w Turku na widowisku pt. „Wyprawa do zaklętego lasu”, którego organizatorem był 
Impresariat Artystyczny „AB – ART” Polskie Towarzystwo Osób Niepełnosprawnych.
 Główną bohaterką przedstawienia była dziewczynka, która nie chciała ani pomagać innym, ani nikogo wspierać, dzieląc się 
swoim posiłkiem. Jednak w wyniku następujących po tym zdarzeń zrozumiała swój błąd i przeszła wewnętrzną metamorfozę. 
Aktorzy zadbali dodatkowo o przekaz skierowany do młodej widowni na temat szkodliwości takich używek jak narkotyki, alkohol 
i papierosy. Nadmienię tylko, że w ich posiadaniu znalazła się również nasza bohaterka, ale jak to się stało i jaki był finał tego, nie 
zdradzimy. Wybierzcie się również obejrzeć to widowisko, a wszystko stanie się jasne.
 Przedstawienie podobało się dzieciom. Takie obcowanie z kulturą zawsze zostaje na długo w pamięci.

 „Mała książka – wielki człowiek” – ogólnopolska akcja dla pierwszoklasistów   |   Beata Kos
 Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, obchodzonego w rocznicę urodzin Hansa Christiana Andersena, nasi 
pierwszoklasiści na jedną z lekcji przynieśli swoje ulubione książki – czytali ich fragmenty, omawiali i tworzyli swoje miniksiążeczki.  
 Z kolei w ramach kampanii „Mała książka – wielki człowiek” Instytut Książki – aby promować czytelnictwo wśród dzieci – 
podarował Wyprawki Czytelnicze pierwszoklasistom w postaci książek dla każdego ucznia. 
 Celem tych działań jest, aby najmłodsi uczniowie rozpoczynający naukę w szkole podstawowej czerpali przyjemność z procesu 
poznawania liter, składania ich w wyrazy i zdania. Ich misją jest zachęcanie dzieci do częstego sięgania po książki i regularnego 
czytania, zarówno samodzielnego, jak i z udziałem najbliższych – rodziców, dziadków, rówieśników i opiekunów.

 Niezwykła wycieczka do atrakcyjnego Uniejowa   |   Beata Kos
 8 kwietnia kl. I wraz z wychowawczynią Beatą Kos i panią Moniką Adamiak uczestniczyła w wycieczce integracyjnej do 
Uniejowa. Nasz wypad zaczął się od pobytu w „Sowie” – Strefie Odkrywania Wyobraźni i Aktywności. Po raz pierwszy byliśmy tu 
z okazji Dnia Chłopca, lecz dzieci były tak zafascynowane tym miejscem, że chcą tam wracać.
 Głównym celem wyjazdu było obejrzenie wystawy prac Szymona Popiela, podopiecznego Fundacji „Pomerdało mi się”  
z Lekaszyna, który poprzez niezwykłe figurki z modeliny i dioramy przeniósł nas w świat sprzed milionów lat. W trakcie spotkania 
Szymon opowiadał nam, jak tworzył swoje dzieła i jakie przesłanie towarzyszy tej pasji. Wszyscy byliśmy zdumieni i pod ogromnym 
wrażeniem. Dzieci miały też okazję, aby pod kierunkiem Mistrza stworzyć z plasteliny własne dinozaury, czym były zachwycone. 
Niektórzy tak się zainspirowali wystawą, że po powrocie do domu zaczęli lepić z plasteliny własne dinozaury.
Po niezwykle fascynującym wernisażu, ostatnim punktem naszej wycieczki było obejrzenie nowoczesnego przedszkola  
w Uniejowie. W progach placówki przywitała nas bardzo serdecznie nasza była pani dyrektor, co spowodowało, że dzieci poczuły 
się bardziej swojsko. Obejrzały nowoczesne urządzenia i sale placówki. Miały także możliwość zabawy na atrakcyjnych dla dzieci 
sprzętach. Po pysznym obiedzie, pełne radosnych przeżyć, dzieci wróciły szkolnym autobusem do szkoły.
 Dziękujemy Szymonowi i pani Edycie Miśkiewicz – dyrektor oraz obsłudze przedszkola za miłe przyjęcie i fantastyczne 
przeżycia, jakie towarzyszyły pierwszakom podczas tego dnia w Uniejowie.     
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Gala piłkarska, sportowe wyróżnienia 
i udany początek sezonu

Historyczne chwile w kobiecym futbolu
 W marcu byliśmy świadkami przełomowego 

wydarzenia – swój pierwszy mecz rozegrała reprezentacja 
Polski Socca Kobiet. Spotkanie zakończyło się 
zwycięstwem Biało-Czerwonych, a funkcję kapitan pełniła 
nasza ambasadorka – Agata Tarczyńska. To wyjątkowy 
moment, który potwierdza nasze zaangażowanie w rozwój 
kobiecej piłki nożnej w Polsce.

Rozgrywki ligowe – runda wiosenna rozpoczęta
 Wraz z nadejściem wiosny wystartowała nowa runda 

rozgrywek ligowych. Naszą Akademię reprezentują 
cztery drużyny: Żak, Młodzik, Orlik oraz Trampkarz. 
Wszystkie zespoły mają już za sobą pierwsze mecze i – co 
szczególnie cieszy – prezentują wysoki poziom sportowy, 
zaangażowanie oraz systematyczny rozwój zarówno 
indywidualny, jak i drużynowy.  

Delegacje, mecze i wsparcie dla naszych idoli
 Ostatnie tygodnie obfitowały również w piłkarskie 

emocje poza boiskiem Akademii. Mieliśmy zaszczyt 
uczestniczyć w ćwierćfinałowym meczu Ligi Mistrzyń 
pomiędzy VfL Wolfsburg a FC Barceloną, gdzie 
kibicowaliśmy Ewie Pajor – obecnie zawodniczce 
hiszpańskiego klubu.

 Wspieraliśmy ją także podczas meczu reprezentacji 
Polski kobiet w Gdańsku, w którym nasze zawodniczki 
pewnie pokonały Bośnię i Hercegowinę 5:1. Takie 
wydarzenia są dla naszych młodych piłkarzy nie tylko 
inspiracją, ale i wyjątkowym doświadczeniem.

Kacper Śmiglewski – duma Akademii
 Nie możemy pominąć sukcesów naszego wychowanka 

– Kacpra Śmiglewskiego, którego rozwój z dumą 
obserwujemy. Byliśmy obecni na jego meczu w Opolu, 

Początek roku przyniósł nam wiele powodów do dumy. W styczniu odbyła się Gala Tygodnika 
Piłka Nożna 2025, podczas której Ewa Pajor – nasza ambasadorka – została uhonorowana 
tytułem Piłkarki Roku. Wyróżnienie w jej imieniu odebrał Piotr Kozłowski, koordynator 
Uniejowskiej Akademii Futbolu oraz pierwszy trener Ewy. Warto dodać, że chwilę wcześniej 
reprezentował ją również podczas Gali Przeglądu Sportowego, gdzie Ewa była nominowana  
w plebiscycie na Najlepszego Sportowca Roku.

Aleksandra Kozłowska 

ar
ch

. U
ni

ej
ow

sk
a A

ka
de

m
ia

 F
ut

bo
lu

 
Pa

jo
r &

 T
ar

cz
yń

sk
a 

&
 S

m
ol

ar
ek

ar
ch

. P
re

m
as

Fo
to

.p
l

Młodzicy Uniejowskiej Akademii Futbolu Kacper Śmiglewski Ewa Pajor
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gdzie jako kapitan reprezentacji Polski U-20 poprowadził 
drużynę w międzynarodowej rywalizacji. Kibicowaliśmy mu 
również podczas występów ligowych w barwach Cracovii, 
m.in. w spotkaniach z Widzewem Łódź, Jagiellonią 
Białystok oraz Rakowem Częstochowa.

Nowy doradca ds. szkolenia i rozwoju
 W trosce o dalszy rozwój i profesjonalizację naszej 

Akademii nawiązaliśmy współpracę z trenerem Michałem 
Libichem, który objął funkcję doradcy ds. szkolenia 
i rozwoju. Jego bogate doświadczenie i ekspercka 
wiedza stanowią cenne wsparcie dla naszych struktur 
szkoleniowych. Odbyły się już pierwsze spotkania  

z trenerami, zawodnikami i rodzicami, a także wspólne 
treningi praktyczne.

Trening integracyjny z Klubem Biegacza 
Geotermia Uniejów
 W marcu zorganizowaliśmy wyjątkowy, otwarty 

trening w uniejowskim parku. Wydarzenie, zrealizowane 
we współpracy z Klubem Biegacza Geotermia Uniejów, 
zgromadziło zawodników Akademii, ich rodziny, 
trenerów oraz sympatyków aktywności fizycznej spoza 
środowiska piłkarskiego. Spotkanie miało charakter 
integracyjny i promowało zdrowy styl życia w duchu 
sportowej pasji.

Wydarzenia i sukcesy karateków w Łęczycy i Uniejowie
Szkolenie karate oraz egzmaminy na 2kyu
 W dniach 3-4 kwietnia 2025 r. w Łęczycy odbyło się 

seminarium szkoleniowe z Shihanem Pawłem Bobolewskim. 
Treningi obejmowały techniki stosowane w walce kumite  
i miały za zadanie przygotować zawodników do startu  
w Mistrzostwach Polski, które rozegrano 26 kwietnia  
w Warszawie. 

 Po seminarium odbyły się egzaminy na stopnie 
uczniowskie, przed komisją w składzie: Paweł Bombolewski, 
Maja Ostrowska-Gralka, Mariusz Galant, a do egzaminu 
przystąpiły: Liliana Spławska Wiatr oraz Apolonia Dałek. 

XI Turniej Małego Karateki – Uniejów 2025!
 31 maja (sobota) do Uniejowa zjadą się najmłodsi 

karatecy, już po raz 11-ty! Jak co roku, dzieci w wieku od 
4 do 14 lat rywalizować będą w kategoriach kata, kumite 
oraz kihon – pierwszy krok. Tradycyjnymi atrakcjami 
towarzyszącymi tym konkretnym zawodom są słodki bufet, 
malowanie buzi oraz oczywiście maskotki, które powędrują 
do wszystkich medalistów. Dzięki współpracy ze sponsorami 
każdy uczestnik otrzyma pamiątkową smyczkę oraz 
zaproszenie do skorzystania  
z basenów termalnych.  

Maja Ostrowska-Gralka
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Ewa Pajor nie zwalnia tempa na boisku

Ewa Pajor była bez wątpienia główną bohaterką 
tego widowiska, strzelając aż trzy bramki, co nie jest jej 
pierwszym takim osiągnięciem w karierze. Jej znakomita 
postawa zbliżyła Katalończyków do finału rozgrywek.  
W hiszpańskich mediach zapanowała atmosfera 
zachwytu, a dziennik „Mundo Deportivo” określił ją 
mianem „zabójczej”, podkreślając, że to jej pierwszy hat-
trick w rywalizacji z lokalnym rywalem. „Sport” przyznał 
Ewie ocenę 8/10, co jest wyjątkowo wysokim wynikiem. 
Dziennikarze docenili jej umiejętność zajmowania 
kluczowych pozycji na boisku oraz doskonałą 
współpracę z koleżankami z drużyny.

 W meczu 21. kolejki hiszpańskiej ligi kobiet Ewa 
Pajor również zachwyciła formą, zdobywając jednego 
gola i zaliczając asystę w starciu z Valencią CF. Jej 

drużyna odniosła zdecydowane zwycięstwo na własnym 
stadionie, pokonując rywalki 4:1.

 W rewanżowym meczu półfinałowym Pucharu 
Królowej FC Barcelona ponownie pokonała Real Madryt, 
tym razem 3:1. Kluczową postacią tego spotkania 
była również Ewa Pajor, która zdobyła dwie bramki, 
przyczyniając się do awansu swojej drużyny do finału. 
Dzięki temu zwycięstwu FC Barcelona zmierzy się  
w finale (8 czerwca) z Atlético Madrid.

 Przypominamy, że Ewa Pajor, kapitan polskiej 
reprezentacji kobiet w piłce nożnej, dołączyła do FC 
Barcelony na początku sezonu 2024/25 i od tego 
momentu stała się nieocenionym wsparciem zespołu, 
regularnie zdobywając kluczowe bramki w ważnych 
meczach.

Ewa Pajor po raz kolejny oczarowała swoją grą, zdobywając hat-tricka w półfinałowym meczu 
Pucharu Królowej przeciwko Realowi Madryt, który zakończył się imponującym rezultatem 
5:0 na korzyść FC Barcelony. Polska napastniczka, znana z doskonałych występów, ponownie 
zaprezentowała swoje niezwykłe umiejętności, przyczyniając się do triumfu swojej drużyny  
w tym kluczowym starciu. 

Marta Pokorska
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Podopieczny trenera Piotra Kozłowskiego, utalentowany napastnik Cracovii, 
został mianowany kapitanem reprezentacji Polski do lat 20.

Kacper Śmiglewski kapitanem reprezentacji Polski U20

To wyróżnienie podkreśla rosnącą rolę młodego piłkarza 
w drużynie narodowej oraz potencjał, jaki dostrzegają w nim 
trenerzy i eksperci piłkarscy. 

 Śmiglewski swoją piłkarską karierę rozpoczął 
w Uniejowskiej Akademii Futbolu, grał w młodzieżowych 
zespołach takich klubów jak: Kasztelania Brudzew, Termy 
Uniejów oraz Polonia Warszawa. W 2022 roku dołączył 
do Cracovii, gdzie zadebiutował na poziomie Ekstraklasy. 
Jego występy w klubie zaowocowały powołaniami 
do młodzieżowych reprezentacji Polski w różnych kategoriach 
wiekowych. 

 Jako kapitan reprezentacji U20, Śmiglewski prowadził 
drużynę w meczu przeciwko Czechom, który odbył się 
w Opolu. Mimo ambitnej gry i zdobycia bramki przez Miłosza 
Brzozowskiego, Polska uległa Czechom 1:2. W tym spotkaniu 
Śmiglewski miał okazję wyrównać wynik z rzutu karnego, 
jednak jego strzał został obroniony przez bramkarza rywali.

 Wcześniej, w meczu z Rumunią U20 Śmiglewski również 
zaprezentował swoje umiejętności i rozegrał 86 minut, 
przyczyniając się do zwycięstwa 1:0.

 Nominacja na kapitana reprezentacji U20 jest dowodem 
na zaufanie, jakim obdarzają Śmiglewskiego trenerzy 
oraz jego koleżanki i koledzy z drużyny. Jego zaangażowanie, 

umiejętności przywódcze oraz doświadczenie 
zdobyte na poziomie Ekstraklasy czynią 
go odpowiednim liderem młodzieżowej kadry 
narodowej.

Agnieszka Owczarek
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 Kacper Śmiglewski (z prawej) z trenerem Piotrem Kozłowskim 

Marcin Tybura pokonał Micka Parkina

Ocena walki była jednogłośna, a sędziowie wypunktowali pojedynek na 29:28 na 
korzyść Marcina Tybury. Występ w Londynie okazał się przełomowy dla obu zawod-
ników. Mick Parkin, dotąd niepokonany, zanotował swoją pierwszą porażkę w karierze, 
natomiast dla Marcina Tybury było to już 27. zwycięstwo w karierze.

 Pojedynek trwał trzy rundy. Najwięcej emocji dostarczyła druga runda, w której 
przeciwnikowi udało się sprowadzić Marcina do parteru. W tej sytuacji Parkin próbował 
zakończyć walkę, zasypując rywala uderzeniami z góry. Marcin wykazał jednak niezwykłą 
odporność i ducha walki. Pomimo widocznego zmęczenia przetrwał ten atak i zdołał 
wstać.

 Gratulujemy Marcinowi Tyburze zwycięstwa i dziękujemy za emocje sportowe. 
Jesteśmy dumni z naszego zawodnika MMA. To przykład sportowca, którego cechuje 
uczciwa i czysta rywalizacja oraz ogromny szacunek do przeciwnika.

Podczas sobotniej gali UFC Fight Night 225, która odbyła się 22 marca w Londynie, Marcin Tybura 
odniósł kolejne zwycięstwo w swojej karierze. Jednogłośną decyzją sędziów w oktagonie pokonał 
dotąd niepokonanego Anglika Micka Parkina.

Aleksandra Zielonka
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Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

Dwukrotnie na łamach „Uniejowskich Stron” opisywaliśmy osoby ze Spycimierza 
zajmujące się pszczelarstwem. Kolejnym pasjonatem tego pozytywnego zajęcia jest 
mieszkaniec Uniejowa. 

 Poprosiłem pana Dariusza o przygotowanie informacji 
o sobie, rodzinie, zamiłowaniu do pszczelarstwa, doko-
naniach i planach na przyszłość. Napisał o tym tak cie-
kawie, że pozostaje tylko to zacytować. 
  – Mam 34 lata i od pierwszych moich dni jestem 
mieszkańcem Uniejowa. Po ukończeniu LO w Poddębicach 
wykształciłem się na Technika Ochrony Fizycznej Osób  
i Mienia oraz Detektywa. Przez 10 lat grałem w uniejowskiej 
orkiestrze dętej na saksofonie, a następnie ukończyłem szkołę 
muzyczną II stopnia w Państwowym Instytucie Muzycznym 
w Łodzi w klasie saksofon – fortepian. W czasie wolnym 
nieustannie podnoszę swoje kwalifikacje, obecnie na kierunku 
Technik Pszczelarz poprzez kursy specjalistyczne związane  
z pszczelarstwem i strzelectwem.
 Swoją karierę zawodową zaczynałem jako Licencjonowa-
ny Pracownik Ochrony w grupach interwencyjnych, Konwo-
jach oraz  Specjalistycznych Uzbrojonych Formacjach Ochro-
nnych w Jednostce Wojskowej 4395 w Leźnicy Wielkiej.  
Od 2016 r. jestem Funkcjonariuszem Służby Więziennej. 
 Mój stan cywilny – żonaty. Od 9 lat jestem w szczęśliwym 
związku małżeńskim z żoną Moniką, z którą mamy 8-letniego 
syna Dawidka. Wędkarstwo i przyroda, to moje hobby, a pas-
ją i zainteresowaniem jest pszczelarstwo.
 Moja pasieka – PSZCZELARSTWO „Pasieka pod lasem 
Uniejów” Dariusza Kowalskiego – posiadająca Weterynaryj-
ny Numer Identyfikacyjny (WNI) 101171197, znajduje się  
w Uniejowie, ul. Orzechowa 14, tel. 661 027 509.

 Swoją przygodę z pszczołami zacząłem w 2016 r. 
od jednego ula i rodziny pszczelej. Nie spodziewałem się 
jednak, że moja pasja będzie mnie aż tak fascynować.  
Z każdym dniem czytałem coraz więcej literatury o tematyce 
pszczelarskiej, zachowaniu pszczół i wszystkim co jest 
związane z pszczołami. Z każdym rokiem przybywało rodzin 
pszczelich i kolorowych uli. Ule w mojej pasiece projektuje 
i buduje mój tata Lech. Produkowane są z drzewa – sosny 
wejmutki. Oczywiście drewno musi być sezonowane i odpo-
wiednio przygotowane.
 W obecnej chwili, będąc producentem produktów pszcze-
lich, posiadam numer identyfikacyjny ARiMR – 080796800. 
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PSZCZELARSTWO 
 Pasieka pod lasem Uniejów 
Dariusza Kowalskiego z Uniejowa
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Mam dwie pasieki, na których znajduje się 40 rodzin pszczelich. 
Pozyskujemy miód, pierzgę, pyłek, mleczko pszczele. Prowadzimy 
też wychów matek pszczelich rasy Krainka, Kaukaska, Buckfast.
 Wiosną nasze pszczoły zaczynają produkcję miodu rzepa-
kowego, z mniszka lekarskiego oraz spore ilości pyłku pszczelego. 
Te czynności pszczoły wykonują na pierwszej naszej pasiece, 
gdzie latają i cieszą się wiosną blisko terenów NATURA 2000. 
Dla mnie jest to okres bardzo pracowity, ponieważ trzeba 
doglądać jak przebiega rozwój i siła rodziny. Każdy najmniejszy 
błąd może skutkować stratami w rodzinach pszczelich. 
 Następnie zaczyna się czas na miód akacjowy, lubiany przez 
wszystkich miłośników herbaty z miodem, a później na miód 
lipowy. Miodobranie to czas, kiedy spędzamy go bardzo dużo  
w naszej pracowni. Ja i mój syn Dawidek często od rana do wie-
czora obrabiamy  zasklepione i pełne miodu ramki. Po wirowa-
niu miodu robimy przegląd ramek i odkładamy te, na których 

znajduje się pierzga. Pierzga to tzw. „chlebek pszczeli”, 
mieszanka pyłku pszczelego, miodu, mleczka pszczelego 
i enzymów. To podstawowe pożywienie pszczół ma wiele 
drogocennych właściwości pozytywnie wpływających 
na nasze zdrowie. Pierzgę pozyskujemy dzięki specjalnej 
maszynie.
 Pszczelarstwo to nie tylko miód, pyłek i pierzga. 
Pozyskujemy również mleczko pszczele oraz propolis. 
Mleczko pszczele i propolis znajdują szerokie zastosowanie 
w kosmetykach. Kiedy kończy się sezon pszczelarski, 
pszczoły są już zakarmione i przygotowane do zimowli, my 
nie odpoczywamy. W naszej pracowni, która ma 80 mkw. 
znajdują się trzy pomieszczenia. Każde pomieszczenie 
przystosowane jest do różnego rodzaju prac związanych  
z pozyskiwaniem produktów pszczelich: produkcją nowych 
uli oraz ich wyposażenia, a także kosmetyków. Miód, 
mleczko pszczele i propolis tworzą bardzo popularne 
maści propolisowe i mydła miodowo-propolisowe. Nasze 
produkty znalazły zainteresowanie nie tylko w naszym 

regionie – co bardzo mnie cieszy. Mamy stałych klientów  
z Unii Europejskiej, a nawet za oceanem – w Kanadzie  
i Stanach Zjednoczonych.
 Każdy nowy sezon rozpoczynamy od nowych inwestycji 
w: środki transportu, odsklepiarki, odstojniki, urządzenia 
do pozyskiwania pierzgi i pyłku, wialnię, wirówkę, topiarkę 
do wosku pszczelego itp. 
 Z dziedziną pszczelarstwa wiążemy bardzo rozległe 
plany na przyszłość, które będą zaskoczeniem dla tutej-
szych mieszkańców i turystów. Pragniemy się rozwijać  
i promować ekologię, która jest jednym z najważniejszych 
elementów naszego życia.

  Życzymy spełnienia ambitnych planów
  Marek Jabłoński 
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Pan Dariusz Kowalski z synem Dawidem 
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W poprzednim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką było 
odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego zdjęcia. 
Prawidłowo brzmi ono: „Walka z wiatrakami”.

Otrzymaliśmy kilka poprawnych odpowiedzi. Nagrodę wylosowała 
Pani Kamila z Wilamowa. Kolejną foto zagadką jest również 
przysłowie. Pytanie brzmi: Z jakim przysłowiem kojarzy się to zdjęcie? 

Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane na 
numer tel. 517 138 165, czekamy do 31 maja 2025 r.

FOTO Zagadka arch. UM Uniejów 

FOTO Kontrasty > arch. UM Uniejów 

FOTO Historia > . fot. R. Troczyński

Kiedy obiecałeś, że nie wpadniesz 
w żadne kłopoty…
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Witold Smętkiewicz
Kwiecień  2025

Dla młodych par
Na czerwonym, na dachu,
jak wybieg na dywanie…
Strzeżcie się bocianów,
bo nigdy nie wiadomo,
co dzięki nim się stanie. 


